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■*^ is; Wielkaftóc 6-"Prawdziwie Zmartwychwstał!" Ka
tolickie święta Wielkanocne wzięły swój 
początek od żydowskiej Paschy na pa
miątkę wyjścia Izraelitów z niewoli egip
skiej do Ziemi Obiecanej. W roku 325 na 
soborze nicejskim ustalono, że Wielka
noc w Kościele Katolickim będzie ob
chodzona w pierwszą niedzielę po 
pierwszej wiosennej pełni księżyca. Te
goroczna przypada 15 kwietnia.
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Prawie sześć kilogramów (tyle ważą te jaja) trzyma w swym objęciu piątoklasistka Jurgita, która wybrała się wraz z tatą w „odwiedziny’ do strusi, które już od 
kilku lat zadomowiły się w Ginejciszkach. Jedno z jaj — to piękna pisanka, która jest dziełem zbiorowym dzieci z wioski dziecięcej „SOS. Wszystkie Dzieci Li
twy". Gospodarz strusi, Alvidas Ćepas, przed Wielkanocą zrobk taką atrakcję dla sierot, które przyjeżdżały do niego na wycieczkę, pozwolił umalować taką 
wielgachną, prawie dwa kilogramy ważącą pisankę. To była dopiero atrakcja! A co dopiero mówić, jeżeli jedno takie umaiowane jajo zabrały do siebie, do Wo- 
łokumpi, gdzie mieszkają i gdzie przy wspólnym wielkanocnym stole będą mieli święcone. Trudno powiedzieć, czy zechcą tą pisanką się podzielić. Sądząc 
z tego, że jest taka nietypowa i pochodzi od tych pięknych egzotycznych ptaków, zapewne zostawią ją na pamiątkę. (Szerzej o tych ptakach na str. 3)

Fot. Marian Paluszkiewicz

2001 rok jest rokiem wyjątkowym. Po 
raz pierwszy w Nowym Tysiącleciu obcho
dy świąt paschalnych wielu wyznań zbie
gły się w tym samym czasie. Wielkanocny 
wir wielkich reli^i, które, być może, kie
dyś znów będą razem jedną Wielką Nocą...

Taki „wielkanocny wir” zdarza raz na

10-11 lat. Wpaść w niego można, jeżeli ma 
się w rodzinie naraz katolika, prawosław
nego i izraelitę.

Tym Czytelnikom, którzy nie mają ta
kiego „bogactwa” wyznań, chcemy przed
stawić tradycje innych, tych, jakże bli
skich katolikom, a jednak tak mało zna

nych, świątecznych obrzędów i tradycji. 
Wszak zarówno katolicyzm, jak prawosła
wie i inne religie wywodzą się z judaizmu.

Przyjrzyjmy się więc bliżej temu, jak 
świętują Wielkanoc nasi bracia.

0Vięcej o Świętach Wielkanocnych na 
stronach 6-7)

Kurier TV
«nMr*g^«yRW'!^^

"Anioł z trudnym charakterem." Mic- 
key Rourke, który spędził dzieciństwo 
w biednych murzyńskich dzielnicach 
Miami, wcześnie popisał się talentem 
w trzech dziedzinach: baseballu, boksie 
i, oczywiście, sztuce przeistaczania się.
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"Znowu do Rosji?" Eksperci amery
kańscy przewidują, że po zamknięciu 
Ignalińskiej Elektrowni Atomowej Litwa 
bardziej uzależni się od Rosji. Eksperci 
USA przypominają, że Rosja niedawno 
o 30 proc, zwiększyła taryfy eksportowe 
mazutu. Ignalińska Elektrownia Atomo
wa dostarcza około 75 proc, zużywanej 
na Litwie energii elektrycznej.

Pogodnych oraz pełnych 
radości i spokoju

świąt 
Wielkiej Nocy 

wszystkim Czytelnikom 
życzy zespól "Kuriera Wileńskiego"
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Jedyne protesty, które warto dzisiaj kierować, 
to protesty adresowane do Boga. Dlaczego dał nam 
tak ograniczoną inteligencję? Dlaczego nie pozwo- 
iiłńam pojąć skończonego i nieskończonej? Dla
czego pozbawił nas daru wszechobecności?
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Kalejdoskop aktualności
Przewodniczący Sejmu pozdrawia

Przewodniczący litewskiego Sejmu Arturas Paulauskas z okazji 
Wielkanocnego Śnięta pozdrawia mieszkańców Litwy oraz wszystkich 
rodaków na świede.

„Wielkanoc symbolizuje zwycięstwo siły duchowej i radości świata 
z odrodzenia. W przededniu święta powinniśmy przypomnieć zawarte 
porozumienia i dobre sprawy, ważne dla przyszłości”, powiedziane jest 
w pozdrowieniu szefa litewskiego parlamentu. W pozdrowieniu życzy 
również każdemu z nas otwarcie i serdecznie dzielić się radością odro
dzenia z najbliższymi i otoczeniem, życzy siły ducha i zaufania.

Zmniejszyć fundusz rezerwy rządowej
Członek sejmowej frakcji koalicji socjaldemokratycznej Juozas Ber- 

natonis proponuje dwukrofaie zmniejszenie wielkości Funduszu Rezer
wy Rządowej. Odpowiednią poprawkę do ustawy o kształtowaniu budże
tu Bematonis zarejestrował w sekretariacie posiedzeń sejmowych.

Poprawka proponuje, aby maksymalna stosunkowa wielkość rezer
wy rządowej zmniejszona została z 1 proc. Qak jest obecnie) do 0,5 proc, 
całego budżetu państwowego. Socjaldemokrata proponuje również za
bronić przeznaczanie środków Funduszu Rezerwy Rządowej na wyna
grodzenie za pracę oraz na wydatki aparatu państwowego.

Komisja Prywatyzacyjna zaaprobowała
Kierowana przez akademika Eduardasa Yilkasa Komisja Prywatyza

cyjna w piątek zaaprobowała projekt umowy o prywatyzacji „Lietuvos 
jury laivininkyste”.

Dokument jest już parafowany i dla jego podpisania potrzebna jest 
tylko aprobata rządu. Projekt umowy zaaprobował też Zarząd Funduszu 
Majątku Państwowego. ,.Linava”. zatroskana swoją przyszłością, może 
jeszcze złożyć swoje propozycje do porozumień, przygotowanych obok 
projektu umowy.

Powstanie nowa komisja sejmowa
Parlamentarzyści wczoraj po znoszeniu zaaprobowali uchwałę, 

przewidującą założenie w Sejmie stałej komisji do spraw morskich i ry
bołówstwa.

„Przemysł morski i rybołówstwo — to specyficzne branże, wymagają
ce odrębnej instytucji” - powiedział autor projektu uchwały socjalliberał 
Vaclavas Stankevićius. Zaznaczył on. że dla umocnienia pozycji Litwy, ja
ko państwa morskiego, należy kompleksowo rozstrzygać wszystkie kwe
stie przemysłu morskiego i rybołówstwa.

Już spisano 90 proc, mieszkańców kraju
w ciągu 7 dni powszechnego spisu ludności spisano 3 min 240 tys. 

mieszkańców, co według danych bieżącej statystyki stanowi około 90 
proc, ludności. Ten fakt odnotował dyrektor generalny Departamentu 
Statystyki Petras Adlys.

Spis rozpoczęto w ubiegły piątek. Dane świadczą, że we wszystkich 
miastach i rejonach spis przebiega normalnie. Jest coraz więcej rachmi
strzów, którzy już zakończyli spis — około 2 tys. rachmistrzów już spisa
ło mieszkańców swych dzielnic.

1 maja znów może być świętem
1 maja może powrócić do wykazu świąt litewskich i być dniem wol

nym od pracy. Po wniesieniu wniosku Sejm aprobuje zainicjowaną przez 
sogaldemokratów poprawkę do ustawy o świętach Litwy, proponującą 
wprowadzenie Międzynarodowego Święta Pracy.

Jeśli Sejm zdąży w kwietniu przyjąć tę poprawkę, można oczekiwać, 
że już w tym roku 1 maja będzie dniem świątecznym. 1 maja — Między
narodowe Święto Pracy — obchodzi wiele państw europejskich.

Ministerstwo Środowiska nurtuje wyrąb lasów
Ministerstwo Środowiska jest zatroskanie nielegalnym wyrębem du

żych obszarów leśnych. Zgodnie z komunikatem ministerstwa, ostatni 
przypadek odnotowano w pobliżu Nowych Święcian - wyrąbano 750 m3 
drzew. Wyrębu dokonano w leśnictwie żejmiańskim na obszarze 4,7 ha, 
pozostawiając mało wartościowe drzewa.

Komunikat głosi, że wszystkie drzewa zostały spiłowane bez prze
strzegania technologii. Pracownicy Ministerstwa Środowiska badają tę 
sprawę.

Pawilon za jednego lita
Po bezowocnych przeprowadzonych wcześniej dwóch aukcjach, pawi

lon litewski na wystawie „Expo 2000” ma być sprzedany za jednego lita. 
Przewiduje to program prywatyzacji pawilonu, zatwierdzony przez Ko
misję Prywatyzacyjną, informuje Fundusz Majątku Państwowego.

Na wcześniejszych dwóch aukcjach cena wywoławcza pawilonu wy
nosiła 100 tys. Lt. ale chętnych nabycia pawilonu za taką cenę nie było.

Na targach książki są tańsze
w Wileńskiej Głównej Księgami wydawnictwo „Mintis” we wtorek, 

17 kwietnia, inauguruje wiosenne targi książki „Imkit manę ir skaity- 
kit” („Bierzcie mnie i czytajcie”).

Jak poinformował dyrektor wydawnictwa „Mintis” Aleksandras Kra- 
snovas. czytelnikom oferuje się około 40 tytułów cennych i stosunkowo 
nowych książek wydawnictwa „Mintis”. Po znacznie niższych cenach 
można nabyć wydaną w Singapurze książkę „Tybetańska sztuka lecze
nia". książki z serii „Dawne mity” o mitach Indii. Japonii i Chin, monogra
fię historyka Antanasa Merkysa ..Motiejus Yalanćius”. „Francusko-Litew-
ski Słownik Synonimów” i in. (ELTA, BNS)

Posłowie proszą prezydenta o zawetowanie ustawy o grach hazardowych

W trosce o przyszłość kraju
Dziewięciu posłów, reprezentu

jących różne frakcje, zwróciło się 
do prezydenta Litwy Yaldasa Adam- 
kusa z prośbą o założenia weta na 
ustawę o grach hazardowych, ich 
zdaniem, ta przyjęta przez Sejm 
ustawa negatywnie wpłynie na sy
tuację kryminogenną kraju.

„Jesteśmy przekonani, że po 
uprawomocnieniu gier hazardo
wych na Litwie pogorszy się sytu
acja kryminogenna, więcej będzie 
przestępstw i skorumpowanych 
urzędników: pogorszy się sytuacja 
socjalna — będzie więcej samo
bójstw, rozwodów i pozbawionych 
opieki dzieci, jeszcze bardziej roz
szerzą się narkomania, prostytucja

i alkoholizm” — przewidują prze
ciwnicy ustawy.

Zdaniem grupy posłów, walka 
z tymi negatywnymi zjawiskami bę
dzie wymagała znacznie więcej 
środków, niż się oczekuje wpływów 
i to wszystko nowym brzemieniem 
obarczy i bez tego zubożałych zwy
kłych obywateli Litwy. „Faktycznie 
zostaną opróżnione kieszenie zwy
kłych ludzi, a pieniądze zostaną ulo
kowane w kasach pancernych wła
ścicieli domów gry” — głosi apel do 
przywódcy kraju.

Inicjatorzy odezwy ubolewali 
nad tym, że większość rządząca od
rzuciła propozycję przyjęcia uchwa
ły protokolarnej, na podstawie któ-

rej zostałaby przeprowadzona eks
pertyza kryminologiczna. Byli oni 
zaskoczeni tym, że się ograniczono 
do wniosków z lat 1998 i 1999 Insty
tutu Prawa, zgłoszonych przez prze
wodniczącego Sejmu. „Ale nawet 
i te wnioski sprzed kilku lat przewi
dywały ujemny wpływ na sytuację 
kryminogenną” - zauważyli oni.

Zawetować ustawę o grach ha
zardowych proszą reprezentujący 
różne frakcje posłowie Petras 
Graźulis, Vytautas Einoris, Petras 
Papovas, Egidijus Klumbys, Vydas 
Baravykas, Mykolas Pronckus, Al- 
gis Rimas, Yytautas Śustauskas, Sta- 
nislovas BuSkevićius.

(ELTA)

Chwieje się stołek wiceprzewodniczącego Sejmu Karbauskisa................................. ..... .... .

Motyw — niewywiązanie się z obowiązków
Przedstawiciele koalicji rządzą

cej propozycję odwołania wiceprze
wodniczącego Sejmu Ramunasa 
Karbauskisa motywują tym, że nie 
pełni on swych obowiązków.

Przedstawiciele koalicji zapro
ponowali w czwartek przewodni
czącemu Sejmu Arturasowi Paulau- 
skasowi odwołanie Karbauskisa ze 
stanowiska.

Swoją propozycję przedstawi
ciele frakcji koalicji rządzącej moty
wują tym, że Karbauskis „bez przy
czyn usprawiedliwiających” nie peł
ni zleconych mu funkcji - nadzoro
wania pracy komitetów i komisji, 
które zostały mu przyznane w roz
porządzeniu podpisanym w grud
niu ub. roku przez przewodniczące
go Sejmu.

Propozycję swymi podpisami 
poparło 10 z 13 przewodniczących

komitetów oraz niektórych komisji 
sejmowych, w tym również Rozwo
ju Społeczności Informacyjnej i Ba
dania Wykroczeń Ekonomicznych. 
Ogółem zebrano około 40 podpi
sów. W tym tygodniu prasa poinfor
mowała, że rządząca większość za
mierza odwołać Karbauskisa, poda
jąc inne motywy.

Prasa sugeruje, że przedstawi
ciele koalicji rządzącej zarzucali wi
ceprzewodniczącemu Sejmu, że nie 
prowadzi on posiedzeń sejmowych 
i rzadko na nich bywa.

Karbauskis w środę wystąpił 
z oświadczeniem, w którym odrzu
cił oskarżenia. Stwierdził, że nie 
proponowano mu prowadzić posie
dzenia. a co do opuszczonych po
siedzeń. złożył umotywowane obja
śnienia sejmowej Komisji Etyki 
i Procedur.

Funkcjonariusze więzienia trafią do... więzienia-------------

w odmiennej roli
Wileński Sąd Okręgowy skazał je się połowę ich mienia, w ciągu

we czwartek na sześć lat więzienia pięciu lat nie będą mogli oni praco
dwóch byłych funkcjonariuszy wię- wać w systemie kontroli państwo- 
zienia na Łukiszkach, oskarżonych wej, praworządności i sprawiedli- 
0 pobranie łapówki na wielką skalę, wości. Oboje skazani będą odby-

Graźinie Damkauskiene i Swia- wać karę w zakładzie karnym robót
tosławowi Bojarinowowi skonfisku- poprawczych surowego rygoru na

Pamięć o tragedii-----------------------------------------------------------

Skromne spotkanie
z okazji zbliżających się Świąt, 

przy skromnym stole, w czwartek 
zebrali się pracownicy Departa
mentu Ceł, bliscy funkcjonariuszy, 
którzy zginęli tragicznie 31 lipca 
1991 r. na posterunku granicznym 
w Miodnikach oraz jedyny świadek
miednickiej tragedii Tomas Sernas.

Spaliły się dokumenty i pieczęcie

Podczas spotkania rozmawiano 
o zbliżającym się dziesięcioleciu 
tragedii, omawiano szczegóły ob
chodów. Dyrektor Departamentu 
Ceł Valerijonas Valickas wręczył ro
dzinom ofiar oraz Tomasowi Serna- 
sowi wielkanocne prezenty.

(ELTA)

Celnicy nie ucierpieli
Wczoraj w nocy wybuchł pożar 

w pomieszczeniu administracyjnym 
olickiego urzędu ceł w Łoździejach. 
Celnicy nie ucierpieli.

Ogień zniszczył około 15 m kw. 
przepierzenia. 30 m kw. dachu i ga
binet kierownika zmiany. Spaliły się 
wszystkie dokumenty i pieczęcie.

znajdujące się w gabinecie. W ciągu 
kilku godzin urząd nie pracował.

Nie tak dawno w prasie pisano, 
że funkcjonariusze przejścia w Łoź- 
dziejach naruszają prawo, przepusz
czając przemyt. Ostatnio w tym 
urzędzie miano przeprowadzić kon-
trolę. (BNS)

Wyrazy głębokiego współczucia 

Zenonowi Kuzborskiemu 
z powodu śmierci wujka 

ks. Adolfa Trusewicza 
składają koledzy z klasy

..Sądzę, że prawdziwym powo
dem niezadowolenia ze mnie więk
szości sejmowej jest to. iż nadal bro
nię interesów wsi i popieram ko
rzystne dla rolników rozwiązania” - 
stwierdził Karbauskis w opubliko
wanym oświadczeniu.

Stanowisko wiceprzewodniczą
cego Sejmu zaproponowano mu po 
wyborach do Sejmu, licząc na pi^M 
parcie w formowaniu rządu czte^^ 
rech przedstawicieli kierowanej 
przez niego Litewskiej Partii Chłop
skiej.

Śtarosta frakcji Nowego Związku 
(NZ. socjalliberałowie) Gediminas 
Jakavonis w tym tygodniu oświad
czył mediom, że stanowisko Kar- 
bauskisowi zostało dane „z bardzo 
dużym awansem", ale nie był on 
godnym zaufania z powodu „swego
stosunku do pracy”. (BNS)

ul. Sniego. Damkauskiene będzie 
drugą kobietą w tym więzieniu. Jak 
dotąd, płeć piękną reprezentowała 
skazana również za pobranie tapóJfc 
wek była sędzina Egle Miliniene-Bu-^^ 
ikuviene.

Oprac. I. L

Ha jednej z ulic wileńskich objawk się 
kandydat na mistrza olimpijskiego w mio
taniu... młotka do policjantów. Ten miody 
człowiek w tym tygodniu próbował wła
mać się do samochodu. Na widok stró
żów praworządności zaczął uciekać, 
później zatrzymał się I rzucił młotkiem 
w funkcjonariusza stołecznej policji 
ochrony. Nie trafił. Ten sam policjant go
zatrzyma! Fot. Wasilij Bondarew

szczerego współczucia 
z powodu przedwczesnej śmierci

VUdy Pouilioniene
założycielki Dziecięcego Studia Piękna 

i Elegancji "Topmodeliukas" 
Rodzinie i bliskim 

Składa Wydział Kultury 
administracji samorządu rejonu solecznickiego
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W Ginejciszkach dostojnie przechadzają się strusie.........

Pisanka... nowobogackich
Może za kilka (kilkanaście) lat 

nadejdzie taki dzień, że na wielka
nocnym stole w wielu domach za
miast malowanych pisanek ku
rzych, znajdzie się też taka prawie 
dwukilogramowa pisanka. Ale, na 
razie, jest to raczej marzenie dla 
snobów i bogaczy, którzy pragnęli
by takie jajo nabyć. Albowiem jest to 
rzecz prawie niemożliwa. Rarytas.

Ale na jednym stole taka olbrzy
mia pisanka jest już od kilku lat. Ja
ko symbol nowego biznesu, który 
Alvidas Ćepas prowadzi od trzech 
lat w Ginejciszkach.

Jest pierwszym, który te egzo
tyczne ptaki sprowadził na Litwę. 
Dziś ma już wielu naśladowców, 
którzy zaczęli uprawiać ten interes.

Jaj strusich w zasadzie nie 
sprzedaje. A przecież właśnie 
przed świętami miał sporo telefo
nów od nowobogackich, którzy, 
wiedząc o tym, że na Litwie zado
mowiły się strusie, takim jajkiem 
kolorowym chcieliby na Wielkanoc 
zadziwić swych gości. Piszemy od 
nowobogackich, bo na pewno nie 
każdego szeregowego obywatela 
stać na kupno jedynego jaja, które 
kosztuje około 400 litów. Ale pan 
Alvidas nie sprzedaje nie dlatego.

>-

Polska —..................... . "

Wielkie jajo na Wielkanoc
Obok tradycyjnych kurzych jaj, 

przed Wielkanocą powodzeniem cie
szą się jaja strusie. Chcąc zrobić z ta
kiego jaja pisankę, trzeba użyć farby 
w aerozolu, a do zrobienia wydmusz
ki niezbędna jest wiertarka.

Strusie jaja mogą uchodzić za ra
rytas naszego stołu. Jednym jajkiem, 
ważącym do 2 kg, posili się sześcio
osobowa rodzina. Do wykonania pi
sanki najlepsza jest farba w sprayu, 
a także farby akrylowe i olejne. 

Po licznych spotkaniach w Japonii----------------

Prezydent powraca do kraju

że mu pieniędzy nie trzeba, wręcz 
odwrotnie, biznes dopiero się roz
kręca, ale jego największym marze
niem jest, by strusie na Litwie się 
rozpowszechniły. Dlatego trzyma je 
na wylęg i sprzedaje młode strusię- 
ta. Z osobami, które podjęły się ta
kiego biznesu, utrzymuje stały kon
takt. Jego pupile rozjechały się nie 
tylko do różnych rejonów Litwy, ale 
też do Estonii, Woroneża.

Popyt na jaja na pewno już teraz 
byłby. Bo, mimo egzotyki, jak za
pewnia gospodarz, są smaczne 
w każdej postaci - i gotowane, 
i smażone, i faszerowane. Ale, żeby 
nimi ucieszyć podniebienie, trzeba 
chyba zająć się hodowlą tych pięk
nych, a tak nie wymagających pta
ków. Bo z nabyciem jaj, jak na razie 
jest problem. Zresztą, nic w tym 
dziwnego, bo samica w ciągu sezo
nu składa 20 - 30 sztuk. Między in
nymi, tuż po świętach, rozpocznie 
się sezon składania jaj.

Piękne, atrakcyjne i supermoc- 
ne jaja. Aby je rozbić, trzeba spe
cjalnego tłuczka, ale, co tam kryć, 
dla wielu z nas stół wielkanocny ko
jarzy się tylko z tradycyjną kurzą pi
sanką. Małą, kruchą, ale swojską...

Helena Gładkowska

o ile zrobienie wydmuszki ze 
zwykłego kurzego jajka to rzecz zwy
czajna i prosta, o tyle wykonanie wy
dmuszki z jaja strusiego wymaga już 
umiejętności obsługi wiertarki. W ja
ju należy wywiercić otwór, a następ
nie je odwrócić. Do wypompowania 
treści jaja najlepsza jest pompka do 
piłek od koszykówki. Aby ugotować 
strusie jaja na twardo trzeba mieć 
dużo cieprliwości. Ugotowanie takie
go jajka zajmuje 1,5 godziny. (PAP)

Rozmowa z Józefem Kuczyńskim, senatorem RP......................................... ;--------------

Ojczyzna musi być matką
Panie Senatorze, korzystając 

z pobytu w Elblągu, mieście, w któ
rym mieszka Pan i w którym po raz 
czwarty odbywają się Dni Kultury 
Wileńskiej, pragnę pomówić z pa-

»nem „o życiu naszym i waszym’ 
i o tym, dlaczego. Pana zdaniem, 
zmiany ustrojowe, jakie zaszły naj
pierw w Polsce a później na Litwie, 
nie przyniosły spodziewanych wy
ników. Część społeczeństwa jest 
wręcz rozczarowana.

Sądzę, że niezadowolenie budzi 
absolutna niepewność dnia jutrzej
szego. Ludzie kiedyś mieli prawo 
do pracy. 1 mieli pracę. Jako czło
nek PPS, partii do której należał Jó
zef Piłsudski i dla której sprawa Oj
czyzny i człowieka jest najważniej
szą, też nie mogę się pogodzić 
z tym bezmyślnym egoizmem, jaki 
idzie od rządu. Nie dba się o dobro 
dzieci, o poziom życia rodziny. Nie 
stwarza się tym najbiedniejszym 
możliwości wyjścia z biedy. Nie 
można krzywdzić bezbronnych. 
Nic dziwnego, że zarówno u was, 
jak też u nas tylu mądrych ludzi po
rzuca ojczyznę. Co trzeci Polak 
mieszka poza granicami kraju.

To nie jest normalne, że pań
stwo zdjęło z siebie odpowiedzial
ność za warunki życia swoich oby
wateli. Egoizm i sobiepaństwo pra
wicy nie uczynią nas mocnymi. Ja 
się z nią nie utożsamiam. Ojczyzna 
musi być matką.

Trzecią kadencję z rzędu jestem 
wybierany przez moich ziomków 
do Senatu. Pracując w komisji rol
nictwa zabiegam o interesy miesz
kańców wsi. Niewielu z nich potra
fi sprostać wymogom europejskim. 
Wiem, że u was rolnicy również 
walczą o swoje prawa.

Czy przynależność do Polskiej 
Partii Socjalistycznej i wierność za
sadom sprawiedliwości społecznej 
czyni z Pana zagorzałego piłsud- 
czyka?

Nie powiedziałbym. Inne czasy.

Senator Kuczyński jest kolekcjonerem pamiątek wojskowych, obrazów i innych dziel sztuki
Fot. Jerzy Karpowicz

inna rzeczywistość. Do wolności 
i demokracji ludzie tęsknili. Jednak 
w tym miejscu zacytuję Marszałka, 
który w jednym z wywiadów po
wiedział: „ Naród cały - powraca
jąc do niepodległości — związał za 
dużo nadziei z tym, co my nazywa
my sejmem i dlatego z większą go
ryczą niż gdzie indziej odczuwamy 
doznany zawód (...) ”. Tak jest i te
raz. Na razie Polska nie stała się dla 
wszystkich Polaków matką. Jednak 
łączy nas wszystkich kultura, język, 
tradycja, historia. Powinniśmy te 
wartości pielęgnować jako najcen
niejsze.

Znana jest działalność Pana 
w Stowarzyszeniu „Wspólnota Pol
ska” ze szczególnym ukierunkowa
niem i sympatią do Polaków za 
wschodnią granicą. Czy jest Pan 
z pochodzenia kresowianinem?

Nie jestem. Urodziłem się na 
Podlasiu, nieopodal Łomży. Mój oj
ciec wyzwalał Polskę podczas 
pierwszej wojny światowej. Jednak 
losy rodaków są mi bliskie. Szcze

gólnie imponują mi Polacy Wileńsz- 
czyzny. Wielu z nich pozostało na 
Litwie podczas repatriacji. I teraz 
obroniliście swoją polskość, swoje 
przywiązanie do ziemi ojczystej, 
udowodniliście światu, kim jeste
ście.

Oddział „Wspólnoty Polskiej” 
w Elblągu, którym kieruję, pomaga 
Polakom zachować kulturę. Wspie
ramy zespoły, organizujemy warsz
taty twórcze dla tancerzy i chórów 
polonijnych. Cenię takie imprezy, 
jak Festiwal Kultury Kresowej
w Mrągowie, Kaziuki-Wilniuki
w Lidzbarku Warmińskim, Dni Kul
tury Wileńskiej w Elblągu. Zbliżają 
i jednoczą rodaków mieszkających 
po obu stronach granicy. Jako czło
nek Zarządu Głównego „Wspólno
ty Polskiej” również obstawałem 
przy tym, aby w Wilnie powstał 
Dom Kultury Polskiej. Naród musi 
mieć swoje świątynie. Wierzę, że 
takie przeznaczenie Domu w Wil
nie się spełni.

Jadwiga Podmostko

> Po zakończeniu oficjalnej wizy
ty w Japonii, wczoraj na Litwę po
wrócił przywódca Litwy Yaldas 
Adamkus. W ramach oficjalnej wi
zyty spotkał się on z cesarzem Ja
ponii Akihito, premierem Yoshiro 
Mori, innymi członkami rządu, 
przedstawicielami japońskiego biz
nesu i mediów.

Adamkus uczestniczył w po
święconych przedsiębiorczości se

minariach w Tokio i Osace, spotkał 
się z członkami fundacji japońskiej, 
aktywnie wspierającej litewską kul
turę.

Była to pierwsza oficjalna wizy
ta Adamkusa w Japonii, z którą sto
sunki dyplomatyczne zostały wzno
wione w roku 1991. W maju 1997 r. 
roboczą wizytę w Japonii złożył ów
czesny prezydent Litwy Algirdas
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Centrum Kształcenia Dorosłych o^asza zapis słuchaczy od ł8 łat na :

Brazauskas. (BNS)

'Kiucry nastynijących specjalnoici:^M 

kosmetyczki-wizażystki ■
• manikiurzystki 1
* pedikiurzystki M

:* fryzjera szerokiego profilu* J

;-Vjfe,A/girtto37,tel23424a

2001 - 02 rok szkolny. Proponujemy różne formy nauczania:
— dzienne
— zmianowe
— wieczorowe
- zaoczne
Nauczamy języka litewskiego, niemieckiego, angielskiego i informatyki.
Yilnius, Yłkinto 11, tel. 79 06 44.
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PRZEDSTAWICIELSTWO W WILNIE, RODUNIOS KELIAS 2, TEL. {8’22} 7S9020

Waluta

LTL

USD

EUR

KREDYT BANK
TERMINOWA LOKATA STANDART 

(roczne zmienne odsetki)

1 mieś.

6,1%

3,7%

3,0%

2 mieś.

6,6%

3 mieś.

6,6%

6,2%

3,7%

4 mieś.

6,6%

6 mieś.

7,0%

6,7%

4,0%

12 mieś.

8,1%

6,0%

4,6%

24 mieś. 36 mieś.

6,0% 6,0%

4,6% 4,6%

Wyhierzcie najdogodniejszy rodzaj lokaty!
STANDART
Ten rodzaj terminowej lokaty oferujemy Klientom, pragnącym korzystnie zainwestować 
pieniądze na okres 1, 2, 3,4, 6. 12. 24 czy 36 miesięcy.
Odsetki za te lokaty obliczamy według zmiennej stopy procentowej i wypłacamy 
po upływie terminu bądź dołączamy do sumy lokaty prolongując ją.
Minimalna suma lokaty- 1000 Lt bądź równowartość w walucie obcej.

Nie fatyguj się ... Sami obliczymy!
Kredyt Bank S.A.
Ul. Liejyklos 3/1, Wilno, tcL (22) 79 10 72, 79 11 03, www.kredytbank.lt

http://www.kredytbank.lt
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Konkurs Gwiazdy mówią, że w najbliższym tygodniu ...

Uśmiechnij się...
- Ludzie, którzy nie lubią tracić 

czasu, przeuiożnie nie mają pienię
dzy, ponieważ ńa robienie pieniędzy 

traci się dużo czasu.

* * *

- Jedyna rzecz, z jaką zjawiasz się na tym świecie, 
która przez całe życie cię nie opuszcza i którą zabierasz 
z sobą do grobu - powiada Falczak - to twój charakter.

* * *

- Radzę pamiętać o tym, że seks to nie jest ulica 
jednopasmowa. Bal To jest czasami wielopasmowa 
autostrada.

* * *

- Gdyby zamiast operatywnego Mojżesza decyzję 
podejmował jakiś komitet, to Żydzi do tej pory siedzieli
by jeszcze w Egipcie.

* * *

- Wszyscy teraz ciekle strajkują - mówi Falczakowa. 
- Nie wiem, co to będzie, jak zastrajkują biustonosze?

* * *

- Gdyby nie my, urlopowicze, - mówi Falczak - ko
mary na wakacjach pozdychałyby z ^odu.

BARAN Choć prawie cały tydzień będziesz robić po
rządki i zakupy, nie będziesz mieć poczucia straconego 
czasu. Pokonaj tylko rozrzutność i nie rób zakupów na 
konto spodziewanych zysków. Musisz też poświęcić chwi
lę problemom przyjaciela.

BYK Trudno Ci będzie zająć konkretne stanowisko 
w bardzo ważnej sprawie. Chyba rzeczywiście lepiej odło
żyć wszystko na bardziej sprzyjający moment. Wiele spo
tkań towarzyskich, rodzinnych i... przekąski, przekąski — 
uważaj możesz przytyć.

BUZNIĘTA Nowe informacje okażą się istotne dla Two
jej działalności zawodowej. Konflikt z Rakiem może prze
kształcić się w koszmarną awanturę. Odpręż się i pomyśl 
o świętach.

RAK Twoja kariera zaczyna nabierać realnych kształ
tów. Być może uda Ci się zaprezentować swoim szefom 
doskonały, racjonalizatorski pomysł. Zwróć uwagę na stan 
swojego zdrowia, a w niedzielę zaproś kliku dobrych zna
jomych na pogawędki przy herbatce.

LEW Udany tydzień, pełen ekscytujących wydarzeń.
Być może wcielisz w życie swe dawne marzenia i odwie-
dzisz kiłka bardzo ciekawych miejsc. Cały czas będzie Ci 
towarzyszyć doskonały nastrój.

PANNA Jakieś nieoczekiwane wydarzenie, związane 
z życiem zawodowym, zmusi Cię do zmiany płanów. Obu- 

ć' rzy to i wywoła zniecierpliwienie Twojego partnera i rodzi
ny. Łatwo będzie przegonić chmury i tydzień zakończysz 

y, we wspaniałym nastroju.
1K4G4 Nie masz wyjścia. Nie wykręcisz się z uczestnic- 

twa w jakiejś wycieczce i choć wyjazd nie jest po Twojej 
myśli - dobrze Ci zrobi. Podróż powinna być ciekawa, 
a odwiedzane miejsca zachwycą swoim pięknem.

SKORPION Będzie trudno, ale wyjdziesz bez strat z te
go zamętu. Musisz tylko zdobyć się na zdecydowane posu-

W

nięcia. Zbyt długie zastanawianie się nad kolejnym kro
kiem może być niebezpieczpe dla Twoich inwestycji. Mfc-

STRZELEC To będą dni szybkich zmian nastroju. Takc^ 

huśtawka może być nużąca. Spróbuj nad tym zapanować. 
Warto trochę czasu spędzić z bliskimi osobami — nie tylko 
na omawianiu pilnych i mało ciekawych spraw. Znajdź tro
chę czasu na wiosenne spacery.

KOZIOROŻEC To będzie udany i pełen niespodzianek 
tydzień. Jedną z nich może być, trochę nietypowa, propo
zycja zawodowa. Całe to zamieszanie, jakie zapanowało 
wokół Ciebie, pomoże uporządkować Rak.

WODNIK Choć przepełnia Cię entuzjazm, lepiej nie po- 
rywaj się na niewiadome. Najbliższy czas nie sprzyja reali
zacji Twoich pomysłów, zwłaszcza, że bliska osoba jest do 
nich sceptycznie nastawiona. Świąteczne dni przeznacz 

na wizyty i odpoczynek.
RYBY Do zrealizowania nowych koncepcji konieczne 

są środki, a tych może Ci zabraknąć. Wiara w siebie i do- 
bre samopoczucie to jeszcze nie wszystko. Może przez ja
kiś czas poprzestań na marzeniach. Długie rozmowy 
z przyjaciółmi sprawią Ci wiele radości.

22 kwietnia - dzień "Kuriera Wileńskiego" w Mościszkach||^
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Zespół rodziny Żejmów 

zaprasza na koncert
"Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam zgoda i radość"

do auli Spółki Rolnej
"Mostiśkes" 

w Mościszkach 
początek o godz. 15.00.

W koncercie weźmie udział 
znany Wam

Wincuk Bałbatunszczyk 
z Pustoszyszek.

T-f
t i
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Jednocześnie odbędzie się spotkanie 
z dziennikarzami "Kuriera Wileńskiego"
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5POZDROWIENIA
Tytułem uzupełnienia do „Informatora” —... ................

„Zapomniane” Ławaryszki
PozdfóWienia

Do napisania tych kilku słów 
zmusiła mnie publikacja w sobot
nim Kurierze o „Niedzielnych 
Mszach Świętych na Wileńszczyź
nie” (czytam ostatnio tylko numery 
sobotnie, bo teraz nie mogę pozwo
lić sobie na pełną prenumeratę 
„KW”).

Zauważyłam, że w „Informato
rze” nie wymieniono kilku kościo
łów. Chodzi o kościoły w Ławarysz
kach, Klenie, a nawet wyświęcony 
w ubiegłym roku kościół w Mo- 
ściszkach. W pięknej kapliczce 
w Klenie w niedzielę i dni świątecz-

ne nabożeństwa odbywają się 
o godz. 10. a w powszednie — 
o godz. 16. Ławaryszki i Kiena - to 
ta sama parafia i pracuje tu wspa
niały ksiądz Anatol Markowski.

Korzystając z okazji pragnę zło
żyć najserdeczniejsze życzenia 
księdzu Anatolowi Markowskiemu 
z okazji Zmartwychwstania Pań
skiego. Niech zmartwychwstały

w nabożeństwach uczestniczy wie- Chrystus otacza go swoją miłością
le dzieci i młodzieży.

Może to komuś wydać się głup- sługi kapłańskiej.
stwem. ale my. wierni tej parafii, też 
chcielibyśmy przeczytać w dzienni-

i błogosławi na trudnej drodze po-

Składam też życzenia świątecz
ne całemu zespołowi ..Kuriera Wi-

ku. że my również modlimy się po leńskiego", aby to radosne wiosen-
polsku. Kościół w Ławaryszkach 
jest p. w. św. Jana Chrzciciela, 
w Klenie - p. w. Matki Bożej Miło
sierdzia.

ne święto przyniosło wszystkim du
żo radości i szczęścia.

Jadwiga Wołczek
wieś Kiena, rejon wileński

Dzielmy się darami Życia! Alleluja!
Jedność naszych serc z Chrystusem 
niech umacnia w nas godność dzieci światłości, 
aby wszelkie słowo wypowiedziane, napisane, 
było także znakiem wolności, prawdy, 
świadectwem miłości Boga i bliźnich, 
troską o biednych, bezrobotnych, samotnych. 
Bądźmy ponad podziałami, które niszczą korzenie 
prymatu osoby przed rzeczami, abyśmy z nową mocą 
ducha i prawd Bożych przyczyniali się do poprawy 
codziennych warunków życia i dobrych stosunków społecznych. 
Wesołych Świąt i Niedzieli Miłosierdzia Bożego.
Alleluja -życzy wszystkim

ks. Dariusz Stańczyk 
Rzym 2001 r.
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Z okazji rubinowych godów

Krystynie i Franciszkowi Giedrysom 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

spokoju, miłości na dalsze wspólne lata 

składają córka i syn z rodzinami

Leżą w sianie trzy jajeczka 

tylko co zniesione.

Przyszła do nich panieneczka, 

wziąwszy w koszyk te jajeczka 

Pędzi do domu.

Trzy jajeczka

V/ roczne święta myśli się o swoich bliskich, rodzinie. A my, Polacy 
spod każdej szerokości sjeograficznej, stanowimy jedną rodzinę. Przesyłam 
gorące pozdrowienia Rodakom na Litwie z życzeniami najlepszymi' żyć 
w zdrowiu, zgodnie i dostatnio.

Józef Kuczyński
Senator RP

A za chwilę na stoliku 
kolorowe baśnie - 

ze wzorkami i z kwiatkami 

i w paseczki, i w kropeczki 

z uśmiechniętą minął

z okazji Świąt Wielkanocnych składam członkom Związku Polaków 
na Litwie i czytelnikom „Kuriera Wileńskiego” serdeczne pozdrowienia 
wraz z życzeniami wszelkiej pomyślności, wiosennej pogody ducha oraz 
zgody wśród najbliższych i w całej wielkiej polskiej rodzinie.

Jan Sienkiewicz
prezes ZPL

Gdy Wielkiej Nocy Pan zmartwychwstał 
Nadziei życia dzień wielki z martwych wstał.

Pogody ducha, wiary i radości 
życzy Wam poseł na Sejm RL 

Aleksander Popławski
zam. 143

Życzenia serdeczności, 
wszelkich łask Bożych 

z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
oraz podziękowanie za pomoc przy odbudowie cmentarza 

posłowi na Sejm RL 
p. Aleksandrowi Popławskiemu 

składają mieszkańcy wsi Kijany, 
Nowosiady, Oszmianka i Dworzyszcze

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów *
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony M 
Łączność: telefon, faks, internet
/k Śniadanie
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Wiosenna Matka

W lecie - słońce lała po niebie, 
jesienią - kolorowe piórka tańczą, 

zimą - latają białe aniołki, 

a wiosną zakwitają kwiatki, 

bo to czas Matki.

Karolina Macutkiewicz
uczennica 5 klasy 

Solennickiej Szkoły Średniej

Centrum szkolenia 
kierowców

SENASIS 
wms

Kategorie_____________

001^00 
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Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim 

Nieodpłatnie:
• Literatura
• Nowy program komputerowy
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Radosne Święto Zmartwychwstania napawa nas wszystkich optymi- 
zmem i nadzieją. Ten, który pokonał śmierć jest mocniejszy od wszelkiego 
zła zalewającego naszą Ziemię. W Nim nasza moc i siki, w Nim nadzieja 
na przetrwanie, w Nim nasz niezłomny optymizm i niegasnąca pogoda du
cha.

Dlatego wielkiej radości, jaką niesie nam Chrystusowe Zmartwych
wstanie, życzę Wszystkim Czytelnikom i Wszystkim Mieszkańcom Wi- 
leńszczyzny.

Jan Mincewicz 
poseł na Sejm RL

Z Okazji Świąt Wielkanocnych życzę, aby radosny i pogodny Dzień 
Zmartwychwstania Pańskiego niósłz sobą zdrowie, radość i pokój, aZmar- 
twychwstały Chrystus wspierał swymi łaskami

Waldemar Tomaszewski
przewodniczący Akcji Wyborczej Polaków na Litwie

Obfitych task i błogosławieństw Chrystusa Zmartwychwstałej) oraz 
pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych z radosnym Alleluja!!!

W imieniu harcerek i harcerzy ZHPnL
Przewodniczący

phm, Adam Błaszkiewicz

Wesołych Świąt Wielkanocnych, 
pięknej wiosny 

i sukcesów w pracy 
życzy

Instytut Polski w Wilnie

i zewnętrzna 
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 
broszury

I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze 
I nalepki, etykietki 

, i reklama na środkach 
transportu

k I napisy na ubraniach 
Blitp.
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STUDIO REKLAMOWE

DariausirGirenog. 2 
śz LT-2038 yilnius 
m tel.: (8-22) 33 23 41 
X tel.; (8-22) 61 9715 
O GSM: (8-287)94848

GSM: (8-285) 5 65 94 
2- e-mail: cherm@is.lt

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, aby radosny i pogodny Dzień 
Zmartwychwstania Pańskiego niósł z sobą zdrowie, radość i pokój, aZmar- 
twychwstały Chrystus wspierał swymi łaskami.

Dyrektor Domu Kultury Polskig w Wilnie z współpracownikami

Szanowna redakcjo „Kuriera Wileńskiego ”,
serdeczne życzenia Wielkanocne: zdrowia, szczęścia, sukcesów z życiu 

osobistym, rodzinnym, a także w pracy na niwie redakcyjnej składam całe
mu zespołowi red^cyjnemu.

Wesołych Świąt
JanSuswiło

stały czytelnik, emeryt, kombatant Września 1939 r

Życzenia wesołych Świąt Wielkanocnych wszystkim polskim komba
tantom na Litwie składa

Zarząd Stowarzyszenia Polskich Kombatantów rut Litwie

Wszystkim pracownikom redakcji „KW”z okazji pięknego wiosennego 
Święta Wielkanocy dużo nowych pomysłów, zdrowia, smacznego Jajka ży-
cąy

zesiml Czamoborskłęi Szkoły Średnig

Szanowna redakcjo „Kuriera Wileńskiego ”,
pozdrawiam cały zespół ze Świętem Wielkanocnym. Życzę, by w wa

szych rodzinach panowały miłość, zgoda i radość! W pracy zaś życzę do
brych artykułów i solidnych zarobków. Bądźcie weseli i szczęśliwi.

Bronisława Ławrynowicz
życzliwa stała czytelniczka

Szanownemu zespołowi redakcji „Kuriera Wileńskiego ”z okazji Świąt 
Wielkanocnych składam moc najserdeczniejszych życzeń: zdrowia, wy
trwałości, radości oraz wszelkich task Bożych.

Eugeniusz Rymszewicz 
czytelnik od 1961 roku

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
mailto:cherm@is.lt
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Prawosławne tradycje.................................................................

„Christos woskres!”
Tradycje żydowskie .. ......... ...............................—......... .........

Pessach Izraelitów

Czyfan/e Ewangelii jest podstawą życia chrześcijanina Fot. Marian Paluszkiewicz

Aktualnie na żydowskim (ru
chomym) kalendarzu jest rok 5761. 
Izraelici, tak jak to bywało w Starym 
Testamencie, co roku obchodzą 
święto Paschy, które sporo odbiega 
od dawnych tradycji i bardzo niewie
le ma wspólnego z tradycją Nowego 
Testamentu, czyli katolicką.

O tradycjach, które się zachowa
ły w żydowskich rodzinach na Li
twie, uprzejmie zgodziła się opowie
dzieć „Kurierowi Wileńskiemu” kie
rowniczka ds. kultury i etnografii 
Wspólnoty Żydowskiej Masza Grod- 
nik. Odwiedziliśmy też gościnną ro
dzinę Abramowiczów, która zapo
znała „w praktyce” z tradycją Pes
sach.

Nisan czyli kwitnienie

Takimi słowami pozdrawiają się 
wzajemnie na Wielkanoc, czyli Pas
chę, nasi bracia prawosławni.

Prawosławna Wielkanoc jest 
także świętem ruchomym. Oblicze
nia dokonuje się według specjal
nych i dość skomplikowanych tablic

teresuje i to poważnie — dodaje 
z nutką zadowolenia ojciec Władi
mir.

„Strastnaja subota”

Radosny nastrój pojawia się już
liturgicznych. Musi to być pierwsza w Wielką Sobotę (Strastnaja Subo-
niedziela po pełni księżyca i ko- ta), 
niecznie po dniu żydowskiego „Saj- W cerkwiach rano odbywają się
deru”, który w tym roku przypada 7 nabożeństwa, a cała służba naj-
kwietnia, a więc Wielkanoc prawo
sławna —15 kwietnia.

„Proszczionnoje 
Woskresienije”

pierw przywdziana jest w ciemne 
szaty, po południu — już w jasńe, 
gdyż zbliża się najradośniejszy 
dzień. Centralne natomiast obcho
dy Zmartwychwstania rozpoczynają 
się o północy z Wielkiej Soboty na

Prawosławni, podobnie jak ka- Wielką Niedzielę, O godzinie 24.00
tolicy, mają Wielki Post, który trwa 7 
tygodni.

rozpoczyna się uroczysta procesja 
(Krestnyj chód) z ikonami, chorą-

Pessach u Izraelitów przypada 
zawsze 14 dnia miesiąca Nisan, (czy
li kwitnienie) i obchodzi się na pa
miątkę wyjścia Izraelitów z ziemi 
egipskiej. Jeśli wszystkie żydowskie 
święta zaczynają się w sobotę, to 
Pessach bywa zawsze 14 dnia i nie
ważne, w jakim dniu przypada, jed
nak zawsze obchodzi się po zacho
dzie słońca. Pessach nie oznacza 
jednak zmartwychwstania, naród ży
dowski bowiem czeka jeszcze na 
przyjście swego Mesjasza. W tym ro
ku pierwszy dzień Pessach przypadł 
7 kwietnia i świętuje się go 8 dni, co 
w ostamim dniu (15 kwietnia, w nie
dzielę) zbiegnie się z katolicką Wiel
kanocą.

W Izraelu świętuje się 7 dni, a na 
uchodźstwie — zawsze 8 dni i zaczy
na się o jeden dzień wcześniej. Pes
sach rozpoczyna się czytaniem 
przez rabina modlitw w synagodze. 
Następnie jest po zachodzie słońca 
uroczysta kolacja w rodzinach. 
W przypadku Żydów na Litwie urzą
dza się ją w restauracji, a zbiera się

2. „Bejca” - na twardo gotowa
ne obrane ze skorupki jajko (im 
twardsze, tym naród silniejszy).

3. „Maror” (gorzkie ziele) — sym
bol ciężkiego życia w niewoli.

4 „Charoset” (mielone suche 
owoce twardo scementowane) — na 
pamiątkę cegieł, z których Żydzi bu
dowali Egipcjanom domy.

5. „Karpas” — świeże owoce na 
znak błogosławieństwa i podzięki za 
plony.

6. „Chazeret” (chrzan) — symbol 
goryczy niewolniczej.

Podczas uroczystej wieczerzy 
Żydzi jedzą macę, jajko ze słoną wo
dą (na znak, że gdy uciekali z niewo
li egipskiej i musieli przejść przez 
Morze Czerwone (słone morze), 
morze się przed nimi rozstąpiło, 
a gdy próbowali dogonić ich Egip
cjanie, morze znowu się zbiegło), 
bulion z gałeczkami z macy, kura 
pieczona z ziemniakami, ryby, sło
wem prawie wszystko, prócz wie
przowiny. Wszystkie jedzenie i picie 
powinno być koszerne (czyli odpra
wiane są nad nim specjalne modli
twy oczyszczające).

W ciągu 8 dni Pessach, tradycja 
żydowska nakazuje wspierać bied
nych. Zaprasza się ich na wieczerzę, 
dzieli się wszystkimi dobrami stołu, 
zaleca się wesprzeć także finansowo 
itp. Może nie wszyscy o tym wiedzą, 
że Żydzi podczas tych świąt nie 
ograniczają się tylko do własnego 
grona. Chętnie goszczą u siebie 
i mogą zaprosić na uroczystą wie
czerzę osoby osamotnione.

Opowieść „Hagada”

na nią 300 i więcej osób.
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Historia narodu żydowskiego jest tragiczna 
i należy ją upamiętniać — mówi Masza 
Grodnik

łam zaproszona w minioną sobotę, 
czyli na Sajder, na godzinę 20.00 
(musi to być po zachodzie słońca).

Rodzina była już w pełnym skła
dzie: dziadkowie, rodzice i wnuko
wie, w sumie 7 osób. W drzwiach 
powitał mnie senior Szymon. Jako 
honorowego gościa posadzono 
mnie koło pana Szymona, małżonka 
Elza krzątała się właśnie przy świą
tecznym stole.

Przed rozpoczęciem wieczerzy, 
senior na powitanie ucałował w czo^ 
ło każdego przy stole. Jak na tradjJP 
cję przystoi, dziadek umył ręce, na
łożył jarmułkę i rozpoczął modlitwę 
w języku hebrajskim: „Szir ha szi- 
rim”, czyli „Pieśń nad pieśniami”, 
którą napisał król Salomon, syn kró
la Dawida, Potem senior cicho i me-
lodyjnie odśpiewał „Hagadę”.
W tym całym rytuale było coś bar
dzo tajemniczego, dużo bólu i żalu.

Okres ten poprzedza Niedziela gwiami, Paschałem i świecami do- 
Pojednania (Proszczionnoje Wo- okolą cerkwi. Po procesji następuje 
skresienije). Jest to szczególna nie- najbardziej radosna część obcho-

„Sajder”

dzieła, gdy wszyscy powinni się po
jednać w rodzinie, z krewnymi, są
siadami, przyjaciółmi, a w szczegól
ności z tymi, z którymi, być może.

dów, zwana „Paschalnoje zautro”. 
Podczas tego obrzędu śpiewa się 
dużo radosnych pieśni religijnych. 
Cała uroczystość kończy się około

jest się w niezgodzie. Należy od ser- godziny 4 rano. Po nabożeństwie 
ca darować wszystkie urazy i krzyw- tradycyjnie parafianie na krótko 
dy innym, oraz samym prosić o wy- zbierają się w domu parafialnym, 
baczenie, a jeśli zachodzi taka po- składają sobie życzenia, dzielą się 
trzeba — wynagrodzić krzywdy, święconym, darują sobie malowane
przynajmniej w miarę możliwości.

Ścisły post

jajka.

W rodzinnym gronie

— Post prawosławni rozpoczyna
ją od poniedziałku po Niedzieli Po-

Sniadanie w domach odbywa 
się tuż po przyjściu z cerkwi, prak-

jednania — mówi ojciec Władimir tycznie więc przed wschodem słoń- 
z cerkwi św. Jefrosinii. — Przepiso- ca. W domach śniadanie się odby-
wo, post jest bardzo surowy. W cią
gu 7 tygodni nie wolno jeść nie tyl
ko mięsa, ale także mleka i przetwo
rów mlecznych. Co bardziej orto
doksyjni w ciągu pierwszych trzech

wa przy ikonach, muszą palić się 
świece, a posiłek poprzedza modli
twa. Na przystrojonych zielenią sto
łach jest dużo różnego rodzaju mię
siwa, bab wielkanocnych (kuliczy).

dni Wielkiego Postu w ogóle po- malowanych kraszanek, wina.
wstrzymują się od pokarmów (wy- Tradycja prawosławna tego dnia
jątek stanowią chorzy i dzieci). Na- jest bardzo podobna do katolickiej, 
stępnie powstrzymywano się od po- gdyż ludzie tak samo składają sobie
karmów od Wielkiego Czwartku aż 
do Niedzieli Zmartwychwstaniowej.

życzenia, obdarowują się malowa
nymi jajkami, dzielą się kuliczami

Są też i tacy, co w ciągu całego po- (baby wielkanocne). Popołudnie 
stu nie jadają nawet ryb. W okresie zwykle upływa w rodzinnym gronie, 
tym zakazane są również huczne Następnego dnia przyjmuje się go-

Jak każde święto, tak i to związa
ne jest określonymi rytuałami. 
Przede wszystkim należy oczyścić 
mieszkanie ze wszystkich kwaśnych 
rzeczy, chleba, ciast Na żydowski 
Pessach nie je się kwaśnego chleba, 
ciast, czy bułek, tylko przaśną macę, 
zwaną Chlebem ubogich. Macę się 
wypieka z czystej mąki i wody, na 
pamiątkę tego, że Żydzi, uciekając 
z Egiptu, wzięli w drogę tylko mąkę 
i wodę. Macę piecze się 18 minut, je
śli dłużej, ciasto już się zakwasza.

Wieczerzę prowadzi zwykle naj
starszy mężczyzna z rodu. Siada 
przy stole i lewą ręką opiera się 
o poduszkę, na znak, że jest wolnym 
człowiekiem.

Najpierw czyta odpowiednią 
modlitwę. Następnie każdy powi
nien wypić 4 puchary wina (dzieci 
piją sok). Wino się pije upamiętnia
jąc 4 obietnice, jakie Bóg dał Izraeli
tom: 1. Wyprowadzę Was z jarzma 
egipskiego, 2. Wybawię Was od słu
żenia Egipcjanom, 3. Ustrzegę Was 
od strasznych kar, 4. Wezwę Was do 
siebie i zrobię narodem wybranym. 
Właśnie za każdą z tych obietnic, na 
znak dziękczynienia, wypija się kie
lich wina.

Jest to obrzęd, a właściwie opo
wieść o życiu narodu żydowskiego 
i jego historii. Pessach jest właśnie 
powtórzeniem historycznych prze
żyć narodu izraelskiego i jest to 
święto dzieci, bowiem one muszą 
znać swoją historię.

Podstawową modlitwą Żydów 
jest czytanie Tory (jak katolicka Bi
blia). Tora jest silnie związana z nie
wolą Żydów w Egipcie. Ponieważ fa
raonowie bardzo gnębili Izraelitów, 
Bóg zesłał 10 plag na Egipcjan. 10 
plaga była najstraszniejsza, bo 
w każdym egipskim domu wymarły 
wszystkie dzieci pierworodne. Plaga 
ta ominęła tylko rodziny żydowskie 
i ten akcent również bardzo się pod
kreśla w czasie święta Pessach.

Podczas modlitwy wszyscy za
chowywali się z należytą powagą, 
nawet trzyletni Misza, który zwykle 
jest rozrabiaką, tym razem zachowy
wał się bardzo godnie, choć myślę, 
że niewiele rozumiał w tym trudnym 
i mało znanym dla ogółu języku. Stół 
wyglądał bardzo kolorowo. Było du
żo potraw z ryb, owoców świeżych 
i suszonych oraz słodyczy. Zamiast

zabawy i picie alkoholu. ści i odwiedza krewnych i znajo-
Jednak, jak niemal w każdej re- mych. Często się zdarza, że przy- 

ligii bywa, wcale nie wszyscy pra- chodzą złożyć życzenia katolicy i in- 
wosławni przestrzegają tych przepi- ni. Tradycja nakazuje, by każdego

Rytuał talerza

sów. Ludzie starsi są bardziej gorli- gościa godnie przyjąć, nakarmić.
wi pod tym względem, ale mło- uczęstować winem i obdarzyć ma-
dzież, choć nie zawsze praktykuje, lowanym jajkiem, 
to jednak coraz bardziej tym się in- Julitta lYyk

Na centralnym miejscu stołu 
ustawia się specjalny talerz i układa 
się na nim 6 artykułów spożyw
czych.

1. „Zroa” - kawałek baraniny lub 
kury z kostką (symbol potęgi).

U państwa Abramowiczów

Wbrew niektórym opiniom. Ży
dzi są naprawdę bardzo gościnni 
i nie unikają kontaktów z ludźmi in
nego wyznania.

Do państwa Abramowiczów by-

chleba używano przaśnej macy. 
Przed każdym stały 4 kieliszki pełne^^ 
czerwonego wina. Padały kolejne to
asty, które były związane z niewolą 
egipską i przejściem Żydów przez 
Morze Czerwone. Z czwartego kieli
cha nikt nie pił, tradycyjnie jest on 
przeznaczony dla Eliasza, następne
go dnia wypija go najstarszy.

Gościnne progi państawa Abra
mowiczów opuściłam późnym wie- 
czorem. Na pożegnanie złożyliśmy 
sobie życzenia świąteczne, wyraża
jąc nadzieję, że może kiedyś nasta
nie taki dzień, że wszyscy będziemy 
wyznawać jedynego Boga i zasią
dziemy przy wspólnym stole.

Julitta lyyk 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Najstarszy z rodu przekazuje „Hagadę" swoim wnukom
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Prawdziwie Zmartwychwstał!
Katolickie święta Wielkanocne 

wzięły swój początek od żydowskiej 
Paschy na pamiątkę wyjścia Izraeli
tów z niewoli egipskiej do Ziemi 
Obiecanej. W roku 325 na soborze 
nicejskim ustalono, że Wielkanoc 
w Kościele Katolickim będzie obcho
dzona w pierwszą niedzielę po 
pierwszej wiosennej pełni księżyca. 
Tegoroczna przypada 15 kwietnia.

Począwszy od papieża Grzego
rza Wielkiego, chrześcijanie w tym 
dniu pozdrawiali się słowami: 
"Chrystus Zmartwychwstał!", a od
powiedź brzmiała: "Prawdziwie 
Zmartwychwstał!".

Duża świeca — Paschał

Znakiem obecności Chrystusa 
Zmartwychwstałego jest Paschał. 
czyli duża świeca z symbolami: ma
ły baranek. 5 krzyżyków symbolizu
jących 5 ran Chrystusa oraz napis: 
"Alleluja".

Wczesnym niedzielnym ran
kiem. jeszcze przed wschodem 
słońca, gwarno się robi zarówno we 

^^wsiach. jak i na ulicach wielkich 
^^miast. Razem z pojawieniem się zo

rzy porannej, niczym na skinienie 
różdżki czarodziejskiej, we wszyst
kich kościołach uderzają dzwony. 
Przy ich biciu, z Przenajświętszym 
Sakramentem z Grobu Chrystusa ka
płan wyrusza z białą procesją. Pas- 
chałem i wiernym ludem, śpiewając 
pieśń: "Wesoły nam dziś dzień na- 
stał". Chociaż nabożeństwo rezurek
cyjne trwa dość długo, ma ono jed
nak tak uroczysty i wesoły charak
ter. że bardzo chętnie uczestniczą 
w nim nawet małe bobasy. Do pięk
nej tradycji należy odwiedzanie tuż 
po nabożeństwie rodzinnych gro
bów oraz jałmużna dla biednych — 
najczęściej bywają to jajka, coś z je
dzenia. czasem pieniądze. Ludzie 
składają sobie życzenia, zapraszają 
siebie wzajemnie w gościnę itp.

Świąteczne śniadanie

Co praktyczniejsze gosposie, 
stół nakrywają i przystrajają już 
w sobotę wieczorem. Jeśli podczas 
wigilii Bożego Narodzenia obowią
zuje biały obrus, to na Wielkanoc 
może być nawet kolorowy, jednak 
równie uroczysty i niecodzienny.

Tradycja nakazuje, aby zapalić 
na stole przystrojony kwiatami Pas
chał, ustawić baranka, zielony 
owies, "święconkę", malowane jaj
ka (symbol życia), pieczeń z indy
ka, cielęciny, baraniny, schab inne 
mięsa, wędliny i dużo różnych zie
lonych sałatek. Na świątecznym sto
le powinno być także dużo ciast: 

Czas na baby, mazurki i... paschę

Wielkanoc katolicka jest świętem bardzo kolorowym, gdy na stole by
wa mnóstwo mięsa, mazurków, bab itp. Nieco zapomnianym przysma
kiem jest tradycyjna pascha. Przygotowanie trwa godzinę.

SUadniki: 1 kg twarogu trzykrotnie zmielonego. 200 g masła. 5 żółtek. 
1 szklanka śmietany. 250 g cukru pudru. 100 g rodzynków. 100 g migda
łów. 100 g usmażonej skórki pomarańczowej. 50 g daktyli. 50 g fig. pół la
ski wanilii, konfitura wiśniowa, owoce kandyzowane (smażone w cukrze)

Sposób przygotowania: żółtka utrzeć z cukrem, startą wanilią, dodać 
śmietanę. Miskę wstawić do naczynia z wrzątkiem i mieszać, aż masa 
zgęstnieje. Zdjąć, dodać zmiękczone masło, twaróg i bakalie, wymieszać. 
Masę przełożyć do naczynia, przycisnąć ciężarkiem, wstawić do lodówki 
na noc. Wyjąć z formy, udekorować wiśniami i kandyzowanymi owocami. 
Do masy można jeszcze dodać soku z wiśni, co zabarwi paschę na różo
wo... No i mamy wspaniałą ozdobę stołu.

Smacznego!

bab wielkanocnych, mazurków, cia
stek tortowych itp. Cały stół przybie
ra się różnego rodzaju zieleniną, co 
symbolizuje nowe życie otrzymane 
na chrzcie św. Śniadanie rozpoczy
na ojciec rodziny, wznosząc do gó
ry Paschał i mówiąc: "Zmartwych
wstał Pan Prawdziwie". Potem od
czytuje się Ewangelię, modli oraz 
błogosławi dary takimi słowy: "Po
błogosław, Panie Boże, nas, te dary 
oraz tych, którzy je przygotowali 
i naucz nas dzielić się Chlebem i ra
dością z tymi, którzy tego nie mają".

Po modlitwie każdy z uczestni
ków śniadania .częstuje się kawał
kiem święconego jajka i innymi 
święconymi produktami, a potem 
wszyscy siadają do stołu i spożywa
ją wielkanocne potrawy. Śniadanie 
kończy się także modlitwą" "Dzięku
jemy za ten posiłek, za radość wiel
kanocną i miłość, która nas zespala, 
za ten Dzień, który nam uczynił, 
niech będzie błogosławiony Bóg".

"Zajączkowe" tradycje

Z Wielkanocą związane są nie 
tylko baranek, jajko, ale także zają
czek. Jedna z legend podaje. że ze 
Zmartwychwstania powinni się cie
szyć nie tylko ludzie, ale też zwie
rzęta domowe, a także leśne, bo
wiem Bóg jest Stwórcą wszystkich. 
Z leśnych zwierząt, właśnie zają
czek jest uznany za najbardziej ci
che. łagodne i niewinne stworzon
ko. Może dlatego ma on w te święta 
również swój udział. Niekiedy, za
miast jajek, obdarowujemy innych, 
szczególnie dzieci, czekoladowymi 
zajączkami, a nawet puszystymi ma
skotkami. W niektórych domach 
dzieciaki do dziś równiutko ustawia
ją z wieczora buciki, by rano zna
leźć w nich jakiś świąteczny dro
biazg. A ileż radości bywa wów
czas. gdy coś "od zajączka" znajdzie 
się w bucie, czasem w skarpetce. 
W niektórych domach po prostu 
podczas wielkanocnego śniadania 
przy nakryciu stawia się jakąś drob
ną niespodziankę. Jeśli w domu są 
dzieci, to po śniadaniu, na znak 
wdzięczności śpiewają zajączkom 
taką oto piosenkę:

Zajączki, zajączki, zajączki. 
Skakały przez pola i łączki. 
Stanęły przed lasem i patrzą, 
Jak dzieci skaczą i tańczą.
A dzieci podały im rączki, 
ł bawiły się z nimi zajączki.

irŚmigus-dyngus"
i "ailelujniki II

Jeśli pierwszy dzień świąt zwy
kle należało spędzać mniej frywol-

.3?

"Wygrałem" już trzy jajka 

nie w gronie najbliższej rodziny, to 
drugiego dnia starsi odwiedzają 
osoby chore i samotne, a młodzież 
popisuje się wszelkimi psikusami, 
którymi sypią jak z rękawa.

Lany poniedziałek, czyli "śmi- 
gus-dyngus".

Wśród inteligencji oblewano się 
z małej sikaweczki. albo nawet bute
leczki perfum. Na wsi często nie 
przebierano w środkach i jak się 
chciało komuś "dosolić" — wylewa
no na głowę całe wiadro zimnej wo
dy. W taki sposób najczęściej do 
dziewcząt "zalecali się" chłopcy.

Starsi ludzie pamiętają także "al- 
lelujników". czyli przebierańców. 
Zwyczaj ten był najbardziej rozpo
wszechniony na wsi i w wielu miej
scowościach zachował się do dziś, 
choć forma jest już coraz mniej wy
szukana i najczęściej sprowadza się 
do jakiejś zwrotki pieśni wielkanoc
nej. a reszta to jest zwykłe zbieranie 
jaj. innych datków oraz częstowanie 
się trunkami, jeśli gospodarz zapro
si. Zdarzało się i tak. że w końcu 
dnia przebierańcy tak byli "ululani". 
że z trudem do własnych domów 
mogli trafić.

Ogromna szkoda, że nieco w za
pomnienie odeszło tradycyjne wi
leńskie "taczanie" jajek, a przecież 
to taka fajna zabawa. Być może, coś 
się zmieni, bo w tym roku akurat 
pojawiły się w sprzedaży (pod ko
ściołami) specjalnie do tej zabawy 
przeznaczone korytka (6-5 Lt). Za
bawa polega na tym. że jeśli trafię 
w jajko innego gracza, to takie jajko 
jest moje. W ten sposób można "wy
grać" lub "przegrać" sporo jaj.

Ząbawa inaczej

Prawdę mówiąc, dzisiejsze 
święta sporo odbiegły od dawnych 
tradycji i w wielu przypadkach spro
wadzają się do dużego obżarstwa, 
picia i oglądania telewizji. Rzadko 
kiedy pofatygujemy się na jakąś 
przechadzkę tego dnia i jeszcze rza
dziej na ciekawszy pomysł, czy kul
turalny psikus wobec sąsiada, 
a szkoda. Tymczasem jest tyle róż
nych ciekawych wierszyków, piose
nek i zabaw. A oto kilka z nich: 
Ja mały żaczek, jako robaczek, 
W szkole nie bywałem,

rózgi nie widziałem. 
Rózga zielona z drzewa łamiona. 
Niech ten dom wielbiony,

będzie pozdrowiony.

Fot. archiwum

Jednego miała. Żydom oddala. 
Żydzi porwali, do Krzyża przybili.

Gospodarzu miły. 
Puśćcie nas do izby. 
Brzuszki marsza grają. 
Na kiełbaskę czekają.
Za takie śpiewanie zwykle da

wano jajka, kawałek ciasta, czy kieł
basy. a jak chciano otrzymać pienią
dze. to na tę okazję przebierano się 
za kogutów i taki oto wierszyk de
klamowano:

Lato idzie, zima schodzi, 
A kogucik boso chodzi, 
żlóżcie się po grosiku, 
kupcie butki koguciku.

Jeśli wiedziano, że w domu jest 
młoda dziewczyna, to wiersze i pio
senki bywały już bardziej zalotne: 
Kochana krasna dzieweczko. 
Podaruj mnie malowane jajeczko. 
A ja ci w następną niedzielę. 
Całusa słodkiego udzielę.

Chodzenie po domach nie było 
tylko domeną młodzieży. "Allelujni- 
kowali" także i starsi, tylko że ich 
śpiewanie było mniej frywolne np.: 
O Judaszu, zdrajco Pana mego. 
Sprzedałeś Go dla grosza marnego. 
Gdybyś Go sprzedał

świętej Panience, 
Dałaby ci Ona pieniędzy więcej.

A oto jedna z tradycji, która do 
dziś jest żywa we wsiach gminy Po- 
łuknie. Pierwszego dnia Wielkano
cy w godzinach popołudniowych 
zbiera się grupa inicjatywnych osób 
i idzie sąsiadów rozweselić:

- Czy można ten dom powese
lić? - pytają za drzwiami.

- Oczywiście - odpowiadają 
domownicy.

Wówczas towarzystwo śpiewa: 
"Wesoły nam dziś dzień nastał... ". 
Po tej pieśni następują życzenia: 
Najświętsza Maryja

po świecie chodziła. 
Małego Syneczka za rączkę wodziła.

Historia Paschy

Pascha pochodzi z hebrajskiego "Pessach" i jest rytuałem sięgają
cym najstarszych wierzeń semickich oraz fenickich. zamieszczonych 
w tekstach z Ras Szmara. Mówią one o świętach żniw, podczas których 
składano ofiary pierwszego i ostatniego snopa.

Semicka ludność rolnicza obchodziła "święto przaśników". czyli 
świeżego chleba nie zakwaszonego zaczynem ze starych zbiorów. Ten 
sam rodowód ma prawdopodobnie święto Paschy, obchodzone przez 
plemiona południowe i pasterskie z okazji wiosennego strzyżenia 
owiec. Składano wówczas ofiarę z pierworodnego baranka lub kozła, 
którego trzeba było spożyć przed świtem, resztki zaś należało spalić.

Znacznie później, bo dopiero w okresie reformy Jozajasza. w końcu 
VII w. p. n. e.. rytuał rolników połączono z rytuałem ofiary pierworod
nego baranka. Obchodzono je odtąd dla upamiętnienia wyjścia Izraeli
tów, z Egiptu.

Jeśli w domu jest młoda panienka, 
wówczas się śpiewa

piosenkę "Dominoszka":

Dobry wieczór panieneczko, 
Winszujem Cię winem zielonym. 
Pani, panienko wyjdź pod okienko, 
Winszujem Cię winem zielonym. 
Panieneczko ładna,

sukienka jedwabna, 
Winszujem Cię winem zielonym. 
Jadą swatowie z Lipniak

do Mamonia, 
Winszujem Cię winem zielonym. 
Jeden na bułanie,

drugi na kasztanie, 
Winszujem Cię winem zielonym. 
Ten, co na bułanie,

dla panny zostanie, 
Winszujem cię winem zielonym.

Oczywiście, po takich śpie
wach. panienka zaprasza gości do 
domu, matka jadłem stoły zastawia, 
ojciec przynosi wino i często wese
lą się aż do północy.

Piękne są nasze tradycje wielka
nocne. tylko ogromna szkoda, że 
niewiele się ich zachowało i to 
głównie na wsi.

Ktoś powie, że w mieście nie da 
się tego zrealizować. Na szeroką 
skalę z pewnością. Zastanówmy się 
jednak, czy nie byłoby przyjemnie, 
gdyby na swojej klatce schodowej 
wpadlibyśmy z czerwonym jajkiem 
i gałązką zieleninki do sąsiada, żeby 
złożyć życzenia.

Z pewnością nie wymaga to 
wielkiego zachodu, a ileż przyjem
ności sprawia obu stronom, ilu 
przyjaciół w ten sposób możemy 
pozyskać.

JulinalYyk
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Po świętach Gancewscy planują przenosiny do nowego mieszkania              - ....................................................

Pierwsza Wielkanoc czworaczków
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„Szykujemy się do świąt całą rodziną"
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Fot. Marian Paluszkiewicz

- Szykujemy się do świąt całą 
rodzinką. Ewelinka, Augustyn, Da
niel i Robert mają się bardzo do
brze i wcale nie sprawiają dużego 
kłopotu - optymistycznie poinfor
mowała „Kurier Wileński” Krysty
na Gancewska, urocza mama sław
nej czwórki.

Do świątecznego stołu Gancew
scy zasiądą jeszcze w starym, dwu- 
pokojowym mieszkaniu przy alei 
Savanorię. natomiast po Wielkano
cy planują przenosiny do nowego, 
trzypokojowego w dzielnicy Pilaite.

- Gdy opuszczałam szpital, by
łam przerażona, nie wyobrażałam 
sobie, jak damy radę z mężem 
opiekować się aż czworgiem nie
mowląt. Teraz natomiast jestem cał
kowicie spokojna, ponieważ mamy 
oddanych pomocników - dziad
ków. Poza tym szczerą pomocą słu
ży moja koleżanka — powiedziała 
pani Gancewska.

W dzień więc czworaczki są 
pod czułą opieką kilku kochają
cych je osób, jednak gdy nadcho
dzi noc. energicznie domagają się 
właśnie mamusi.

— Nocą jestem zdana prawie 
wyłącznie na własne siły, jednak to 
jest naturalne, wszystkie mamy 
przez to przechodzą. Czasami my
ślę sobie, skoro można dać radę 
z czworgiem niemowląt, to z jed
nym chyba w ogóle nie ma kłopotu, 
sama przyjemność — rozważa pani 
Krystyna, która sama karmi całą 
czwórkę pociech.

Młoda mamusia odpoczywa

w czasie weekendów, kiedy sztafe
tę opieki nad czworaczkami przej
muje tatuś Ryszard Gancewski oraz 
dziadkowie.

Tatuś pociech pracuje jako ślu
sarz w prywatnym przedsiębior
stwie.

Augustyn. Daniel. Ewelinka 
i Robert jeszcze nie byli na swoim 
pierwszym spacerze, z nadchodzą
cą wiosną i światem zewnętrznym 
czworaczki zapoznają się na razie 
na balkonie.

Rodzice natomiast już planują 
nabycie „pojazdów” dla swoich po
ciech — wózeczków.

Pani Krystyna w imieniu całej 
rodziny Gancewskich przekazała 
Wielkanocne życzenia - smaczne- 
go jajka i pogodnych świąt — Czytel
nikom i redakcji „Kuriera Wileń
skiego”.

Po narodzinach czworaczków 
zobowiązaliśmy się do prasowego 
patronatu nad młodą rodziną Gan
cewskich i sprezentowaliśmy im 
prenumeratę magazynowego wy
dania ..KW”.

Cieszymy się. że w osobach
państwa Gancewskich mamy wie^
nych czytelników naszego dzieniiraF

ka, mamy również nadzieję, że po
,nkilku latach nasz „Pocopotek” zdo-

będzie czwórkę nowych przyjaciół. 
Zaś rodzicom i dziadkom czworacz
ków przypominamy, że obecnie na 
łamach „Kuriera" trwa konkurs 
„Moje dziecko w obiektywie”...

Sabina Kozłowska
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Radni Wilna nie są obojętni wobec losu skrzywdzonej babci ------------------------------------------------------------------------------------

Sposób na.... pozbawienie mieszkania
Dokładnie przed miesiącem na 

łamach „Kuriera Wileńskiego” za
mieściliśmy artykuł „Sposób na zdo
bycie mieszkania”, w którym opisa
liśmy los starszej pani, podstępem, 
brutalnie, wyrzuconej ze swego 
mieszkania. Co prawda, słowo wy
rzucona tu nie bardzo pasuje. Raczej 
zastraszona i zmuszona przenieść 
się do przytułku. Przedtem od mło
dego człowieka dowiedzisda się, że to 
on (nigdy przedtem nie widziany 
i nie znany) jest prawnym właścicie
lem lokalu.

Czytelnicy po ukazaniu się arty
kułu dzwonili do redakcji i pytali, czy 
to jest fakt autentyczny. Niestety, był 
żywcem wzięty z życia...

Nie podaliśmy pełnych imion, 
nazwisk bohaterów tej publikacji 
(dla zainteresowanych udostępni- 
my). nie opisaliśmy też perypetii wo
kół tej sprawy. Nowy gospodarz byl 
„energiczny” i głośno, wszem i wo
bec. oświadczał: „Nie próbujcie w to 
włazić”.

Objawienie... krewnego

Kilkakrotnie próbowaliśmy to 
mieszkanie odwiedzić, ale, niestety, 
zawsze na próżno. Nie udało się 
nam z samą babcią porozmawiać, 
chociaż doskonale wiemy, że była 
w mieszkaniu, kiedy przychodzili
śmy. Był już też nowy „właściciel”. 
Zyskaliśmy chyba tylko tyle, że, gdy 
zaczęliśmy mocno koło tej sprawy 
chodzić, babcia została przesiedlo
na do przytułku.

Zanim ukazał się artykuł w któ

rym m. in. zwróciliśmy się z apelem 
do radnych m. Wilna, minęło kilka 
miesięcy i, mówiąc szczerze, zwątpi
liśmy w skuteczność interwencji.

Nowy właściciel, którego nazwa
liśmy Yytautas, na podstawie decyzji 
sądu okazał się „członkiem rodziny”. 
Czyli krewnym poprzedniej właści
cielki tego mieszkania, która zmarła 
8 listopada roku 1991. „Krewny” miał 
wtedy lat... 12. Maria, która całe życie 
mieszkała z Adelą (czyli zmarłą), ni
gdy nie widziała, żeby ją ktokolwiek 
odwiedzał, żeby ktokolwiek do niej 
pisał itd. Pani Adela zawsze mówiła, 
że jest samotną.

Nowy krewny, który się „odro
dził” dziewięć lat po śmierci Adeli, 
przyszedł właśnie do babci Marii 
i powiedział, że jest właścicielem te
go mieszkania w centrum. Ba, nawet 
ma odpowiednie dokumenty sądo
we z dnia 26 października roku 2000. 
W tym ostatnim fakcie, czyli posiada
niu dokumentów, nie było przesady.

Apele z różnych stron

Gdy wyrok sądu uprawomocnił 
się z dniem 20 listopada roku ubie
głego, Yytautas zwrócił się do samo
rządu miasta Wilna, by zawrzeć od
powiednią umowę w sprawie korzy
stania z tego mieszkania. Tu już nie 
poszło tak łatwo, albowiem doku
menty te budziły i budzą wiele wąt
pliwości. Dlatego też oddział łukiski 
starostwa Naujamiestis pisemnie 
zwrócił się do samorządu, że Vytau- 
tas (tak go dalej nazywajmy) zajął to 
mieszkanie bezprawnie. Sprawą tą 

zajęli się również radni z frakcji 
AWPL - Tadeusz Filipowicz. Win
centy Suchowiej.

Po ukazaniu się artykułu, do me
ra o wyjaśnienie zwrócił się też rad
ny Zdzisław Tryk.

Umowy, jak nadmieniliśmy, no
wy „właściciel” nie ma. Ale mieszka 
w mieszkaniu babci i ma... procesy 
sądowe, bowiem samorząd miasta 
zwrócił się do Sądu Dzielnicowego 
nr 3 m. Wilna o wznowienie tej za
gmatwanej sprawy.

Sprawa zagmatwana, 
sprawa... wygrana

Podczas procesu o uznanie po
krewieństwa Vytautasa (20 paździer
nika 2000 r.) on sam nie mógł podać 
dokładnego imienia, nazwiska, ani 
też konkretnej daty śmierci swej 
„krewnej”. Nie zważając na te „drob
nostki” sprawę w Sądzie Dzielnico
wym nr 3 miasta Wilna... wygrał.

Na sądzie nie było absolutnie 
mowy o mieszkającej tam stale (lat 
ponad pięćdziesiąt) pani Marii, któ
ra, co prawda, nie sprywatyzowała 
tego mieszkania, ale stale była w nim 
zameldowana. Czyli, rzecz jest abso
lutnie niezrozumiała, jak „zapo
mnieć” o żywym człowieku, tym bar
dziej, że sądowi przedstawiono za
świadczenie, że po śmierci pani 
Adeli (rok 1991) stałą mieszkanką te
go pomieszczenia jest pani Maria. 
Dużo znaków zapytania. Dla nas lu
dzi zwykłych. Ale nie dla niektórych 
prawników.

Chociaż, co prawda, prawnicy 

w Departamencie Prawa samorządu 
miasta Wilna mieli inne zdanie 
i zwrócili się do tego samego sądu 
z prośbą o wznowienie tego procesu 
sądowego. Przedstawiono tu nastę
pujące punkty:

1. Wznowić proces sądowy 
w sprawie cywilnej Nr. 2 (6) — 
3373/2000;

2. Wstrzymać wykonanie wyro
ku sądowego do czasu, zanim nie 
będzie rozpatrzona sprawa o wzno
wieniu postępowania.

3. Odwołać decyzję sądu z dnia 
27 października roku 2000 i podjąć 
nową decyzję.

Chorowity młody właściciel

Vytautas na sądy nie przychodzi. 
Za każdym razem przynosi zaświad
czenie lekarskie, że jest chory. Kolej
ne posiedzenie wyznaczono na 
dzień 5 maja. Chciałoby się myśleć

Vllnlus, OlandąS, 
tel.25 30 55

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie.

ATFiAKOYJME CEIMY!

(co byłoby naiwnością), że tym ra
zem wyzdrowieje. Będziemy czuwać 
nad tą sprawą. Już nie sami. bo. jak 
nadmieniliśmy wyżej, radni zainter«^' 
sowali się nią. Szczególnie cieszy po
stawa przewodniczącego komitetu 
do spraw łączności ze społeczeń
stwem Tadeusza Filipowicza.

Z kolei Wincenty Suchowiej. 
przewodniczący komitetu socjalne
go. zadeklarował swą pomoc, że 
w przypadku, jeśli babcia nie zdoła 
wrócić do swego stałego mieszkania 
w centrum miasta, to żeby zapewnić 
jej godziwy dom starców. Bo prze
cież. gdyby dobrowolnie oddała 
mieszkanie samorządowi (krewnych 
nie miała), to przysługiwałyby jej 
ulgowe warunki w wyborze domu 
starców. Teraz została oszukana, po
zbawiona mieszkania, dlatego o nią 
trzeba się zatroszczyć. Dobrze, że 
znaleźli się ludzie, którzy zadeklaro-

Helena Gładkowskawali pomoc...

KMY6YWAS • KSIĘGAJiMIA <KMY6YWAS • KSIĘGAJiMIA
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Boks, baseball i sztuka przeistaczania się..................—   --------------------

Anioł z trudnym charakterem
Mickey Rourke, który spędził dzie

ciństwo w biednych murzyńskich dziel
nicach Miami, wcześnie popisał się ta
lentem w trzech dziedzinach: baseballu, 
boksie i, oczywiście, sztuce przeistacza
nia się.

Przyszły aktor, Filipp Andre Rourke, 
syn nadzorcy pewnego podmiejskiego 

' klubu, miał 7 lat, gdy rodzice się rozwie
dli. Mickey razem z matką musiał z No
wego Jorku, gdzie się urodził, przenieść 
się do Miami. Jako nastolatek stale się 
wałęsał po mieście w przerwie między 
baseballem i boksem, przy czym ciągle 
trafiał w różne tarapaty.

Przed kolonią dla niepełnoletnich 
przestępców ratuje go możliwość po
wrotu wspólnie z siostrą do Nowego Jor
ku, gdzie się uczy na kursach aktorskich 

Sandry Siket, dorabiając jako kurier 
^^1 myjąc samochody.

Mickey udało się po dłuższych pró
bach wystąpić w różnych insceniza
cjach, ale stale odchodził z trupy jeszcze 
przed premierą z powodu konfliktu z re
żyserem. Podobnie było w studiu aktor
skim, do którego wstąpił.

Życie aktora radykalnie się zmieniło 
od momentu przybycia do Los Angeles 
w 1979 r. Już w 1981 r. wystąpił w filmie 
„Gorączka ciała”, w 1982 r. - w filmie 
„Kolacja”. Wkrótce był zapraszany rów
nież do głównych ról. Po nakręceniu fil
mów „Duchowny wsi Greenwich” i „Ser
ce anioła” Rourke zadomowił się w ak
torskim kręgu Hollywoodu.

Nie sposób pominąć dwóch oscylu
jących na pograniczu pornografii fil
mów z jego udziałem: „9 1/2 tygodnia”, 
w którym dosyć długo uwodził Kim Be- 
singer, z czego się zresztą doskonale wy- 

'' wiązał, oraz „Dzikiej orchidei”, w któ
rym również uwodził i równie skutecz
nie, modelkę Carrie Otis. Ta właśnie ko
bieta stała się jego natchnieniem rów-

t 3
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Osaczona Sharon ...........—

Natarczywy wielbiciel
Spokojne życie 43-letniej Sharon Sło

ne zakłócił ostatnio nieco zbyt natarczy
wy wieibiciei. 32-łetni Agostino Pomato 
zacz:^ niedawno kręcić się w pobliżu jej 
posiadłości w Los Angeies i domagać 
spotkania z aktorką, twierdząc, że przy
jechał tam specjałnie z Włoch tytko po 
to, aby się z nią ożenić.

Na prośbę zaniepokojonej Sharon 
władze Los Angeles, dla których tego ty
pu incydenty to nie pierwszyzna, zare
agowały natychmiast. Samozwańczy na
rzeczony stanął przed sądem, który za
kazał mu podejmowania jakichkolwiek 
prób kontaktów z aktorką. Ponadto nie 
ma też prawa przebywać w odległości 
mniejszej niż sto jardów od męża Sha
ron, Phila Bronsteina, ich 10-miesięczne- 
go adoptowanego synka Roana, a także 
ich domów w Los Angeles i San Franci
sco. Te w sumie dosyć łagodne restryk
cje wynikają z faktu, iż wielbiciel Sharon, 
choć w przeszłości cierpiał na zaburze
nia psychiczne, obecnie uchodzi za 
zdrowego — a poza tym jak dotąd nie 
przejawiał żadnych, najmniejszych nawet 
oznak agresji. Lepiej jednak będzie dla 
niego, aby nie przekraczał dokładnie od
mierzonej strefy, bo wtedy konsekwen
cje mogą być znacznie poważniejsze.

ti'
b

li

Jako nastoiatek, Mickey ciągie trafiał w- tarapaty... 

nież poza planem filmowym. Ostatnio 
Mickey Rourke miał problemy z wybo
rem filmów. .

1 chociaż w 1997 r. w „Twórcy desz
czu” zagrał jedną z najlepszych ról 
w swej karierze, zrobił coś, na co się nie 
zdobył nikt w Hollywoodzie — material
nie poparł armię republikańską Irlandii,

W oczekiwaniu na rozwód

Fot. archiwum

z powodu czego zakazano mu wstępu 
na ziemię brytyjską. W 1991 r., występu
jąc pod pseudonimem Marielito, wygrał 
swą pierwszą zawodową walkę bokser
ską na Florydzie^ Od tego czasu Mickey 
Rourke rzadko się zjawia w filmach nale
żących do niższej kategorii i w drugo
rzędnych rolach.

Baldwinowie bawią się
Dwaj młodsi bracia Aleca Baldwina, 

William i Stephen, zwrócili się do Kim 
Basinger z prośbą, aby „wstrzymała pro
ces rozwodowy i dała swemu małżeń
stwu z ich bratem jeszcze jedną szan
sę".

Alec Batdwin nie dostał szansy pogodzenia się

Jak wiadomo, na początku stycznia 
tego roku Kim złożyła wniosek o roz
wód, jako przyczynę podając wyczerpa
nie nerwowe spowodowane wybucho
wym, despotycznym charakterem jej 
męża oraz nadużywaniem przez niego 
alkoholu.

Starania szwagrów nie na wiele się 
zdały - Basinger podziękowała im za tro
skę, ale powiedziała, że jej decyzja jest 
nieodwołalna.

Należy zresztą przypuszczać, że tyl
ko skomplikowane procedury rozwodo
we związane z podziałem majątku 
gwiazdorskiego małżeństwa oraz przy- 

' znaniem praw do opieki nad ich córką 
sprawiają, że Kim i Alec jeszcze nie są 
rozwodnikami.

Poza tym wygląda na to, że oboje 
aktorzy obecnie dobrze się bawią - 
przynajmniej zawodowo.

Kim niedawno nakręciła gorące sce
ny łóżkowe do swego nowego filmu „Pe- 
ople I Know”, w którym jej kochanka gra 
Al Pacino.

Natomiast Alec Baldwin zarównó 
zawodowo, jak i prywatnie związany jest 
z Jennifer Love Hewitt, partnerką ze swe
go ostatniego filmu The Devil and Daniel 
Webster.

Powstanie druga część „American Psycho“

Niezależne studio filmo
we Lions Gate Prods po
nownie podjęło się produk
cji drugiej części filmu
.American Psycho“. „Ame-

'rican Psycho" z Christia- 
■ nem Bale w roli psychopa
tycznego zabójcy, tylko 
w Stanach Zjednoczonych 
przyniósł wytwórni Lions 
Gate Prods ponad 15 milio
nów dolarów dochodu.

da

1W«
Druga część filmu opowiadać będzie historię młodej stu- 

; dentki, która przeżyła atak bohatera pierwszej części - 
i Patricka Batemana. Od tej chwili dziewczyna zmienia się 

z ofiary w bezwzględnego zabójcę, niszcząc każdego, kto 
■ stanie na jej drodze. „American- Psycho 2“ wyreżyseruje 

Morgan J. Freeman. a w roli głównej wystąpi Mila Kunis. 
Zdjęcia do filmu, którego budżet -wynosi 10 milionów do- 
larów, rozpoczną się w połowie maja w Toronto.

Depardieu: Ojciec i syn na ekranie

Gerard Depardieu zamierza 
wystąpić razem ze swoim sy
nem Guillaumem w filmie, który 
opowiada o trudnych relacjach 
pomiędzy ojcem i synem. Film 
jest kinowym debiutem wetera
na telewizji Jacoba Bergera, któ
ry nie tylko napisał do niego sce
nariusz, ale także będzie go reży
serował. „Honour the Father” bę
dzie również pierwszym filmem 
kinowym telewizyjnego produ-

' centa Jeana-Pierre'a Guerina, który zrealizował takie przebo
je, jak „Hrabia Monte Christo” czy „Nędznicy”. Guerin mó
wi: „Kino i telewizja dają zupełnie inne możliwości. Ten film 

? pozwala pokazać skrajne emocje łączące ojca z synem”.

Kidman chroni dzieci

Nicole Kidman od 
: chwili rozstania z To- 
; rnem. Cruisem milczy 
[jak zaklęta na temat 
; swego życia osobiste

go. A jeśli już udzieli 
/jakiegoś wywiadu, to 
jedynie po to, aby po
wiedzieć, że... nie ma
nic do powiedzenia. Aktorka chętnie za to wyjaśnia me
diom, dlaczego nie mają co liczyć na przychylność z jej 
strony. „Rozumiem zainteresowanie ludzi, ale to jest moje 
prywatne życie — a przede wszystkim moich dzieci. Jako 
matka mam obowiązek chronić je w każdej sytuacji, 
zwłaszcza w takiej, bo bardzo dobrze wiem, że wścibska, 
plotkarska prasa może wyrządzić im krzywdę, której nie 
zapomniałyby do końca życia" — mówi Nicole.

Szczery Bruce

Rozwiedzeni od roku 
Bruce Willis i Demi Moore 
zostawili swoich kochan
ków za oceanem i wybrali 
się we wspólną, długą po
dróż do Europy. Odwiedzili 
między innymi Paryż i Pra
gę. w której zresztą aktor 
kręci swój najnowszy film. 
Byli małżonkowie wyglądali 
na spokojnych, zupełnie po
godzonych. a nawet... po-

nownie zakochanych w sobie. Tak przynajmniej można są
dzić, patrząc na nich w trakcie długich, romantycznych ko
lacji, jakie urządzali sobie codziennie w najlepszych re
stauracjach. Jednak każdy, kto z tego powodu coś by sobie 
obiecywał, jest w błędzie. Już po kilku dniach Bruce opo
wiedział Demi, niczym starej dobrej przyjaciółce, ó swym 
romansie z 29-letnią pornogwiazdą, Alishą Klass. I stwier-

udził przy tym, że swego obecnego „szybkiego i szalonego' 
stylu życia wcale zmieniać nie zamierza. _____________
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8.00
8.55
9.00

9.40

Alrt
Dzień dobry, dzieci
Telekatalog
Na jednym 

końcu haczyk
Wieczory

22.10

Szalony sukces

Komedia, USA, 1987, reż. A. 
Miler, wyk.: Ch. Long, B. Midler. 
Dwie kobiety, urocze i pociąga-
jące, uczęszczały do

ft ■

I V

-54-^

prestiżowej szkoły teatralnej i 
jak się okazało, miały tego 
samego kochanka... dopóki ten 
nie znikł. Teraz trzeba znaleźć 
niegodziwca i wyjaśnić sprawę. 
Dziewczęta jeszcze nie wiedzą, 
że jest on agentem Federalnego 
Biura Śledczego i RGB, i że 
skradł niebezpieczną broń.

LNK
21.30

Wiecznie młody

s
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Film przygodowy, USA, 1992, 
reż. S. Minera, wyk. M. Gibson, 
1. Gloser.
W 1939 r. pilot proponuje 
udział w eksperymencie. Przez 
całe życie odważny i przedsię
biorczy Daniel chce być zamro
żony na okres roku. Taką decy
zję podejmuje nie dla zaspoko
jenia ciekawości, lecz uśmie
rzenia bólu z powodu śmierci 
swej ukochanej. Zaczyna się 
wojna i uczestnik eksperymen
tu zostaje zapomniany. Budzi 
się w roku 1992.

RTL7

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 Ludzie, jak my
12.10 To niemożliwe
12.35 Dokumentalistyka 

poznawcza
13.00 Wiadomości
13.05 Film dok.
14.05 Spektakl „Wielkie 

pragnienie”
16.10 S. „Przypływy 

i odpływy”
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Suyalkija” 
(Mariampoł) — 

„Atletas-Policija" 
(Kowno). Podczas 
przerwy — 
Wiadomości

19.00 Debiut
19.10 Film dok. z okazji 200. 

rocznicy urodzin
Yalanćiusa

20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Wielkanocna 

liturgia. Transmisja 
z Archikatedry 

Wileńskiej
23.00 Wiadomości
23.05 Okres twórczy

K
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21.50

Hotel De Looe

Komedia, USA, 1996, reż. Craig 
Rosenberg, wyk.: Aden Young,
Saffron Burrows.
Melissa szkolna miłość
Stevena i jego brata, ponownie 
pojawia się w miasteczku. W 
obu braciach odżywają dawne 
uczucia...

11K

i?"s
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21.35

Bezimienna gwiazda

t.

W i

Melodramat, Rosja, 1978, reż. 
Michaił Kozakow, wyk.; A. 
Wiertinskaja, 1. Kostolewski. 
Życie prowincjonalnego mia
steczka jest nudne i monoton
ne. Jedyną rozrywką jego 
mieszkańców jest gapienie się 
na przejeżdżający pociąg. 1 oto 
pewnego razu pociąg się zatrzy
muje, a na peron wychodzi 
piękna pani...

7.30
8.00

9.00

ABC zdrowia 
Filmy anim. 
dla dzieci 
Poranne koło

10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 koła
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Rodzinka
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Różany dwór”
16.00 S. „Sąsiedzi”
16.30 Telepizza
17.00 Dramat „Kung Fu”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Thriller krym. 
„Szczekaj, wyj 
albo krzycz”

21.15 Reklama
21.30 Film przyg. 

„Wiecznie miody” 
- USA, 1992

23.20 Film akcji „Ognisty

0.40

6.45

7.15
8.15

8.30
9.30

smok" — 
Hongkong, 1979 

Komedia „Konfekcja" 
- USA, 1994

^^BTV

S. hum. „Między 
Wilnem a Rio" 
S. „Gedimino 11" 
Narodowe 
właściwości 
grzybobrania 
Karuzela

Jak się czujecie?

10.00 Kibir vibir

11.00 Film anim.

„Pasażerowie 

bez biletu”

12.25 S. przyg. „Tajemnicze 
historie"

13.20 S. hum. „Rodzina

zastępcza”
13.50 Samochody
14.20 Dramat „Dzieci 

gorszego Boga” 
- USA, 1986

16.20 Dramat „Biblia.
Początek”

— Wiochy, 1994
18.00 Show Benny Hilla
18.30 S. „Roseanne”
19.00 S. „Bardzo

tajny agent”
19.50 S. „Miody Scherlock 

Holmes”-USA, 1985
21.40 Komedia krym.

„Nie jesteśmy 
święci" - USA, 1989

23.30 Thriller wojenny 
„Kinjite" —
USA, 1989

1.10 — 7.05 EWTN

7.30
8.00
9.25
9.50

Tełeshop
Dla dzieci
S. „Simpsonowie” 
Magia w królestwie 
cudów

10.40 Komedia „Kudłaty 
pies" - USA, 1959

12.15 Film dok. „Diana: 
co się kryje 
za katastrofą”

13.10 Komedia „Troje 
mężczyzn i dziecko” 
- USA, 1987

14.55 Liga A. „Atlantas” 
(Kłajpeda)-
„FBK Kaunas” 

(Kowno)
16.45 Komedia „Trzecia 

planeta od słońca”
17.15 Komedia „Ten 

przeklęty kot"
- USA, 1996

18.45 Wiadomości
18.55 Niech żyje król
19.20 Tydzień bez tabu
19.50 Robinsonowie 2001
19.55 Dramat „Gdy 

mężczyzna kocha 
kobietę"

22.10 Komedia „Szalony 
sukces"-USA, 1987

23.55 Dramat „Największa 
zdrada"-USA, 1993

1.25 Komedia „Wybryki" 
-USA, 1985

10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Prowincja
11.30 Oferta
11.35 Film fab. „Walerij 

Cz kałów"

- Rosja, 1941
13.00 Muzyka country
13.30 Muzeum kina

14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Muzyka TV

16.00 Filmy anim.
17.00 Komputerowe 

rozrywki
17.30 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Od poniedziałku 

do piątku
19.30 Oaza
20.00 Film dok.
20.30 Oferta
20.35 S. „Detektyw Zor”
21.35 Film fab.

„Bezimienna 
gwiazda” 
(1) — Rosja, 1978

7.00 Echa tygodnia 
(program w

7.30

7.45

7.55

języku migowym) 

Wieści polonijne 

Gość Jedynki 

Polskie stada 
i stadniny koni

8.30 • Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45

9.15

Ziarno

S. „Twarze i maski"

10.15 Ta nasza starość

10.25 „Misterium światła” 

— reportaż

10.55 „Klan" — telenowela

11.15 Ta nasza starość

11.25 „Klan" - telenowela

11.55 Ta nasza starość

12.00 „Klan" - telenowela

12.25 „Nadwiślańskie 

Soplicowo" - 

reportaż

12.55 „Cud wody' 

- reportaż

8.00
8.20
8.50
9.10

9.40

Z Wilna 
Budownictwo 
„Niedieła” 
Aby Litwie 
było lepiej 
Film anim.

10.00 Skandale tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.15 Taniec złotej pantery
11.45 Wszyscy do sadu
12.30 Model
13.10 „Ja sama”
14.20 Patrol drogowy
14.40 Film fab. „Szalony 

dzień, czyli 
wesele Figara” 
(1-2) - Rosja, 1973

18.00 Z Moskwy
18.20 Film lab. „Napięte 

nerwy” - USA, 1992
20.05 Nie tylko 

dla smakoszy
20.20 Film fab. „Koniec 

gry”-RFN/ 
Wiochy, 1978

22.15 Kanał muz.
23.05 Film fab. „Doskonali 

mordercy”

- USA, 1995

9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka

- film

13.40 „Gang Olsena” - film 

15.30 Informacje

15.45 Prognoza pogody

15.50 Dyżurny

satyryk kraju

16.20 Idź na całość

17.10 „Krwiożercze

pomidory

kontratakują” — film

18.40 Informacje +

Kurier TV
19.05 Życiowa szansa

20.00 Dwa światy

20.30 S. komed.

„Wielkie manewry”

21.25 Serial

„Graczykowie” 

21.30 Losowanie LOTTO 

22.00 „Siedem” - thriller 

0.15 „Fatima” - film

2.05 Muzyka na bis

6.00 Wiadomości
6.15 100 proc.
6.40 Filmy anim.
7.00 S. „Air
7.25 Graj, harmonio
8.00 Wiadomości

8.10 Smak
8.30 Panorama śmiechu
9.10 Film lab.

„Ufam tobie"
10.50 Aby pamiętać
11.35 Zdrowie
12.15 „Nienawidzę i 

kocham. Spowiedź 
mnicha"

12.45 Skarby Kremla
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”
14.05 Klub Disneya
14.35 Srebrna kula
15.15 W świecie zwierząt
16.00 Wiadomości
16.10 45-lecie teatru 

„Sowriemiennik"
17.10 Film łab. „Blokpost"

19.00 Czas
19.40 Wielkanoc.

Transmisja 
nabożeństwa

5.30
5.55

7.10
7.30
8.00
8.45
9.35

Na ryby
Komedia
„Siedem nianiek" 
Złoty klucz
S. „Tełetubbies" 
Witaj, kraju 
Telegra
Sam sobie reżyserem

10.05 Kalambur
10.35 Poczta Rosyjskiej TV
11.00 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 Komedia „Wierni 

przyjaciele"
14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama 

międzynarodowa
15.30 Narodowy 

dochód
16.00 Moja rodzina
16.55 Anchlage

18.00 Wiadomości

18.15 Film lab.
„Święty Paweł"

21.30 Wielkanoc

TVPOLONIA

6.00 S. obycz. „Odbicia"

13.35 Ta nasza starość

13.45 „Wola nas Pan” —

Oratorium

Wielkanocne

14.30 Ta nasza starość 

14.40 „Królestwo zielonej 

polany”

- film dla dzieci 

15.05 Chrząszcz brzmi

w trzcinie...

15.25 Ta nasza starość 

15.40 „Gwiazdozbiór

polskiego sportu” 

- film dok.

16.05 Ta nasza starość

16.15 Tam, gdzie

jesteśmy - reportaż 

16.30 Wydanie świąteczne

z Kalwarii
Zebrzydowskiej

17.00 Tefeexpress

17.15 Gość Jedynki

17.30 Wielki Tydzień
w Jerozolimie

17.50 TV Polonia - Polonii 

18.25 S. „Na dobre i na zle” 

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.50 Pogoda

19.52 Sport

19.55 Orędzie

Wielkanocne prymasa 

Polski ks. kardynała 

Józefa Glempa

20.05 „Matka swojej matki” 

- dramat obycz.

21.35 Jesteś, który jesteś - 
koncert

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 „Hallo Szpicbródka, 
czyli ostatni 

występ króla 
kasiarzy” -

,. komedia muz. 

0.35 Sekrety Pieśni 
7" Pasyjnych i

Wielkanocnych

POLSAT

6.00 Disco Relax

7.00; Dyżurny
' . satyryk kraju

7.30 Magazyn religijny
8.00 S. anim. „Tom i Jerry"
8.25 Akademia 

przedszkolaka
8.40 S. anim.

9.05
9.30

9.55

„Niezwyciężony 
Spiderman"
S. przygód. „Godziłła"
S. młodz.
„Power Rangers"
Disco Polo Live

10.50 S. komed.
„Dusza człowiek"

11.15 „Dzień, w którym 

umarł Chrystus"

6.00

7.00

Teledyski 

Odjazdowe 

kreskówki

16.00 S. obycz. 

„Lekarze 

z Los Angeles”

16.50 S. anim.
„Różowa 

Pantera”

17.15 „Dwa światy" - 

reality show

17.45 Program 

informacyjny

18.00 „Demetriusz i 

gladiatorzy” 

— film histor.

20.00 „Doktor No” 

— film sensac.

22.00 „Człowiek 

orkiestra" 

- komedia

23.30 „Dwa światy" - 

reality show

1.15 „Przebudzenie” 

- horror

2.00 Muzyczny ViP

3.00 Przed 
weekendem

3.10 Program 

informacyjny

5-

10.45 Beczka śmiechu
11.10 Gra w przeboje

11.45 S. sensac.
„Medicopter"

12.35 S. komed. „W obcym

mieście”

13.00 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa'

13.25 S. przygód.

„Opowieści

złotej małpy”

14.15 „Siły życia” - film 

fantasL - nauk.

15.55 S. fantasL — nauk.

„SeaQuest"

16.45 S. „Nie do wiary”

17.35 S. polic. „Komando

Małolat”

18.30 Gra w przeboje

19.00 W akcji - 
magazyn sensacji 

19.30 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa” 

20.00 „Pracujące chłopaki” 

- komedia sensac.

21.50 „Hotel De Love”

— komedia

23.40 S. obycz. „Hotel”

0.30 S. policyjny

„Komando „Małolat” 

1.20 „Do diabla z miłością” 

— komedia
2.50 „Druga strona góry” 

- film obycz.

4.25 Tełeshopping

4
5.45

6.15

7.00

Przed weekendem

— program rozryw.

S. młodz. „Droga 

do Avonłea” 

Magazyn 
motoryzacyjny

7.30 S. dok. „ 

Niesamowite 

podróże"

8 .30. S. anim. 
„Wilkolaczek”

9 .00 S. młodz. „Droga 

do Avonlea"

10 .00 S. przygód.

„Przygody 

Rin Tin Tina”

11 .00 S. obycz. „Ucieczka 

do raju”

12.00 „Jan Paweł 11” 

— film dok.

13.00 Magazyn 
motoryzacyjny

13.30 A kuku - 
program rozryw.

14.00 „Batman” 

— filmSF

aaBi
6.30 Tańce polskie

6.40 Wszystko 

o działce i ogrodzie
7.10 Agrolinia

8.00 Zwierzęta świata

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza 

pogody

8.45 Ziarno

9.35 Walt Disney 

przedstawia

10.55 Z kamerą 

wśród zwierząt

11.15 „Niedźwiadek 

Masza” - 
film przygód.

13.00 Wiadomości

13.10 „Huragan 

kontra Tornado, 

czyli Turniej Gwiazd” 

- program rozryw.

14.10 „Pan Wołodyjowski”

— film histor.

16.45 Wrzuć Jedynkęl

17.00 Tefeexpress

17.20 Gość Jedynki j

17.30 Dwadzieścia jeden 

- teleturniej

18.00 S. „Piotrek zgubił 

dziadka oko, 

a Jasiek chce 

dożyć

spokojnej starości”

18.30 Od przedszkola 

do Opola

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

19.50 Sport

19.55 Prognoza 

pogody
20.00 Orędzie 

Wielkanocne 

Prymasa

Polski ks. 

kardynała

Józefa Glempa 

20.15 S. przygód.
„Ogniem 

i mieczem”
21.15 Szopka 

całoroczna
21.50 „Pole rażenia” 

— film sensac.
23.35 „Big Lebowski”

YŻ/

9^^

komedia krym.
0.30 „Klan” 

- telenowela
2.25 S. obycz.

: „Ojcowie
. i synowie”

3.55 „Zabójstwa 
w Badger's Drift” 

— film krym.
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8.00

8.05
8.30

!Alrt
Nowości 
Kościoła 
katolickiego 
Świąteczne myśli 

Dzień dobry, dzieci
9.30 Telebimbam
10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 Film dok.

„Litewskie sokoły”
11.30 Historia kościoła 

w Tallinie
11.55 Urbi et Orbi.

Pozdrowienie 
papieża
Jana Pawia II

12.40 Koncert życzeń
13.55 Formula-1
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Salon muzyczny

17.30 Popołudnie
z Cekuolisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Święto satyry

i humoru
20.30 Panorama

20.55 Dramat
22.45 Hotel muzyczny
23.35 Wiadomości

- Wlochy/Niemcy 
18.05 W sobotni wieczór 
19.05 Komedia „Świat

. Wayne'a”
-USA, 1992

20.40 Narodowa geografia 
21.00 S. „Gedimino 11” 
22.00 S. „Między

Wilnem a Rio” 
22.30,Dramat krym.

0.30

7.30
8.55
9.25

.0

8.00

9.05
9.30
9.55

■

ABC zdrowia.
Choroby kobiet 
i depresja 
Filmy anim.

dla dzieci
Nasze zwierzęta 
Notatki gospodyni
Kuchnia pani 
Grażyny

W-10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia
11.30 Film dok. „O tobie, 

maluchu”
12.00 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.
„Rodzinka
Adamsów”

14.55 S. hum.
„Przyjaciele” 

^^\00 S. „Różany dwór” 

16.00 Dramat
„Niebieskie góry”

16.55 Nos
17.40 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.05 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Telepizza
19.25 Komedia

„Ostrożnie!
Drzwi się zamykają”

-USA, 1998
21.15 Panorama tygodnia
21.45 Dramat

krym. „Klaun”

22.35 Dramat krym.
„Wydział zabójstw”

23.25 Nowa komunikacja
23.50 Thriller

„Skradzione życie”

^^BTV

7.10

8.30
9.30

Film anim. 
„Pasażerowie 

bez biletu" 
Matka Angelika 
S. anim. 
„Niania Mumia"

^^^^.00 Kibir vibir

11.00 Film lab. „Miody 
Scherlock Holmes”

12.50 Film fab. „Biblia.
Początek”
- Wiochy, 1994

14.25 Koncert życzeń
16.25 Dramat „Biblia.

Jezus. Pierwsza noc”

KURIER , vnx*aiq

: „Sycylijskie więzi” 
— USA/Wlochy, 1985 
EWTN

©
Dla dzieci
S. „Simpsonowie" 
Komedia 
„Kędzierzawy 

prokurator okręgu’ 
- USA, 1976

11.45 Film fab. „Powrót do 
Kanibala: powrót 
Tomka Sawyera 
i Huckleberry Finna"

13.20 Komedia „Zięć" 
-USA, 1993

15.00 Komedia „Poważne 
; sprawy"

16.40 Komedia „W jazzie 
tylko dziewczęta"

j-USA, 1959
18.45 Wiadomości
19.05 Telelotto
20.15 Film przyg.

„Wysadzony 
w powietrze"

22.25 Komedia 
„Bezlitośni”
-USA, 1986

0.05 Sport na świecie

12.45 S. „Detektyw Zor”
13.45 Film fab.

„Bezimienna 
gwiazda” (1) 
— Rosja, 1978

15.00 Oferta
15.05 Film dla

dzieci „Biały kieł”
16.35 Film dok. „Nie 

gasnące światło”
17.30 Oaza
18.00 Turystyka
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś
19.00 Republika

Jabłka
19.30 Auksztocki

Park Narodowy
20.00 S. „Detektyw Zor”
20.55 Oferta
21.00 Twój 

wychowanek
21.30 Film lab.

„Bezimienna 
gwiazda”

„Rosyjska 
miłość"

18.50 Film fab.
„Rosyjska 

milość-2"
20.40 Film fab.

„Rosyjska 
milość-3"

22.30 Formula -1

TVPOLONIA

6.10 S. „Na dobre 
i na zle"

7.05 Słowo
na niedzielę

7.10 „Wszystkie

7.35

8.30

7.00
7.20

7.30

8.00

8.25

8.55

Twój lekarz 
Wystarczy 
chcieć 
Magazyn 
religijny

S. anim.
„Tom i Jerry” 
Hugo 
-program 

dla dzieci 
„Dolina Paproci” 
— film

6.15

7.00

9.00

tygodnia 
S. miodz.

„Droga 
do Avonlea" 
„Batman" 
- film SF 
S. mlodz.
„Droga 
do Avonlea"

LNK

i*

0.30
1.25

8.00
8.30
9.00

9.00

Mistrzostwa UEFA 
Film krym. 
„Ekskluzywna 
historia” 
- USA, 1992

Dla dzieci
Lekarz domowy 
Film fab.
„Energiczny Willy”

10.45 Film anim.
11.00 Film muz.

„Kobieta, 
która śpiewa”

12.25 Patrol drogowy
12.55 Moje kino
13.50 Sieć
14.25 Muzyka
15.25 Stolica
15.45 Kamień 

węgielny
16.15 Wileńska

Jutrzenka

16.30 Nasze 
ukochane 
zwierzęta

17.00 Jesteś świadkiem
18.00 Katastrofy tygodnia
18.55 Film fab. „Klub 

kłamców” 
-USA, 1989

20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi”
22.50 Wieczorek 

w „Mietielicy”

£»r
9.00 Godzina

siły ducha 
10.00 Komputerowe 

rozrywki
10.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

11.15 Oferta
11.20 Znamiona.

Profilaktyka raka 
11.35 Alleluja - święty 

poranek
12.15 Studio 

prawnicze

5.45 Słowo 
duszpasterza

6.00 Wiadomości
6.10 Dla

wojskowych
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda

8.00
8.10

poranna 
Wiadomości 
Notatki

8.30 Dopóki 
wszyscy 
w domu

9.10 Film fab. 
„Gospodarz 
tajgi”

10.45 Poczta
poranna

11.20 Klub 
podróżników

12.00 Ach, 
Siemionowna

12.35 Specjalny 
reportaż

13.00 Wiadomości
13.10 Mądralki

i mądrale
13.40 Klub Disneya
14.10 Koncert 

Krystyny 
Orbakaite

16.00 Wiadomości
16.30 Komedia 

„Miłość 
i gołębie”

18.35 Komedia 
„Wspaniały”

20.30 Czasy
21.45 Piłka nożna 

zGusiewem
22.25 Film fab.

„Chłopcy”

5.30

7.00

7.40

Film fab. 
„Wymyślił, 
pozdrawiam!" 
Rosyjskie 
lotto
Telegra

8.35. Witaj, kraju

9.05 Anchlage

10.00 Miasteczko
10.30 Wielki kraj

11.10 Godzina 
w parlamencie

12.00 Wiadomości
12.20 Rozmowy 

o zwierzętach
13.20 Dookoła 

świata
14.25 Dwa 

fortepiany
15.20 Sam 

sobie 
reżyserem

16.00 Zwierciadło
17.00 Film fab.

9.25

święte 
Nepomuki" 
- reportaż 
Jesteś, 
który jesteś 
— koncert 
Polskie stada 
i stadniny koni 
„Wielkanocka u 
Pogórzan" 
- film dok.
Mesjasz 
— Oratorium 
Georga Friedricha 
Haendla 
- koncert

10.25 Transmisja 
Mszy św.
Zmartwychwstania 
Pańskiego
— Błogosławieństwo 
Urbi et Orbi

12.45 Porozmawiajmy 
przy śniadaniu

13.40 „Jezus”
- film histor.

15.10 Raz na ludowo
- koncert

16.10 „Jan Paweł 11 
w Ziemi 

Świętej” - film dok.

17.10 Teleexpress
17.25 Koncert 

wielkanocny 
— program 
dla dzieci

18.00 „Wielki
Tydzień w 
Jerozolimie” — film

18.20 „Marzenia 
Marcina 
Dańca” 
— program 
rozryw.

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „U Pana Boga za 

piecem” 
- komedia

21.35 Wszystkim na 
uciechę...
-koncert

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 „Honor 

dziecka" 
-komedia

0.05 Benefis
Szymona 
Szurmieja 
- jubileusz

10.10 Disco Relax

11.10 „Fatima" - film
13.05 „Krwiożercze 

pomidory 

wcinają 

Francję" - film

14.45 Miss Mazowsza - 
“relacja z

wyborów
15.30 Informacje
15.45 Prognoza

pogody
15.50 Idź na całość
16.30 S. komed.

„Wielkie 
manewry"

17.25 Życiowa 

szansa
18.15 „Titanic, cofnięte 

wskazówki zegara” 
— film

19.10 Dwa światy
20.00 „Titanic” — film
21.30 Losowanie LOTTO
23.25 Na każdy temat
0.25 „Huragan ognia” 

- thriller
2.05 Muzyka na bis

10.00 „Aladdin” 
-lilmSF

11.45 .20.000 mil 
podmorskiej 

żeglugi” - 
film przygód.

13.30 S. anim.
„Różowa Pantera” 

14.00 „Doktor No” 
- film sensac.

16.10 „Człowiek 
orkiestra” 
- komedia

17.45 Przegląd 
wydarzeń 
tygodnia

18.00 „Preludium 
miłości” — film

20.00 „Power 
Rangers”
-film sensac.

21.40 „Oscar” 
-komedia

23.30 „Dwa światy” 
— reality show

0.15 „Biały kruk” 
— film sensac.

2.15 Super V1P

iaaBi
7.00

.‘4*

1.20

V..

19.25

Ostrożnie! Drzwi 
się zamykają

Komedia romantyczna, USA, 
1998, reż. P. Howit, wyk.; 
Gwineth Paltrow, G. Haneh.
Co by było, gdyby się spóźniła 
na pociąg, wyjechała w czas? 
Czy może to zaważyć na życiu? Z 
powodu takiej drobnostki 
przyszłość Helen, dopiero zwol
nionej z pracy i śpieszącej do 
przyjaciela, dzieli się na dwa 
życiorysy.

TV3

W

POLSAT

6.00 Disco
Polo Live

B:

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.35 Beczka 

śmiechu
11.00 S. fantasl -nauk. 

„SeaQuest”
11.50 S. obycz.

„Hotel”
12.40 „Pracujące 

chłopaki” 
- komedia 
sensac.

14.20 S. „Nie do wiary”
15.10 „Więcej 

niż maskotka” 
- film famil.

16.45 „Przestańcie się 
kłócić” 
- film obycz.

18.25 „Łowcy 
fortuny” 
- film lamii.

20.00 „Do diabla z 
miłością” 
-komedia

21.45 „Bohaterowie 
Pustynnej 

Burzy” 

— lilm wojen.
23.30 „Przestańcie się 

kłócić” -

. lilm obycz.
1.05 „Gdzieś 

w czasie” 
, - melodramat

4 BB«H
6.00 Przegląd 

wydarzeń

7.40

8.35

Program 
muzyczny 
.Szara Szyjka" 
- film anim. 
„Królestwo 
Zielonej 
Polany" 
- film anim. 
„Awantura 
o Basię”

— film 
przygód.

10 25 Transmisja 
Mszy św.
Zmartwychwstania 
Pańskiego.

- Błogosławieństwo 
Papieża
Jana Pawła 11

12.50 „Potop” 
— film histor.

15.25 „Kacper” 
— komedia

17.10 Teleexpress
17.30 S. obycz.

„Plebania”
18.25 Kochamy 

polskie seriale
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i 

prognoza 
pogody

20.05 S. przygód. 
„Ogniem 
i mieczem”

21.10 „Barwy 
kampanii” 
— film

23.35 „Brutalna 
prawda” 

— film krym.
1.15 .„K” - film, 

Francja 1997

■w

W dniach 
pracy

T.35 
18.50 
21.20

.•5

"2
■

22.25

Bezlitośni

Komedia, USA, 1986, reż. G. 
Abrahams, D. Zaker, wyk.: D. de 
Vito, B. Midler.
Niepowtarzalny Denis de Vito 
tym razem gra obrotnego przed
siębiorcę, usiłującego zabić 
bogatą żonę i ożenić się z 
uroczą kochanką. Ale nieco się 
późni — jego żonę porywa młode 
małżeństwo i żąda olbrzymiego 
okupu. W przeciwnym razie 
grozi, że b^zie torturowało i 
zgładzi „ukochaną” żonę. Mąż 
myśli, że będzie miał problem z 
głowy, ale się myli.

4

KLION 
UAB

www.klion.lt
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17.00

Nieprawdziwa 
zakonnica

Komedia, USA, 1992, reż. E. Ar- 
dolina, wyk.: V. Goldberg, M. 
Smith.
Czarnoskóra królowa komedii 
V. Goldberg jest bohaterką hi
storii o niezwykłych kolejach 
losu. Popularna śpiewaczka 
nocnego klubu niespodziewa- < 
nie staje się świadkiem zbrodni 
swego kochanka. Gdzie ma- 
przed nim się schronić, aby 
ujść cało? W klasztorze!

LNK
21.15

Zapomnij o Paryżu

Komedia, USA, 1995, reż. B. Cri- 
stal, wyk.: B. Cristal, D. Yinger. 
Bohater romantycznej komedii 
Mickey Gordon jest superchłop- 
cem. Jego życie jest wypełnione 
sportem i kobietami. Mickey 
nie oczekiwał, że podróż do Pa
ryża będzie katastrofą, która 
radykalnie zmieni jego życie. 
Nie wiedział, że w Paryżu spo
tka Helenę i zakocha się w niej. 

TVPOLONIA
20.00

Szabla od komendanta

Komedia, Polska, 1995, reż. Jan 
Jakub Kolski, wyk.; Bronisław 
Pawlik, Franciszek Pieczka.
W wiosce Będków żyje czterech 
dawnych legionistów i szwole
żerów, służących pod wodzą Ko
mendanta. Przed laty za wojen
ne zasługi byli wielokrotnie od
znaczani i nagradzani. Jeden 
z nich - Jakubek - dostał od 
Komendanta szablę, którą chce 
zabrać do grobu.

RTR

22.00

Miejskie torpedy

ZKlrt
8.00 Dzień dobry, dzieci

9.00 Koncert dla 

dzieci i 
młodzieży

10.00 Wesele
w Szadowie

11.00 Film dok.
12.15 Fragmenty 

operetki 

„Gasparone”
13.15 Dramat „Niedzielne 

anioły”
14.55 Koncert życzeń

16.00 Wiadomości

16.05 S. dla młodzieży
16.30 Telebimbam

17.10 Wizje
i rzeczywistość.

Stary Wileński Ratusz

18.00 Wiadomości

18.10 Styl
18.35 Mistrzostwa świata 

w łyżwiarstwie 
figurowym

19.25 Loteria

19.30 Dajmy czadu
20.30 Panorama

21.00 Film fab. „Zamorska 
kraina”

— Francja, 1990
22.35 Bałtyckie bursztynki 

■ ■ 2001. Konkurs tańca

23.35 Wiadomości

Jezus. Pierwsza noc”
- Wlochy/Niemcy 

12.35 Komedia „Świat

Weina”
- USA, 1992 

14.10 Koncert życzeń 
15.10 Dramat „Biblia.

Jezus.
Druga noc”

16.40 Ben Hill
17.10 Filmy anim.
18.00 S. „Luz Maria"
18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski
19.00 S. „Miłosne sidła”

19.45 Dzisiaj
20.10 S. „Gedimino 11”

21.10 S. krym. „Gliny” 

22.05 Komedia erot.

„Noce 
Szecherezady”

22.35 S. „Air America” 

23.25 Twarze.
Intrygi. Pogłoski 

23.40 Thriller

„Polowanie 
na„Czerwony 
październik”

21.00 Jesteś 
świadkiem

22.00 Film fab.

„Impotent”
— Rosja, 1996

23.20 Kanał muz.

; „Miejskie torpedy" 

23.45 Sportowy

Kurytybie
— reportaż 4

0.40

tydzień 
Bardzo 

wielki tenis
POLSAT

6.00

7.00

T\/POLONIA

6.00

’ Film wojenny, Hongkong, 1997, 
. reż. Teddy Cłien, wyk.; Jordan 
I Chen, Teresa Li,

Czworo mężczyzn zajmuje się 
przemysłowym szpiegostwem 
i wykonuje drogie zamówienia 
w całym swiecie. Po kolejnej 
sprawie zostają aresztowani 
przez służbę bezpieczeństwa 
Hongkongu i wynajęci po to, by 
ukraść od brytyjskiego wywia
du płyty do druku fałszywej 
brytyjskiej waluty.

8.00 Filmy anim.

dla dzieci 
10.30 Film fab.

„Urodzona 

na wolności”
j —USA, 1995 

12.25 S. hum. „Dookoła
Litwy w 20 dni” (1) 

12.45 Komedia
„Władca
książek”-USA, 1994 

14.15 S. hum.
„Dookoła

Utwy w 20 dni” (2) 

14.35 S. „Tom i Jerry” 

16.10 S. hum.

„Dookoła
Litwy w 20 dni” (3) 

16.30 Komedia „Bracia
Deedłes”

-USA, 1998 

18.25 S. hum.
„Dookoła
Litwy w 20 dni” (4) 

18.45 Wiadomości 

19.10 Wieczór 

komika
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 S. hum. „Dookoła 

Litwy w 20 dni”.

Finał gry 

20.30 Cd. wieczoru 
komika

21.15 Komedia 
„Zapomnij 

o Paryżu”
; < - USA, 1995 

23.10 Thriller „Biegnij,

7.30 Filmy anim. 
dla dzieci

8.40 Film przyg. „20 000 
mil pod wodą” 

- USA, 1954

10.45 Film przyg.

„Tom i Huck”

12.20 Komedia „1 znów 
bańki mydlane” 

-USA, 1988

13.50 Komedia
; „Święty 

związek małżeński” 

- Kanada, 1994
15.25 Wielkanoc 

w stolicy

17.00 Komedia
/ „Nieprawdziwa
• zakonnica” 
- USA, 1992

18.45 Wiadomości

18.55 Zwariowana 

kamera
1'9^25 Thriller

„Kłamstwo 
w imię prawdy” 

, - USA, 1994

21.55 Piłka nożna
22.25 Dramat „Nie ten

_ i człowiek”
-g-USA, 1993

0.20 Tydzień 

bez tabu

0.45; Sektor X
1.10 Dramat

„Ulica nadziei 413”

9.00 Alleluja
— święty
poranek

9.40 S. „Detektyw Zor”

10.40 Film fab.
„Bezimienna 
gwiazda”

12.00 Najpiękniejsze 

zagrody Litwy
13.00 Film dok.

„Taniec
z ogniem”

13.20 Koncert
14.00 Mozaika muz.

15.30 Miasteczko
Kiernów

16.00 Sztuka
ludowa

16.30 Muzyka
country

17.00 Filmy anim.
18.00 Twój

wychowanek
18.30 Film dok.

„Chiński cyrk”

19.15 Sukces w sadzie
19.45 Republika Jabłka

20.10 Oferta
20.15 Jubileusz

58 szkoły średniej

21.40 Oferta
21.45 Film fab.

„Wdowie wzgórze”

7.40

8.40

9.10

9.35

„Jezus" 
- film histor. 
Raz na ludowo 
- koncert 
Polskie stada 
i stadniny koni 
Gwiazdozbiór 

polskiego 

sportu 
Mesjasz 
— oratorium 

Georga 

Friedricha 
Haendla 

- koncert

0.30

7.25

7.40

Lolu, biegnij" 

- RFN, 1998 
Wiadomości

rowerowe

^BTV

Narodowe 

właściwości 

grzybobrania 

Samochody

8.10 Filmy anim. 

dla dzieci

9.00 Karuzela

10.00 Kibir vibir

11.00 Dramat „Biblia.

8.00 Koncert

9.05 Katastrofy 
tygodnia

10.00 Sieć
10.40 Poniedziałkowy 

teatr

11.35 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu
13.45 Film fab. „Do 

zobaczenia, 

Mere 

Poppins” (1-2) 

— Moslilm, 1983

16.05 „Taniec 

złotej pantery”

16.35 Patrol 
drogowy

16.50 Czynnik X

17.25 Dla dzieci
18.00 Z Moskwy

18.35 Film fab. „Brama 

Pokrowska” (1-2) 

— Rosja, 1982

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 
zamki”

8.10 _ Pole cudów

9.10 Po łaźni
9.40 Historia 

pewnego 
arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 Godzina gwiazd

13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. „Pokemon”
14.45 Jeralasz
14 55Ś. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 Specjalny reportaż

16.45 Czekaj na mnie

17.40 Kto chce 
zostać 
milionerem?

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 S. „X-Files”
20.55 Moje życie 

teatralne (3)

21.45 Poglądy

22.35 Wiadomości
22.50 S. „Człowiek znikąd"

15.00 Wiadomości
15.30 S. „Tom i Jerry”

15.40 S. „Drogi cierpień”

17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny
18.50 Film przyg.

„Tajemnica 

statku 25-16”

20.35 Zwyczajne 
rzeczy

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny
21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna

jednostka
22.00 Film wojenny

10.45 „Muppety w 
Hollywood” 

— film
11.45 „Jan Kott-teatr 

mojego wieku" 
. — film dok.

12.45 Przywolywki 
dyngusowe

13.20 Marzenia 
Marcina 
Dańca 
— program 

rozryw.

14.05 Rozmowy 

„Hulaj Duszy”

14.20 „Królestwo 
< . ( zielonej polany” 

14.45 Pisanki,
Kraszanki — 

. Kabareton 
Krakowski

15.30 Kochamy 
polskie seriale

16.00 „Jan Paweł 11 
w Ziemi 
Świętej” 

— film dok.
17.00 Teleezpress

17.15 „Dyngusowe psoty” — 

program 

dla dzieci
17.40 Teatr Telewizji

18.50 Brathanki - 
Eurololk2000

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.50 Pogoda
19.52 Sport
20.00 „Szabla od 

komendanta” 

— komedia

21.40 Wpisani 
w krajobraz 

Gołdapi - reportaż

22.10 Niebieska Maryla 

na bis — koncert

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram
23.00 „Nic oprócz miłości” 

— recital
Ireny Santor

23.25 Bajka 
dla dorosłych

23.35 Studnia — 
magazyn folkowy

0.10 Benefis 
Szymona 

Szurmieja 
— Jubileusz

0.50 Święcone w

6.00 Piosenka 

na życzenie

7.00 „Dolina Paproci” 

-film
8.15 „Pewnego razu 

Wiesie” 
— film anim.

9.25 S. „Ania 
z Zielonego 

Wzgórza”
11.10 „Krwiożercze 

pomidory 
wcinają Francję” 

- film
12.50 „El Diablo” 

— western komed.

14.45 „Wojownicze 

żółwie
Ninja” - dla dzieci

16.25 „Zle podejście” 

— komedia
18.05 Na każdy temat

19.10 Dwa światy
20.00 „Speed 2:

-wyścig 
z czasem” 

- film akcji

21.30 Losowanie LOTTO
22.20 „Świadek

; koronny” 
- thriller

24.00 Magazyn 
piłkarski

1.00 „El Diablo”— 

western 

komed.
1.55 Muzyka na bis

6.00 j Teledyski

7.00 Odjazdowe 
kreskówki

10.00 „Więcej niż 
maskotka" 
— film famil.

11.35 „Łowcy 
fortuny" 

- film famil.
13.10 „Bohaterowie 

Pustynnej Burzy" 
, — film wojen.

14.50 „Zwycięzcy nie 
plączą" 
-film obycz.

16.30 „Gdzieś 
w czasie" 
- melodramat

18.20 „Phil
' — oszust

Collins” 
— komedia

20.00 „Golfiarze” 
- —komedia

21.45 „Osiemnaście 

odcieni 
szarości” 
-thriller

23.25 „Phil - oszust 
Collins” 
— komedia

1.00 „Zwycięzcy nie
* plączą” 

— film obycz.

2.3.5 „Osiemnaście 
■ odcieni

. szarości” 
; - thriller

7.30

8.30

Program 

muzyczny
Magazyn 

motoryzacyjny

Muzyczne listy
I „Power Rangers" 

- film sensac.
10.20 „20.000 mil 

podmorskiej żeglugi” 

— film przygód.

12.10 „Winnetou wśród 
sępów” — western

13.00 „Demetriusz i 
gladiatorzy” 

- film histor.

15.15 S. anim.
„Różowa 
Pantera”

15.45 „Power 
Rangers” 
-film sensac.

17.30 „Oscar”
— komedia

19.30 „Aladdin” 
( - film SF

21.20 Preludium 

miłości

23.20 Dwa światy

0.15

2.05

3.05

7.10

— reality show 
„Inspektor 

w spódnicy" 
— komedia

sensac.
Muzyczne listy

Program muzyczny

Program muzyczny
Z35 S. obycz.

.Plebania”
8.30 Paschalne 

nieszpory 
w Czyżach 

- transmisja

9.35 „Dzieciaki do 

wzięcia”
■ — komedia

11.05 Program 
rozrywkowy

11.55 „Potop” 
— film histor.

14.15 Śmiechu warte — 

wydanie 
świąteczne

14.40 „Nigdy nie mów 

nigdy” 
-filmkrym.

17.00 Teleezpress

17.20 „Klan” 
- telenowela

18.15 Jaka to melodia? - 

program muz.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości,

sport i 
prognoza pogody

20.05 S. przygód. „Ogniem 
i mieczem”

21.05 Imieniny 
u Krystyny, 
czyli jubileuszowa 
gala serialu „Klan”

22.10 Wokół toru 
— magazyn

23.30 „Nieznośna 
lekkość

bytu” - 
dramat obycz.

1.20. S. obycz.
„Plebania”

Litewski Związek Esperantystów ogłasza miesięczny nieod
płatny specjalny kurs intensywnej nauki międzynarodowego języ-
ka esperanto dla początkujących. Zajęcia odbywać się będą co
dziennie w Wileńskiej Szkole Średniej im. M. Doburzyńskiego, ul. 
J. 1. Kraśevskio 5. Początek 23 kwietnia br. o godz. 12,14,16,18. 
Kurs poprowadzi wykładowca z Australii, pisarz Trevor Steele. Do
kładniejsza informacja i wcześniejsza rejestracja telefoniczna 
w Wilnie pod nr: 39 10 78, 45 59 85, 47 90 08 lub pocztą elektro
niczną irenaa@takas.lt

mailto:irenaa@takas.lt
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6.00 Dzień dobry 
7.40 Prosto i jasno 
7.50 S. „Okres przemian” 
8.15 S. „Ferdi”
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 „Labas”
17.25 Siedem dni Kowna 
17.55 Tełekatałog 
18.00 Wiadomości
18.10 S. dla młodzieży 
18.35 Budownictwo 
19.00 S. „Okres przemian” 
19.25 Loteria
19.30 Ja potrafię!

Zapobieganie 
szkodliwym 
nawykom młodzieży 

19.50 Nauka i oświata 
20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama 
20.55 Aktualny wywiad 
21.05 W stronę Eurowizji 
21.10 S. „Miss Marpl” 
22.00 Sport 
22.10 W sidłach kultury 
23.00 Wiadomości 
23.05 Styl 
23.30 Na jednym 

końcu haczyk

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 S. „Księżniczka 

Starła”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 „2bliS”
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 Niebezpieczna

strefa
12.30 Komedia

„Ostrożnie! Drzwi 
się zamykają” 
- USA, 1998

14.25 S. „Przyjaciele"
15.15 S. „Księżniczka

Starła"
15.40 S. „Mali Tom i Jerry"
16.05 S. „Bez

domu jest źle"
16.35 S. „Miłosne 

pocałunki"
17.25 A oto ja.

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 S. hum. „Sąsiedzi”

20.15 Dramat
krym. „Klaun” 

21.50 Wiadomości 
22.45 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Izba przyjęć” 
23.00 Dramat „Kung Fu” 
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Nowa komunikacja

^BTV

6.50 Program 
Matulevi£iusa

7.20 Twarze.
, Intrygi. Pogłoski

7.35 S. tium. „Rodzina 
zastępcza”

8.00 S. „Flipper”
8.15 S. „Luz Maria”
9.30 S. „Przygody 

Normana”
9.55 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła”
11.30 S. „Air America”

12.20 S. „Tajemnicze 
historie”

13.15 Tydzień
13.40 Corrida
14.50 Program muz.
15.50 S. „Flipper”
16.35 S. „Waleria”
17.30 S. „Przygody 

Normana"
17.55 S. „Luz Maria"
18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła"
19.45 Dzisiaj
20.10 S. hum. „Między 

Wilnem a Rio"
20.45 Thriller „Polowanie 

na „Czerwony 
październik” 
- USA, 1990

23.05 Krwawa fala
23.15 S. „Komandor”
0.05 Przekrój
0.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
0.35 Thriller „Oddział

Delto”-USA, 1986

6.10 Teleshop 
6.25 Filmy anim.

dla dzieci
7J35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie"
9.30 S. „Uroczy i dzielni" 
9.55 S. „Słoneczny patrol" 
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberto 
11.20 Magazyn sensacji 
11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty 
12.05 S. „Biały parkan” 
12.50 Film przyg. „20 000 

mil pod wodą”
14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny

patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni” 
16.55 Przepisy

Roberto
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 Ś. „Obejmij mnie" 

18.45 Wiadomości
19.15 Sektor X 
19.45 Show

Sapranauskasa 

20.15 3. „Medicopter" 
21.05 TV „Lietuvos rytas" 
22.05 Wiadomości 
22.20:Final Euroligi.

„Kinder" (Bolonia) 
- „Tau Ceramica" 

(Vitoria)
0.10 S. „Złoto rączka" 

0.35 Bez tabu
1.00 Magazyn sensacji

8.00 Film lab.
„Księżniczka 
cyrku" (1-2)

10.25 Film anim.
10.40 WWW. TV6. RU
11.35 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu

14.00 Jesteś
świadkiem

15.10 Kanał muz.
16.00 Paluszki lizać
16.35 Patrol

drogowy
16.50 Poniedziałkowy teatr
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.55 Humor. Bis
19.30 Budownictwo
20.00 Stolica
20.20 Czynnik X
20.50 „Geras”
21.05 SW-show
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza"
9.00 Film fab. „Wdowie 

wzgórze"
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Oferto
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Gwóźdź
19.45 Program

o komputerach
20.15 Bądźmy zdrowi
20.40 Oferto
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab. „Operacja

„Zjednoczenie" 
(1)-Rosja, 1967

1
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki”
8.15 Kto chce 

zostać milionerem?
9.15 Dopóki wszyscy 

w domu
9.45 Historia pewnego 

arcydzieła
10.00 Wiadomości
13.20 Król wzgórza
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. „Pokemon”
14.45 Jeralasz
14.55 S. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

16.55 Jak to było
17.40 Kto chce 

zostać milionerem?
18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
20.00 Komedia 

„Tryn-trawa"
21.45 Cywilizacja
22.20 Wiadomości
22.35 Thriller „Człowiek 

z koszmaru”

7.00 Wiadomości
7.15 Film fab. „Rosyjska

■ milość-2”
9.00 Wiadomości
9.30S. „Santo Barbara” 
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Drogi cierpień”
17.00 S. „Komisarz Rex”
18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny 
18.50 nim fab.

„Chroniąc Tessie” 
20.30 Film dok. „Rosja

— początek” 
21.00 Wiadomości 
21.30 Czas lokalny 
21.40 Rozmaitości 
21.50 Dyżurna jednostka 
22.00 Mężczyzna i kobieto 
22.55 Komedia „Ostin

Powers — 
międzynarodowy 
człowiek legenda”

7VPOLO/V/A
6.00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości;
6.05, 6.30,7.00, 7.25

6.55 Giełda
7.30 Salon Lwowski
7.45 Kawa czy herbato
8.15 Krakowskie 

Przedmieście
8.30 Wiadomości
8.40 „Klan” - telenowela
9.05 Bajki pana Balagana
9.30 „Szabla od 

komendanta”

-film
11.10 Niebieska Maryla 

na bis 
— koncert

11.30 „Maciej Cuchra 
lat 25” — film dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Bliżej sztuki
12.25 Zdobywcy

Karpat
T2.5Ó Prawo jazdy 

dla komputera
13.10 „Klan” - telenowela
13.35 „Jan Paweł Ił 

w Ziemi Świętej” 

— film dok.
14.30 Wratislavia

Cantas ‘95
15.00 Wiadomości
15.10 „Marzenia Marcina 

Dańca” - film
16.00 Święcone w 

Kurytybie 
— reportaż

16.10 Rozmowy 
„Hulaj Duszy”

16.30 S. „Janka”
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki

Jedyneczki
17.50 Kulisy PRL-u
18.20 Tełezakupy
18.35 „Klan” - telenowela
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. „Sukces"
20.30 Forum Polonijne
21.30 XXVII Ogólnopolskie 

Spotkania 
Zamkowe
- Śpiewajmy poezję

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram
22.55 „Adam jest nasz" 

- film dok.
23.20 Wratislayia

Cantas ‘95
23.45 Forum

— program 
public.

0.30 Monitor 
Wiadomości

1.00 Wieści polonijne

POLSAT

6.00 Piosenka 
na życzenie

7.00 sS. anim. „Pokemon" 
7.25 ■ Polityczne graffiti
7.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol" 
8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.20 S. obycz. „Fioreiła" 
11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna" 
12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa" 

13.05 S. komed.
„Wojownicze żółwie 

Ninja" - dla dzieci 
14.40 Klub Stasia i Nel 
15.05 S. anim. „Casper" 

- dla dzieci
15.30 Informacje
15.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka"

16.45 S. sensac. „Strażnik 
Teksasu"

17.45 S. obycz. „Fioreiła" 
18.40 Informacje

•r Kurier TV
19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł"
20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 „Pewnego razu w 

pociągu do Teksasu” 
— western

21.30 Losowanie LOTTO
22.45 Informacje i

biznes informacje 
23.05 Prognoza pogody 
23.10 Polityczne graffiti 
23.25 S. komed.

„Przyjaciele”
23.55 Skrót Ligi Mistrzów 

— ćwierćfinał
1.00 Różowa landrynka
1.30 Telewizyjne Biuro

Śledcze

2.00 Muzyka na bis

csa^

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 Śmiej się razem 

z nami
10.20 „Golfiarze" 

— komedia
12.00 W akcji - magazyn 

sensacji
12.25 Teleshopping
13.25 „Blisko ciebie" 

— reportaż
14.20 „Izabella"- 

telenowela
15.10 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. sensac. 

;Medicopter 117"
18.30 W akcji - magazyn 

sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
20.00 „Morderczy 

instynkt" - thriller
21.45 „Mroczna obsesja" 

- thriller
23.30 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
0.20 „Morderczy instynkt” 

— thriller
1.55 „Mroczna obsesja” 

— thriller
3.25 Teleshopping

4
7.00 Czas dla

Dolnego Śląska

7.15 Program 
publicystyczny

7.30 Muzyczne listy
8.30 S. anim. „Garfield”
9.00 S. anim.

„Saber Rider”

9.30 S. sensac.
„Pacific Blue”

10.20 5. komed. „Jak Pan
może. 
Panie doktorze?"

10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich"
11.15 Dwa światy -

reałity show
11.30 S. komed. „Grace 

w opałach"
12.00 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
12.30 S. krym. „Matlock”
13.25 Super V1P-

magazyn
13.55 Program muzyczny
14.45 Muzyczne listy
15.45 Czas dla

Dolnego Śląska

16.00 Program 
publicystyczny

16.15 S. anim.
„Spiderman"

16.45 S. komed. „Jak dwie 
krople czekolady"

17.15 Dwa światy 
- reałity show

17.45 Program 
informacyjny

18.00 S. komed. „Przygody 
rodziny Addamsów"

18.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej”
19.30 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”
20.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich”
20.40 Mecz Ligi Mistrzów 

— piłka nożna
22.35 Program 

informacyjny
22.45 S. komed.

„Życie jak sen”

23.15 Dwa światy -
reałity show

24.00 „Panna młoda w 
czerni” - film krym.

1.45 Spotkajmy się - 
program rozryw.

2.15 Muzyczne listy
3.15 Muzyczny V1P
4.05 Program

publicystyczny
4.30 Program

informacyjny

□□BI

11K

21.45

i

operacja „Zjednoczenie ff

6.00 Kawa cąy herbata?
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Tełezakupy
7.45 Kawa czy herbato?
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 S. „Zwierzaki cudaki" 

- dla dzieci
9.10 Bajeczki Jedyneczki
9.25 S. anim. „Wesoła 

matematyka"
9.40 „Bajeczka o karecie" 

— dla dzieci
9.55 S. krym. „Barnaby 

Jones”
10.45 Magazyn 

poradnikowy

11.05 S. przygód. „Lassie”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 12.20 do Unii
12.45 „Klan” — telenowela
13.40 Naturomania
13.50 Ptokolub - magazyn
14.10 Naturomania
14.15 S. dok.

„Ze świata nauki”
14.35 Czas NATO
15.00 Wiadomości
15.10 Fronda — 

magazyn public.
15.35 Raj - magazyn 

dla młodzieży
16.05 Rower Błażeja
16.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan" - telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia"
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
20.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 
osiemnastu kolach"

21.00 Dziennik telewizyjny
21.10 Pamięci Marcina 

Kolodyńskiego
21.30 C. D. N...; Książka 

skarg i wniosków
22.00 Forum, 0-70025011, 

opcja 2 — 0-70025012.
22.45 Monitor Wiadomości
23.15 Sportowy flesz
23.25 „Ciche dni w 

Hollywood" 
— film obycz.

0.55 Życie na pointach 
— magazyn

.1.15 Dom Muratora- 
poradnik

1.35 Prawdziwy koniec 
XIX wieku - reportaż

1.55 Przejazdem w 
Tykocinie - magazyn

Film fah., Rosja, 1967, reż. Sier
giej Kołosow, wyk.: Igor Gorba
czow, Donatas Banionis.
Film opowiada o operacji pod 
kryptonimem „Zjednoczenie”, 
którą czekiści przeprowadzili 
w celu wykrycia podziemia kon- 
trewolucyjnego 1 monarchl- 
stycznego, związanego z zagra
nicznymi organizacjami białej 
emigracji.

POLSAT
21.00

Pewnego razu w 
pociąg do Teksasu

Western, USA, 1988, reż. Burt 
Kennedy, wyk.: Willie Nelson, 
Richard Widmark.
Młody i niedoświadczony Cassi- 
dy planuje napad na pociąg. Nie 
słucha starych, doświadczo
nych kolegów, którzy odradzają 
mu ten ryzykowny plan...

BTV
20.45

Polowanie na „Czerwony 
Październik”

§

Thriller, USA, 1990, reż. G. Mak- 
tymen, wyk.: S. Connery, S. Ne
li, A. Boldvin.
Kapitan rosyjskiej atomowej ło
dzi podwodnej Markas Ramius 
jest Litwinem. Na takim wybo- y 
rze autora prawdopodobnie za
ważyła pomyślna ucieczka na>^ 
Zachód realnej postaci, kapita--" 
na PleSkysa. Jest to jedyny fakt, 
mogący pobudzić wyobraźnię 
rodaków, a wszystko inne jest 
wytworem fantazji.

ORT

i .V

20.00

„lyyn - trawa”.

Komedia, Rosja, 1976, reż. Sier
giej Nikonienko, wyk.: Lidija 
Fiedosiejewa-Szukszyna, Sier
giej Nikonienko.
Kombajnista Stiepan Kałasznl- 
kow bardzo kocha swoją żonę Li
dię. Aż tu nagle zjawia się rywal 
- student, który przybył na 
praktykę.

o
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BTV

20.45

Oddział „Delta

Thriller, USA, 1986, reż. M. Go- 
lan, wyk.: C. Noris’, L. Marvin.
Samolot Amerykańskich Linii 
Lotniczych, lecący z Aten do 
Rzymu i Nowego Jorku, porywa
ją dwaj palestyńscy terroryści. 
Żądają zmiany kursu samolotu

g i skierowania go do Bejrutu.
W salonie samolotu jest wielu

I

t powracających z urlopu amery
kańskich turystów. Wśród nich 
- kobiety i dzieci. Ogarnięci pa
niką zakładnicy czekają na po
moc swego rządu. Odddai o spe-
cjalnyra przeznaczeniu „Delta’
otrzymuje zadanie uwolnienia 
zakładników i unieszkodliwie
nia terrorystów.

RTL7
22.50

Śmiertelny pocałunek

Dramat sensacyjny, USA, 1996, 
reż. Chuck Bowman, wyk.: Char
les Shaughnessy, Dedee Pfeif
fer.
Dorastająca córka Toma De-
e8e’a rozpoczyna studia.
Wszystko układa się doskonale, 
dopóki Tom nie poznaje współ
lokatorki córki - Amandy. Nie 
może przestać myśleć o młodej, 
uwodzicielskiej dziewczynie.

RTR
22.00

Numer luksus dla 
generała z dziewczynką

Film fab., Rosja, 1991, reż. A. Alek
sandrów, wyk.: K. Woinow, W. Cza
sowa.
Jest to historia podróży na połu
dnie starzejącego zawodowego 
szulera Koti Bristola o pseudoni
mie Partyzant i jego przypadko
wej towarzyszki ISJe^ej Łuski. 
Kotia przyjechał do Jałty, aby za
grać, a Luśka wyruszyła na Krym, 
bo nie miała nic innego do roboty.

ORT

20.00

Ptywatny detektyw 
Warszawski

Komedia, USA, 1991, reż. G. Ka- 
nev, wyk.: K. Terner, G. O. San- 
ders.
Wiktoria Warszawski jest kobie- 
tą-detektywem. Mimo męskiej 
stanowczości i surowości marzy 
o prawdziwej miłości. Pewnego 
razu spotyka byłego hokeistę 
o pseudonimie Bum Bum i zga
dza się zaopiekować jego 13-let- 
nią córką, nie wiedząc o tym, że 
Buma widzi po raz ostatni.

ZkLRT
6.00 Dzień dobry 

7.40 Prosto i jasno 
7.50 S. „Okres przemian" 

8.15 S. „Ferdi" 

17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Wileński zeszyt 
17.25 Język francuski 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 S. dla młodzieży 

18.40 Debiut 
18.50 Loteria

19.00 S. „Okres przemian" 

19.25 Loteria
19.30 W kręgu 

kultury etnicznej 

19.50 Zamknięcie 1 bloku
Ignalińskiej EA 

20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama 
20.55 Aktualny wywiad 

21.05 W stronę Interwizji 

21.10 Klub prasowy 

21.50 Pytanko 

22.00 Sport 

22.10 W świecie filmu 

22.30 Film dok.

14.40 W sobotni wieczór

15.45 S. „Flipper"
16.35 S. „Waleria"

17.30 S. „Przygody 
Normana"

17.55 S. „Luz Maria"
18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła"

19.45 Dzisiaj

20.10 Program 

Matulevićiusa

20.45 Thriller
„Oddział „Delta"

23.00 Krwawa fala

23.10 S. „Air America"
24.00 Przekrój

0.15 Twarze.
Intrygi. Pogłoski

0.30 Komedia romanL
„Shirley Yalentine" 

- USA/
W. Brytania, 1989

©

22.20 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 PułsWiłna
9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Fiłm (ab. „Operacja

Zjednoczenie" (1) 

16.40 Fiłm anim.
16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Komputery

18.30 Pułs Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Turystyka 

19.45 Bądźmy zdrowi 
20.15 Pogranicze 
20.45 Oferta 
21.00 Pułs Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film lab. „Operacja

Zjednoczenie"

1

itr »>•

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Miłosne

pocałunki"
10.05 S. „Księżniczka

Starła"
10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.00 S. „Sąsiedzi”

12.30 Dramat „Wiecznie
miody"-USA, 1992

14.25 S. „Błękitne góry"
15.15 S. „Księżniczka

Starła”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez
domu jest źle”

16.35 S. „Miłosne
pocałunki”

17.25 A oto ja. Autoreklama 
17.30 S. „Dziki księżyc” 
18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.50 S. „Pretendent"
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Babilon 5"
23.00 Dramat krym.

„F/X- specjalne 
efekty"

23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Z Hollywoodu

^^BTV

5.50 W sobotni wieczór

6.50 S. „Między
Wilnem a Rio"

7.20 Twarze.
Intrygi. Pogłoski

7.35 Krwawa fala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Fłipper”
8.35 S. „Luz Maria"
9.30 S. „Przygody 

Normana"
9.55 S. „Waleria"
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. krym. „Komandor"
12.20 Jak się czujecie?
12.50 S. „Gedimino 1!"

13.40 Tydzień
14.10 Samochody

6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim. 

dla dzieci
7.35 Sektor X
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta
11.20 Show Śapranauskasa

11.40 S. „Trzecia
planeta od Słońca”

12.05 Balet na lodzie 

„Piękność 
i straszydło" 

- USA, 1994

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka”
14.00 S. „Medicopter”

14.45 Filmy anim. 
dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu

19.45 Wojna grzybów
19.50 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. hum. „Najtępsi 

bandyci Ameryki”

20.40 Mecz ćwierćfinału 
Ligi Mistrzów UEFA. 
„FC Bayern 
Munchen”
- „Manchester 

United FC”
22.30 Dramat „Ekipa Delta: 

tajna misja” 

- Niemcy, 1999

23.30 S. „Złota rączka”

23.55 Bez tabu
0.20 Sektor X

0.45 S. „Nowojorscy 

gliniarze”

7.00 Wiadomości

. 7.15 S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 Film fab. 
„Starzy znajomi"

9.15 S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

9.40 Historia 
pewnego arcydzieła 

10.00 Wiadomości 

13.20 Zew dżungli 
13.45 Do lat 16 i więcej 
14.20 S. anim. „Pokemon" 

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 Człowiek i prawo
17.10 Co? Gdzie? Kiedy?

18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
20.00 Komedia

„Prywatny detektyw 

Warszawski"

21.40 Ekstremalne sytuacje 
22.15 Wiadomości
22.30 Cichy dom
23.00 Thriller 

„Aresztowanie 
Eichmana"

12.35 Stolica
13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu
14.00 SW-show

15.10 Kanał muz.

16.00 Wszyscy do sadu
16.40 Patrol drogowy
16.50 Katastrofy tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
19.00 Nasze

ukochane zwierzęta
19.30 Co słychać? (poi.)
20.00 Sieć
20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"
22.00 Z Wilna

7.00 Wiadomości

7.15 Film lab.
„Rosyjska milość-3"

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.20 Mistrzostwa Rosji 

w piłce nożnej

17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny
18.50 Film wojenny 

„Pogoń za śmiercią"

20.45 Fidl

21.00 Wiadomości
21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna jednostka
22.00 Film fab. „Numer 

luksus dla generała 
z dziewczynką"

24.00 Rosyjskie lotto

8.40 „Klan" - telenowela 
9.05 Teleranek —

program dla dzieci

9.30 *S. „Sukces"

10.00 Forum
Polonijne

11.00 XXVlł Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe 
— Śpiewajmy poezję

12.00 Wiadomości

12.10 W krainie 

stu jezior

12.25 Folkowe nuty

12.45 W rajskim ogrodzie

13.10 „Klan"

- telenowela

13.30 Gość Jedynki
13.40 „Jan Paweł 11 w Ziemi 

Świętej" 

- film dok.
14.35 Tajemnice armii
15.00 Wiadomości
15.10 Ewa Bem — koncert

16.00 Raj -
magazyn katolicki

16.30 S. anim. „Noddy” 

17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki

17.35 Papierowy
teatrzyk
- program dla dzieci 

17.50 Rozmowy na
nowy wiek

18.20 Telezakupy

18.35 „Klan" 
- telenowela

19.00 Dziennik 
telewizyjny

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 „Ucieczka z 

Sobiboru" - 

dramat wojen.
21.15 Ewa Bem 

- koncert

22.10 Forum
Polonijne

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram

23.00 Nasza 
seksualność - 
program Mariusza 
Grzegorzka i 

Wojciecha 
Eichelbergera

23.45 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie

0.30 Monitor 

Wiadomości
1.00 Dziennik 

telewizyjny

18.40 Informacje 
+ Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany

Anioł"
20.00 Dwa światy
20.40 Mecz Ligi Mistrzów 

— ćwierćfinał

21.30 Losowanie LOTTO 

22.35 S. komed.
„Nagi patrol”

23.00 Informacje i 

biznes 

informacje
23.10 Prognoza 

pogody

23.15 Polityczne 
graffiti

23.25 Telewizyjne
Biuro Śledcze

23.55 Skrót Ligi Mistrzów 
— ćwierćfinał

1.00 „Grona gniewu"
-dramat

7.00 Odjazdowe 
kreskówki

9.30 Śmiej się 

razem z nami
10.00 „Izabella”

-telenowela

10.50 Perlą
— telenowela

11.40 W akcji
— magazyn sensacji

12.25 Teleshopping

13.25 S. sensac.
„Medicopter 117”

14.20 „Izabella” 

- telenowela
15.10 Odjazdowe

kreskówki

17.35 S. sensac.

„Medicopter 117”

18.30 W akcji -
magazyn sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 
dr Brucknera”

20.00 „Lodowe piekło” 
- film katastr.

21.50 „52 minuty”
-reportaż

22.50 „Śmiertelny

pocałunek" 
— dramat sensac. 

0.30 S. med. „Wzywam 
dr Brucknera"

1.20 „Lodowe piekło"

- fiłm katastr.

4

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości:
6.05, 6.30, 7.00, 7.25;

6.55 Giełda
7.30 Wieści polonijne
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości

POLSAT

6 .00 Piosenka na życzenie
7 .00 S. anim. „Casper"

7 .25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 
wojownicza 

księżniczka”

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

9.30 S. .^buntowany 

Anioł”
10.20 S. „Fioreiła”
11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna”

12.0.5 S. komed.
„Przyjaciele"

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa"

13.05 Zerwane więzi
■ 14.00 Życiowa szansa

15.00 S. anim. „Pokemon” 
- dla dzieci

15.30 Informacje
15.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol”

16.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

17.45 S. obycz.
„Fiorella”

7.00 Informator 
motoryzacyjny

7.30 Muzyczne listy
8.30 S. „Super Mario

Brothers" - dla dzieci 

9.00 S. anim. „Saber Rider" 
9.30 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej"

10.20 S. komed. „Różowe 
lata siedemdziesiąte"

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy — 
reality show

11.30 S. komed. „Przygody 
rodziny Addamsów”

12.00 S. komed. „Jak dwie 
krople czekolady"

12.30 S. krym. „Diagnoza 
morderstwo"

13.25 KINOmaniaK
13.55 Muzyczny V1P

14.45 Muzyczne listy 
15.45 Informator

motoryzacyjny 

16.15 S. anim. „Spiderman" 

16.45 S. komed. „Jak dwie
krople czekolady" 

17.15 Dwa światy
— reality show 

17.45 Program

: informacyjny

18.00 S. komed.
„Ja się zastrzelę!" 

18.30 S. sensac.
„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak Pan 
może. 
Panie doktorze?" 

20.00 S. sensac.
„Z archiwum X"

21.00 S. sensac.
„Ten drugi"

22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich" 

22.30 Program
informacyjny

22.45 S. komed.
; „Życie jak sen’ 

23.15 Dwa światy
— reality show 

24.00 „Terminator 2" 
- film SF

□ □□1
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie
Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody

8.45 S. „Moje miasteczko"
9.10 Jedyneczka-

dla dzieci
9.45 Bajeczki Jedyneczki

10.00 S. krym.
.Barnaby Jones"n>

10.55 Po prostu paragraf

11.10 Ekran z kwiatkiem
11.15 Róg Wojskiego

-magazyn
11.35 Współcześni 

wojownicy 
— magazyn

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes
12.20 Kontrasty- 

program public.

12.25 Chcemy pomóc 
— magazyn

12.45 „Klan” - telenowela
13.10 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże
13.20 Z plecakiem i walizką 

- reportaż

13.40 Wędrowiec 

internetowy 

- magazyn

13.50 Bocznymi drogami
— magazyn

14.10 Wędrowiec, czyli 
podróże małe i duże

14.20 The Lost Secret - 
program edukac.

14.35 Czas na komputer 
— magazyn

15.00 Wiadomości
15.10 Bezpieczna Jedynka
15.30 Gospodraka - 

magazyn
16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.00 TeleezptBss
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan" - telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 S. obycz. „Więzy krwi”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
20.10 „Diabeł adwokata” - 

dramat obycz.

21.45 Oblicza mediów 
— program public.

22.10 Kronika 

kryminalna

22.30 Monitor 
Wiadomości

23.00 Sportowy flesz

23.05 Zrozumieć pamięć
— reportaż

r
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19. IV

A LRT

6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian"
8.15 S. anim. „Ferdi"
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Ekologia
17.45 Fotoakcja

„Litwa - to ja”
17.50 Język litewski

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 S. dla młodzieży
18.35 Magia sadu
19.00 S. „Okres przemian”
19.25 Loteria
19.30 Technologia 

i telekomunikacja
19.50 Drogi. Samochody. 

Ludzie
20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama
20.55 Aktualny wywiad
21.05 W stronę Interwizji
21.10 Doroczne orędzie 

prezydenta RL 
Yaldasa Adamkusa

22.10 Sport
22.20 „Kaukodromas”
22.30 Dramat Sukces
23.10 Program jazzowy
23.35 Wiadomości

10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. „Air America"
12.20 Program 

Matulevićiusa
12.50 S. hum. „Między 

Wilnem a Rio"
13.20 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania

13.35 Corrida
14.50 Program muz.
15.50 S. „Flipper”

16.35 S. „Waleria”
17.30 S. anim. „Przygody 

Normana”
17.55 S. „Luz Maria”
18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
19.00 S. „Miłosne sidła”
19.45 Dzisiaj
20.10 Tydzień
20.45 Komedia „Shirłey 

Yalentine” - USA/ 
W. Brytania, 1989

22.40 Krwawa fala
22.50 S. krym.

„Komandor”
23.40 Przekrój
23.55 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
0.10 Program

Matułevićiusa
0.40 Thriller krym.

„Barwy”-USA, 1988

14.00 „Ja sama”
15.10 Kanał muz.
16.05 Nasze ukochane 

zwierzęta
16.35 Patrol drogowy
16.50 Model
17.25 Szawelska TV
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
19.00 Moje kino
20.00 Model
20.30 Lekarz domowy
21.00 Skandale tygodnia
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

0.15 Gorąca dziesiątka

TVPOLONIA

w-

KURIER triuutaia

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Operacja 

„Zjednoczenie”"
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawa
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab. „Operacja

„Zjednoczenie'

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 S. „Księżniczka 

Starła”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Przebacz
11.25 Od... do
12.05 Niebezpieczna

strefa
12.30 Komedia „Niewinnie 

oskarżony”
-USA 1998

14.25 S. „Babilon 5”
15.15 S. „Księżniczka 

Starła”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez

domu jest źle”
16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”

17.25 A oto ja.
Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15-Niebezpieczna strefa
20.50 S. krym. „Wydział 

zabójstw”
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. kom. „Tropikalny 

upal” — Kanada

23.00 Arena
23.45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 4 kola
0.15 S. „Izba przyjęć”

^^BTV

6.10 Teleshop
6.25 S. „Alicja w 

krainie czarów" i in.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Słoneczny patrol” 
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie"
11.40 Niech żyje król
12.05 Zwariowana kamera 
12.25 Opowiadania o

dzikich zwierzętach 
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 Magia w królestwie

cudów

14.45 Filmy anim. 
dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny 
patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni” 
16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.15 Sektor X
19.45 Magazyn sensacji
20.25 Fina! Euroligi.

„Kinder” (Bolonia)
- „Tau Ceramica"
(Yitoria)

22.20 Wiadomości
22.35 Komedia krym.

„Agent 
bezpieczeństwa 
narodowego-2”

23.40 S. „Złota rączka” 
0.05 Bez tabu
0.30 Show

Sapranauskasa 

0.55 S. krym.
„Nowojorscy 
gliniarze”

n
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne zamki"
8.15 Kto chce 

zostać milionerem?
9.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

9.45 Historia
pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 100 proc.
13.45 Do łat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14.45 Jeralasz
14.55 S. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

16.55 Proces
17.40 S. „Paryski 

antykwariusz”

18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
20.00 Melodramat 

„Romans w 
rosyjskim stylu"

21.35 S. „Jazz”
22.45 Wiadomości
23.00 Film krym.

„Lady znika"

5.55 Program muz.
6.50 Samochody
7.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
7.35 Krwawa fala
7.45 ■ Przekrój
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Luz Maria"
9.30 S. „Przygody 

Normana"
9.55 ' S. „Waleria"

8.00 Z Wilna
8.20 Co słychać?

(poi., powt)
8.50 Film fab. „Energiczny 

Willy”
10.40 Życie prywatne 

znanych ludzi
11.35 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu

7.00 Wiadomości
7.15 Film wojenny 

„Pogoń za śmiercią”

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Drogi cierpień"
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny
18.50 S. „Marsz 

Tureckiego"
20.25 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja"
21.00 Wiadomości
21.30 Czas lokalny
21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna jednostka
22.00 Tajemnice 

archiwum
22.30 Film fab.

„Gniazdo żmij”

6.00 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości: 
6.05, 6.30, 7.00, 7.25;

6.55 Giełda
7.30 Dziennik telewizyjny
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Złotopolscy" 

- telenowela
9.05 S. anim. „Noddy"
9.35 „Ucieczka z 

Sobiboru” - 
dramat wojen.

10.50 Ewa Bem - koncert
11.40 Forum Polonijne
12.00 Wiadomości
12.10 Gawędy historyczne
12.35 Mistrzowie:

Józef Tischner
13.10 „Złotopolscy” 

— telenowela,

13.35 Gość Jedynki
13.45 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
14.25 Teraz Polonia - 

śpiewa Agnieszka 
Chrzanowska

14.40 Chrząszcz brzmi 
w trzcinie...

15.00 Wiadomości
15.10 Mischa Maisky 

gra Bacha
15.30 Odważyłam się żyć, 

1991 - widowisko 
teatralne

16.00 Ojczyzna- 
polszczyzna

16.20 Rozmowy 
„Hulaj Duszy”

16.30 S. „Trzy szalone 
zera”

17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki Jedyneczki
17.50 Polaków portret 

własny
18.20 Telezakupy
18.35 „Złotopolscy” - 

telenowela
19.00 Gniewa, ludzie, 

Paryż — reportaż
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teatr Jednego 

Aktora
20.45 Piosenki 

Władysława 
Szpilmana

21.35 Teraz Polska
22.00 „Umschlagplatz” 

- film dok.
23.00 Panorama
23.17 Pogoda
23.20 Sport-telegram
23.20 Tygodnik polityczny 

Jedynki
0.05 Małe Formy Wielkich 

Mistrzów
0.15 Odważyłam się żyć, 

1991 — widowisko 
teatralne

0.45 Monitor Wiadomości
01.15 S. anim. „Bajki 

zza okna”

„Słodka trucizna” 
12.05 S. „Zakręcony” 
12.35 Dyżurny

satyryk kraju
13.00 Disco Rełax
14.05 Idź na całość
15.00 S. anim. „Casper”
15.30 Informacje
15.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza
księżniczka” 

16.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu” 

17.45 S. obycz. „Fiorella” 
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł”
20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
21.00 S. „Misja w czasie 2” 
21.30 Losowanie LOTTO 
21.55 S. sensac. „Nikita” 
22.45 informacje

i biznes informacje 
23.05 Prognoza pogody 
23.10 Polityczne graffiti 
23.25 S. komed.

„Przyjaciele”
23.55 „Pierwsza miłość” — 

dramat
erotyczny”, USA 1977 

1.45 Muzyka na BIS

publicystyczny
16.15 S. anim. „Spiderman"
16.45 S. komed. Jak dwie 

krople czekolady"
17.15 Dwa światy — 

reality show
17.45 Program 

informacyjny
18.00 S. komed. „Przygody 

rodziny Addamsów"
18.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej"
19.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte"
20.00 „Terminator 2" —

film SF
22.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
23.00 Program 

informacyjny
23.15 Dwa światy 

— reality show
24.00 „Zamówienie 

specjalne” — thriller
1.45 Spotkajmy się - 

program rozryw.

□ □□1

cacair
5.00 Pożegnanie
6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami
10.00 „Izabella" 

— telenowela
10.50 „Perlą" — telenowela
11.40 W akcji

- magazyn sensacji
12.25 Teleshopping

13.25 S. sensac.
„Medicopter 117”

14.20 „Izabella” 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.35 S. sensac. 
„Medicopter 117"

18.30 W akcji - magazyn 
sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 
dr. Brucknera"

20.00 S. krym. „Columbo"
21.30 „Jack Yalentine" 

— thriller
23.15 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
0.05 S. krym. „Columbo"

POLSAT

6.00 Piosenka
na życzenie

7.00 S. anim. „Pokemon”
7.25 Polityczne graffiti
7.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.20 S. obycz. „Fiorella”

11.15 S. obycz.

4
giaMa

7.00 Czas
dla Dolnego Śląska 

7.15 Program 
publicystyczny 

7.30 Muzyczne listy 
8.30 S. anim. „Garfield” 
9.00 S. anim. „Saber Rider” 
9.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 
10.20 S. komed. „Jak Pan

może,
Panie doktorze?" 

10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich" 
11.15 Dwa światy

- reality show 
11.30 S. komed.

Ja się zastrzelę!” 
12.00 S. komed. Jak dwie 

krople czekolady” 
12.30 S. krym. „Matiock” 
1325 Super YIP 
13.55 Magazyn muzyczny 
14.45 Muzyczne listy 
15.45 Czas dla

Dolnego Śląska 

16.00 Program

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Mój

przyjaciel Torbek” 
9.15 Bajeczki Jedyneczki 
9.30 S. anim. „Wesoła

matematyka" 
9.45 Bajeczka o nutkach 

— dla dzieci
10.00 S. krym.

„Barnaby Jones" 
10.50 ZUS radzi 
11.05 Mamy dziecko

- magazyn 
11.20 Miliard w rozumie

- teleturniej 
11.45 Dzień jak co dzień 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 Horyzonty —

magazyn rolniczy 
12.45 „Klan" - telenowela 
13.10 Ambulatorium 
13.20 „Na samym sobie" 

— film dok.
13.50 Ambulatorium 
14.00 Medycyna 2001 
14.20 CD Kurier —

magazyn 
14.30 Ambulatorium 
14.35 360 stopni

dookoła ciała 
15.00 Wiadomości 
15.10 Magazyn pubłic. 
15.30 Magazyn

motoryzacyjny 
15.45 Babiniec —

magazyn religijny 
16.05 Rower Błażeja 
16.30 „Moda na sukces"

— telenowela 
17.00 Teleezpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.30 S. obycz. „Plebania" 
18.00 Dwadzieścia jeden

— teleturniej 
18.35 S. obycz.

„Więzy krwi" 
19.00 Wieczorynka 
19.15 Jutro weekend 
19.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody 
20.10 S. krym. „Sekcja

specjalna"
21.00 Sprawa dla reportera 
21.35 Tygodnik polityczny

Jedynki
22.25 Monitor 

Wiadomości
23.00 Sportowy flesz 
23.05 Czas na... kontrower

syjny dokument

POLSAT

23.55

Pierwsza miłość

Dramat erotyczny, USA, 1977, 
reż. Joan Darling, wyk.: Wil
liam Katt, Susan Dey, John He- 
ard.
Student Elgin zakochany w Ca- 
roline, nie zwraca uwagi na jej
zaangażowanie uczuciowe
W związku z dorosłym mężczy
zną...

LRT
22.30

Sukces

Dramat, Polska, reż. K. Gruber, 
wyk. M. Wójcik, M. Kondrat, M. 
Kociniak.
Jest to 9-częściowy serial. U pro
gu nowego 1989 roku w Polsce 
następują zmiany ekonomicz
ne, które zmieniają też los bo
haterów filmu. Młoda prawnicz
ka Tekla przybywa na podbój 
Warszawy i jako jedna z pierw
szych próbuje założyć prywatne 
biuro usług prawniczych, w któ
rych zatrudnia się również były 
policjant Dydak.

BTV
20.45

Schirley Yalentine

Komedia romantyczna, W. Bry- 
tania/USA, 1989, reż. L Gilbert, 
wyk.: P. Collins, T. Conti.
42-letnia gospodyni domowa 
Schirley całe dnie spędza 
w kuchni pietrasząc kolacje dla 
swego męża Joe i rozmawiając ze 
ścianą, aby nie umrzeć z nudów. 
Pewnego razu spotyka się z przy
jaciółkami, ale wszystkie one są 
podobnie jak ona nieszczęśliwe. 
Dzieci Schirley już opuściły 
dom, a mąż boi się wszelkich 
zmian i najbardziej ceni nakry
ty stół i mecz sportowy.
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20.00

Romans 
w rosyjskim stylu

'łs

C 9
3?

Melodramat, Rosja, 1994, reż. 
A. Brencz, wyk.: 1, Mietlicka, A. 
Rudenski i T. Dogilewa.
Rosyjska aktorka w drodze do 
Włoch do swego narzeczonego 
plastyka zakochuje się w po- || 
mocniku kapitana statku. Boha
terka jest już gotowa do zerwa
nia zaręczyn z Włochem, ale los 
chce inaczej.
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19.55

o pseudonimie „Zwierz"

Film wojenny., Rosja, 1990, reż. 
A. Muratów, wyk.: Dmłtrij Piew
ców, Tatjana Skorochodowa.
Jest to historia młodego człor 
wieka, który powrócił z Afgani
stanu i nie może wytrzymać 
prób życiowych w warunkach 
pokoju. Wypowiada wojnę mafii 
i sam staje się przestępcą.

LNK
22.00

HoM „Nowa róża”

Thriller, USA, 1998, reż. Fera- 
ra, wyk.: K. Wolken, V. Defou.
W sferze technolog! informa
cyjnej toczy się potajemna ha- ll^ nlebna wojna, mająca na celu 
wyeliminowanie najlepszych 
i najproduktywniejszych na
ukowców wroga. Specjalista od 
genetyki. Japończyk Hirochi 
jest prześladowany przez fi
nansowych piratów.

BTV

§

23.20

Barwy

Thriller krym., USA, 1988, reż.
D. Hoper, wyk.: S. Pen i łn.
Czekający na emeryturę poli
cjant Bob otrzymuje nowego 
partnera — złośliwego i gniew
nego młodego człowieka, towa-
rzysza codziennej pracy.
Wkrótce się ujawnia ich od
mienny stosunek do pracy. Bob 
jest doskonale znany na ulicy, 
ma własną sieć informatorów, 
umie nawiązywać potrzebne 
znajomości, aby przeniknąć do 

r gangu rozpowszechniającego 
narkotyki. Denis jest całkiem 
inny - porywczy, przy każdej 

! okazji demonstruje siłę
i gniew.

RTL7

21.50

Łowcy morderców

" Film sensacyjny, USA, 1996, 
reż. George Erschbamer, wyk.: 
Michael Dudlkoff, Lisa Howard. 
Łowcy nagród - Jersey Bellini i 
jego partnerka B. B.—poszukują 
znanego handlarza narkotyków. 
Za doprowadzenie przestępcy 
przed oblicze sądu czeka ich 
wysoka nagroda. Poszukiwania 
przeradzają się w niesamowity 
wyścig z czasem i mafijnymi 
zabójcami, którzy jako pierwsi 
chcą odnaleźć dealera, by ten 
nie wydal ich przed sądem...

Alrt
6.00 Dzień dobry 

7.40 Prosto i jasno 
7.50 ś. „Okres przemian” 

8.15 S. anim. „Ferdi” 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Słowo chrześcijanina 

17.25 Nowości
Kościoła katolickiego 

17.30 Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 
18.10 S. dla młodzieży 
18.35 Bez pracy

nie ma kołaczy 
19.00 S. „Okres przemian” 

19.25 Loteria

19.30 Ekologia

19.50 Summa summarum 
20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad 

21.05 W stronę Eurowizji 

21.10 Ostatnie
skrzyżowanie 

21.50 Pytanko 
22.10 S. „Kryminalna 

policja”
22.55 Wiadomości 
23.00 Salon muzyczny 
23.40 Zamknięcie 1 bloku

Ignalińskiej EA

6.00 Poranne kolo
8.00 Ś. „Bez domu jest źle”

8.25 Ś. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne
pocałunki”

10.05 S. „Księżniczka

Starła”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 Telepizza
12.30 Komedia

„Bracia Deedles” 
14.25 S. „Tropikalny upal” 

15.15 Filmy anim.
dla dzieci

16.05 ś. „Bez
domu jest źle”

16.35 ś. „Miłosne 
pocałunki”

17.25 A oto ja. Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości
rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Arena

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Komedia-parodia
„Milczenie baraniny"

-USA, 1994
21.55 A oto ja.

Autoreklama

22.00 Thriller „Hotel „Nowa 
róża” - USA, 1998

23.45 Wiadomości

rowerowe 
23.55 S. „Pretendent” 
5.55 Program muz.

|^BTV

6.50 Tydzień
7.20 Twarze.

IntrygirPogłoski

7.35 Krwawa fala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Flipper"
8.45 S. „Luz Maria"
9.30 S. „Przygody 

Normana"
10.00 S. „Waleria"
10.50 S. „Miłosne sidła"
11.35 S. „Komandor"
12.25 S. „Gedimino 11"
13.30 Jak się czujecie?
13.55 Program muz.
14.50 Karuzela

15.50 S. „Flipper"

16.35 S. „Waleria"
17.30 S. „Przygody 

Normana”

17.55 S. „Luz Maria”

18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła”

19.45 Dzisiaj
20.10 Corrida
21.10 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka”

22.10 Krwawa lala
22.20 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”
23.20 Thriller krym.

„Barwy”

1.20 Twarze.
Intrygi. Pogłoski

1.35 S. eroL „Intymne 

spotkania”

6.10 Tełeshop
6.25 Filmy anim.

dla dzieci
7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda” 
8.45 S. „Obejmij mnie” 
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 

9.55 S. „Słoneczny patrol” 

10.45 Tełeshop 

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 TV „Lietuvos rytas” 
12.05 Dramat „Matka

Davida" - USA, 1994 

13.35 S. „Złota rączka” 

14.00 S. „Biały parkan” 

14.45 Filmy anim.
dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol” 

16.25 S. „Uroczy i dzielni” 

16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości 

19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty 

20.10 Telegra
20.15 Film fab. „Bogowie 

chyba zwariowali II”

— Bostwana/RPA 1989 

22.10 Wiadomości 
22.20 Dramat „Tańce

w ciemności” 

24.00 Film dok.

0.55 Dramat „Obcy w 
rodzinie” - USA, 1991

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy

8.50 Film fab. „Kobieta, 
która śpiewa”

10.15 Film anim.

10.40 Oj, mamo
11.35 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.15 Dzień po dniu
14.00 Wiem wszystko
15.15 Kanał muz.

16.10 Model

16.45 Patrol 
drogowy

17.00 Peters pop-show

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna
18.55 Humor. AMBA-TV
19.30 „Niediela”
19.50 Telefon „Niedieli”
20.20 Aby Litwie 

było lepiej
20.50 Film fab. „Wesele 

trumniarza” 
- Kanada, 1997

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
22.45 Film fab. „Po 

północy” 
- USA, 1992

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film lab. „Operacja

„Zjednoczenie'

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Pogranicze

19.45 Studio prawnicze
20.15 Szkolenie i 

konsultowanie 

dorosłych

20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Muzeum kina

22.15 Film fab. „Operacja 

Zjednoczenie"

1
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne

■zamki”

8.15 S. „Paryski 
antykwariusz”

9.15 S. „Wszystkie 
podróże 

ekipy Cousteau”

9.40 Historia pewnego 

arcydzieła
10.00 Wiadomości
13.20 Film fant

„Czarna dziura”

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"
16.00 Wiadomości

16.25 Po łaźni
17.00 S. „Słoneczny patrol”

17.30 Smakowite historie

17.40 Pole cudów
18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas
19.55 Thriller „Świadek"

22.05 Wiadomości

22.20 Film krym. 
„DickTraisi"

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Marsz Tureckiego"

9.00 Wiadomości
9.30 jS. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości

15.30 S. „Drogi cierpień"
17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny
18.50 Idealny mąż

19.55 Film wojenny 
- „O pseudonimie

Zwierz"
21.40 Komedia „Dziecko 
\ do listopada”

23.40 Dyżurna jednosUra

23.50 Film lab. „Osoba 
narodowości 
kaukaskiej”

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości;
6.05, 6.30,7.00,7.25;

6.55 Giełda
7.30 Z Wiednia do 

Łańcuta - reportaż
7.45 Kawa 

czy herbata
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Złotopolscy"
9.05 S. „Trzy 

szalone zera"
9.35 Wspomnień 

czar Dorożkarz

nr 13,1937 - dramat

10.35 Małe Formy
Wielkich Mistrzów 

10.45 „Nie drażnić lwa” 
— film

10.55 Teraz Polska

11.25 Kochamy polskie 
seriale — teleturniej

12.00 Wiadomości
12.10 Warszawskie ulice 
12.25 Folk Brothers -

program Bogusława 

Kłimsy
12.45 Kwadrans na kawę

13.10 „Złotopolscy” 
— telenowela

13.35 Gość Jedynki
13.45 Tygodnik

polityczny Jedynki

14.30 Kwadrat — magazyn 
młodzieżowy

15.00 Wiadomości 

15.10 Golec uOrkiestra:
■ Wszystkim 

na uciechę... 

— koncert
16.00 Współcześni

wojownicy — reportaż 
16.25 Pokaż, co potrafisz 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Wszystko gra -

program dla dzieci 

17.50 Magazyn kulturalny 

18.20 Telezakupy 

18.35 „Złotopolscy”
— telenowela

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. „Twarze i maski”

20.55 Hity satelity
21.10 Szopka Całoroczna 

21.40 Wieczór z Jagielskim 
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram

23.00 Porozmawiajmy

24.00 S. dok. „Pierwszy 
krzyk"

0.30 Monitor Wiadomości 

1.00 , Wieści polonijne

22.50 Informacje i 
biznes informacje

23.10 Prognoza pogody

23.15 Polityczne graffiti

23.30 Różowa landrynka
24.00 „Narodziny demona” 

— film
1.40 Playboy

2.40 Muzyka na bis

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe
kreskówki

9.30 Śmiej się 

razem z nami

10.00 „Izabella" 

— telenowela
10.50 „Perlą" - telenowela
11.40 W akcji

— magazyn sensacji

12.25 Teleshopping

13.25 S. sensac.
„Medicopter 117”

14.20 „Izabella” 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.35 S. sensac.
„Medicopter 117”

18.30 W akcji -

magazyn sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

20.00 „Amerykańska
Yakuza” — film akcji

21.50 „Łowcy morderców” 

— film sensac.

23.40 S. med. „Wzywam 
dr. Brucknera”

0.30 „Amerykańska

Yakuza" — film akcji

2.05 „Łowcy morderców" 
— film akcji

3.40 Teleshopping

4 □nan

POLSAT

6.00 Piosenka
na życzenie

7.00 S. anim. „Casper”

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 
wojownicza 

księżniczka”

8.35 S. sensac. „Strażnik 
Teksasu”

9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.20 S. obycz. „Fiorella”

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna”

12.05 S. komed.
.Przyjaciele"ni

12.35 S. obycz.
i „Adam i Ewa"

13.05 Disco Polo Live
14.05 Idź na całość

15.00 S. anim. „Pokemon”

15.30 Informacje

15.55 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

16.45 S. sensac.
.Strażnik Teksasu"

17.45 S. obycz. „Fiorella"

18.40 Informacje 
+ Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany 
Anioł”

20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 Mam cię! „Gotcha!”
21.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego
Numerka

6.40 Program 

informacyjny
6.50 Dolnośląski 

Informator 

Komunalny

7.00 Przed weekendem
7.30 Muzyczne listy
8.30 S. „Super Mario 

Brothers" - dla dzieci
9.00 S. anim. „Saber 

Rider"

9.30 S. sensac. „Byl 
sobie złodziej"

10.20 S. komed. „Różowe 
łata siedemdziesiąte”

10.45 ś. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy — 
reality show

11.30 S. komed. „Przygody 
. rodziny Addamsów”

12.00 S. komed. „Jak dwie 
krople czekolady"

12.30 S. krym.
„Łowca przygód"

13.25 A kuku - program 
rozryw.

13.55 Muzyczny VIP

14.45 Muzyczne listy
15.45 Dolnośląski 

Informator 

Komunalny
16.00 Przed weekendem
16.15 S. anim. „Spiderman"
16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"

17.15 Dwa światy - 
reality show

17.45 Program 
informacyjny

18.00 S. komed. „Grace 
w opalach”

18.30 S. sensac.
„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak Pan

może,
Panie doktorze?”

20.00 Podejdź no 

do plota - talk show

21.00 S. sensac.
„Najemnicy”

22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.30 Program 
informacyjny

22.45 S. komed.
„Życie jak sen”

23.15 Dwa światy 
— reality show

24.00 S. dok. „Kaskaderzy 
z Hollywood”

1.00 „Nowojorskie 
szczury" — film dok.

2.00 Spotkajmy się- 
program rozryw.

2.30 Muzyczne listy

□ □□1
6.30 Kawa czy herbata?

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7,30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce”

9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki 
lO.OO S. krym.

„Barnaby Jones"

10.50 ZUS radzi

11.00 Taki jest świat 
— magazyn

11.15 Rodzinny puchar

11.25 „Cud narodzin" 
— film dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.25 Wielkie sprzątanie 

— magazyn
12.45 S. obycz. „Plebania"

13.15 Szansa na życie 

— felieton
13.30 Zapomniane 

pracownie
13.50 Świat

wierzeń religijnych

14.00 Program edukacyjny
14.15 Mam sprawę — 

program edukac.

14.20 The Lost Secret 
— program edukac.

14.35 Twarzą w twarz 

z Europą
15.00 Wiadomości

15.10 DekolL Kartoteka 
polskich wydarzeń 
kulturalnych

15.35 U progu...: 
Kryzys Kościoła?

16.05 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz. „Plebania”
18.00 Dwadzieścia jeden

- teleturniej
18.35 S. obycz. „Więzy krwi”

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
20.10 „Na ostrzu szpady" 

- film koshum.
22.25 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.05 „Twarz” — 

film sensac.

24.50 Opole 2001
1.05 „Śmierć na żywo” 

- film SF
3.10 „Mordercze 

podchody” — thriller
4.40 „Rywale” 

— film obycz.

1 
%
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Robin Hood z niemenczyńskich lasów
Im więcej podróżuję po świecie, 

tym mocniej utwierdzam się w prze
konaniu, że pora zmienić nasze sta
ropolskie powiedzonko „cudze chwa
licie, swego nie znacie” na bardziej 
odzwierciedlające bieżące nastroje 
i opinie: „innych przeceniacie, sie 
bie nie doceniacie”. Do takiego wnio
sku skłaniają także litewskie reflek
sje wyniesione z krótkiej, ale za to 
obfitej w spotkania wizyty w Wilnie 
i okolicach.

Wykłady i seminaria na uczel
niach, dyskusje z parlamentarzysta
mi i politykami, konsultacje z przed
siębiorcami i bankowcami, rozmowy 
z publicystami i działaczami polonij
nymi, a nade wszystko wiele kontak
tów z ludźmi zatroskanymi rozwiązy
waniem własnych problemów pro
wadzą do konkluzji, że i na Litwie le
piej, niż wygląda to w rzeczywisto
ści, widzi się cudzą sytuację, nato
miast gorzej, niż to jest naprawdę, 
postrzega się swoje własne położe
nie. Będąc na Litwie trzeba powie
dzieć, że bynajmniej w Polsce nie 
jest aż tak dobrze, jak tutaj się to wy- 
daje, zaś na Litwie nie jest aż tak źle, 
jak tutejsza społeczność — w tym jej 
liczna i aktywna polska grupa — 
skłonna jest sądzić.

Z punktu widzenia posocjali- 
stycznych przemian Litwa najgorsze 
ma już za sobą. Dotkliwa transforma
cyjna recesja trwała dłużej i była zde
cydowanie głębsza niż w Polsce. 
Rok 1999 również był nieudany (spa
dek PKB o 2,6 procent). Nie tylko ze 
względu na spuściznę z przeszłości, 
ale także wskutek licznych potknięć 
w trakcie wdrażania rynkowych re
form, w tym zwłaszcza dopuszcze
nia do poważnego i rozległego w ne
gatywnych skutkach kryzysu sektora 
bankowego.

Jak dotąd, kraj ten nie potrafił też 
wykorzystać swego dogodnego po
łożenia geopolitycznego i umiejęmie 
zdyskontować bliskość Polski z jed
nej strony, a zwłaszcza Rosji — z dru
giej. W obecnych czasach takie są
siedztwo to czynnik wielce sprzyjają
cy, a nie utrudnienie. Jednakże litew
ski eksport jedynie w 5,4 proc, kiero
wany jest do Polski i tylko w 6,9 
proc, do Rosji. Reorientując się na 
ściślejsze związki z Unią Europejską 
— i słusznie — trzeba jednak przede 
wszystkim penetrować rynki najbliż
szych sąsiadów. Tak, jak dzieje się to 
wobec Łotwy, gdzie trafia aż 13,3 pro
cent eksportu.

Litwa to mały kraj, z bardzo ogra
niczoną chłonnością rynku we
wnętrznego.

Stąd też bez szybkiego wzrostu 
eksportu nie będzie możliwości peł
niejszego sięgnięcia do korzyści 
w skali, jakie może przynieść prze
mysłowi i usługom gospodarka ryn
kowa. Ekspansja litewskiego handlu 
zagranicznego wymaga wielu jesz
cze posunięć. Od drobnych — jak li
beralizacja wywozu za granicę wyro
bów rękodzieła artystycznego, pięk
nych obrazów sprzedawanych na wi
leńskiej starówce — do zasadni
czych, jak konsolidacja stabilizacji fi-

nansowej i zwiększenie inwestycji 
w konkurencyjne przedsięwzięcia.

Z tego punktu widzenia ostatnio 
podjęta przez Sejm decyzja o zamia
nie dolara na euro jako punktu od
niesienia do sztywnego związania li
ta w ramach tzw. currency board jest 
trafna. Trzeba jednak pójść za cio
sem i przeciąć dalsze spekulacje, 
przesądzając od razu, kiedy to nastą
pi. A nie ma co czekać i najlepiej by
łoby wdrożyć nowe zasady już od 
lipca, skoro nie zrobiono tego za jed
nym zamachem (a należało). To 
sprzyjać będzie dalszym postępom 
w procesie sukcesywnej integracji 
z Unią Europejską, na rynkach której 
Litwa lokuje aż 49 procent swego 
eksportu.

A miejsce Litwy trzeba widzieć 
właśnie w Unii Europejskiej. Tylko 
wtedy będzie miała szanse sensow
nie wykorzystać dodatkowe możli
wości rozwoju, jakie stwarza tak ma
łej, a jednocześnie otwartej gospo
darce globalizacja. Zarazem tylko

■* w

Do tego tylko potrzebna jest do
bra „Strategia dla Litwy’’, która mą
drze wykorzysta położenie tego kra
ju, jego walory turystyczne i kapitał 
ludzki, a nade wszystko wzmocni in
stytucjonalnie gospodarkę rynkową. 
Doprawdy, wiele na tym polu już 
zrobiono, ale droga wciąż daleka 
i wyboista. Konieczne jest rychłe ob- 
niżehie kosztów finansowych, trzeba 
więc zmniejszyć oprocentowanie

w ramach UE uda się uchronić kredytów, gdyż inflacja jest bardzo
przed wieloma ryzykami, które także 
przynosi równolegle postępująca in-

niska (tylko 1,4 procent w 2000 ro
ku), a sztywny kurs lita gwarantuje.

tegracja światowego rynku kapitału że uda się utrzymać ją w ryzach.
i towarów. Podobnie jak onegdaj 
w przypadku Portugalii, tak współ
cześnie dla Litwy integracja z Unią to 
jedyna sensowna „ucieczka do przo
du”, a przy okazji także sposób na 
daleko posunięte i nieodwracalne 
związanie się Polską, co tak leży na 
sercu wielu rodakom, którym histo
ria tam właśnie wyznaczyła miejsce 
pracy i życia.

Dziś zatem chodzi o to, aby tej 
pracy starczało, a warunki życia sta
le się poprawiały. Czy tak będzie? Po-

Litwa przyciąga. Polaków — bo 
Wilno, Ostra Brama i Mickiewicz. Ka
pitał zagraniczny - bo opłaca się tu 
inwestować (zagraniczne inwestycje 
bezpośrednie na głowę mieszkańca 
w minionej dekadzie wyniosły 545 
dolarów i były nawet nieco wyższe 
niż w Polsce). Turystów - bo ziemia 
tu piękna, a woda czysta i trawa zie
lona.

Przyjechał nawet Robin Hood. 
Na razie jednak nie po to, aby odbie
rać bogatym i dawać biednym (choć

winno. Niezależny waszyngtoński bez sprawiedliwego podziału zrów-
ośrodek badawczy PlanEcon na lata 
2001-04 przewiduje średnie ropzne 
tempo wzrostu PKB powyżej S pro
cent.

Dochód narodowy miałby się 
przeto zwiększyć w tym czasie z oko
ło 3.100 dolarów w zeszłym roku do 
prawie 4.800 dolarów za trzy lata. 
Gdyby tylko udało się kroczyć tym 
tempem przez następnych lat jesz
cze 20 — a nie jest to niemożliwe! — 
to PKB na mieszkańca w 2025 roku 
przekraczałby 13 tysięcy dolarów.

noważonego rozwoju nie będzie), 
ale by wystąpić w kolejnej ekraniza
cji swoich wiekopomnych przygód.

Anglicy kręcą je w pięknych, sta
rych lasach niemenczyńskich. Jest 
to bowiem dobry towar do sprzeda
nia. Tak długo, jak rośnie.

Wesołych Świąt!
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Kupując je otrzymacie

Zdaniem ekspertów USA ———

Znowu do Rosji?
Eksperci amerykańscy przewi

dują, że po zamknięciu Ignałińskiej 
Elektrowni Atomowej Litwa bardziej 
uzależni się od Rosji.

Wnioski opracowane przez ame
rykańskie centrum prognoz strate
gicznych (Austin Texas Strategical 
Forecast Centre) stwierdzają, że po 
zamknięciu siłowni ignałińskiej oko
ło 76 proc, potrzebnej dla Litwy ener
gii będą produkowały elektrocie
płownie, zasilane paliwem importo
wanym z Rosji. Eksperci USA przy
pominają, że Rosja niedawno o 30 
proc, zwiększyła taryfy eksportowe 
mazutu. Wnioski centrum prognoz 
strategicznych głoszą również, że Li
twie nie starczy środków po za
mknięciu Ignaliny dla zrealizowania 
niezbędnych projektów renowacji

sieci elektrycznych i elektrowni, 
a możliwości przyciągnięcia inwesto
rów zagranicznych są ograniczone 
z przyczyn politycznych oraz przyno
szącej straty działalności „Lietuvos 
energii”.

Pierwszy blok Ignałińskiej Elek
trowni Atomowej Litwa zobowiązała 
się zamknąć do roku 2005. W spra
wie zamknięcia drugiego bloku rząd 
i Sejm powinny podjąć decyzję do 
roku 2004. Zamknięcie siłowni igna- 
lińskiej jest podyktowane tym, że 
działające w niej dwa reaktory pro
dukcji sowieckiej typu RBMK uważa
ne są z reguły za niebezpieczne.

Ignalińska Elektrownia Atomowa 
dostarcza około 75 proc, zużywanej 
na Litwie energii elektrycznej.

w Kownie otwarto sklep „Senukai” ——

Największy w krajach bałtyckich
SA „Senukai”, zaopatrująca 

w materiały budowlane, artykuły go
spodarstwa domowego wszystkich 
mieszkańców i przedsiębiorstwa 
kraju, wczoraj w Kownie na uł. Drau- 
gystes otworzyła największe w kra
jach bałtyckich centrum handlowe.

Zajmująca dwie kondygnacje po
wierzchnia handlowa liczy 16 tys. 
m kw. Centrum zbudowane zostało 
i urządzone kosztem 23 min Lt. Po
wstało w miejscu niedokończonych 
i zaniedbanych obiektów przemysło
wych.

SA „Senukai” posiada 1 tys. 350 
zaopatrzeniowców, wśród których

Kawiarnia

'^1

(BNS)

jest około 700 producentów litew
skich. Ponad 120 spółek zagranicz
nych upoważniło „Senukai” do re
prezentowania ich na Litwie bądź 
w krajach bałtyckich.

W 48 miastach Litwy działają 53 
sklepy przedstawicieli „Senukai”. 
Handlowi hurtowemu „Senukai” ofe
rują ponad 29 tys. pozycji towarów. 
Ubiegłoroczny obrót handlowy „Se
nukai” przekroczył 300 min Lt. 
W tym roku po otwarciu nowego 
centrum handlowego ma się zwięk
szyć o 15 proc. W roku ubiegłym SA
.Senukai” zapłaciła państwu około
58 min Lt podatków. (ELTA)
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Specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”
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Wielkanocna akcja!
Z okazji zbliżających się 

Świąt Pierwsza Polska Unia Kre
dytowa przygotowała dla swych 
członków atrakcyjną ofertę. 
Przez ponad miesiąc, od 26 mar
ca do 30 kwietnia br., roczne 
oprocentowanie pożyczek dłu
goterminowych będzie wynosiło 
nie 15, ale 13 proc.

PPUK
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W rejonie solecznickim
Bezrobotni w Internecie

Specjaliści Solecznickiej Giełdy Pracy informują, że istnieje tenden
cja zmniejszenia się bezrobocia.

Np. w pierwszym kwartale poziom bezrobocia obniżył się o 0.4 proc. 
Zdaniem kierowniczki oddziału Ałły Dobrowolskiej, sprzyja temu wzrost 
zatrudnienia. W pierwszym kwartale zatrudniono 194 bezrobotnych - 
o 36 osób więcej w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. 
Ponadto, do zmniejszenia bezrobocia przyczynia się też udział w różnych 
programach zatrudnienia. W pierwszym kwartale w takich programach 
uczestniczyło 309 bezrobotnych. W zwiększeniu możliwości zatrudnienia 
pomoże strona internetowa (www. Itb. lt). Już siedmiu solecznickich bez
robotnych zareklamowało się w Internecie.

Przewodniczący spółki rolnej próbował wysiedlić dzikich lokatorów......... .

Domy, które straszą

Wiosna w urzędzie rolnym
z nadejściem wiosny w solecznickim wydziale regulacji rolnych przy

było interesantów.
Specjalista Józef Wysocki twierdzi, że częściej zaczęły się zwracać 

młode rodziny w sprawie wydzierżawienia ziemi. Przeważnie chcą wy
dzierżawić pastwiska dla 1-2 krów, aby sprzedawać mleko i przetrwać 
w warunkach bezrobocia. Więcej jest też interesantów, którym zależy na 
reprywatyzacji lasu. Ludzie zaczęli więcej budować, wzrósł popyt na 
drewno. Interesantów będzie jeszcze więcej w związku z tym, że się roz
poczęło deklarowanie zasiewów, co obowiązuje wszystkich pracujących 
na roli.

Remont dróg
We wsiach gminy Dajnowo można zauważyć, że niemal w każdym po

dwórzu jest samochód.
Ten paradoks coraz uboższych wsi starosta Wacław Jankiełajć tłuma

czy tym. że nowy rower kosztuje tyle, co stary samochód. A bezrobocie 
zmusza młodzież wiejską do podróżowania w poszukiwaniu zarobku. 
W związku z tym nie bez znaczenia są drogi. Starosta poinformował, że 
naprawy wymaga przeszło 10 km wiejskich dróg, którymi się dojeżdża do 
szkól bądź do głównej, asfaltowanej drogi. Rejon posiada program wio
sennego remontu takich dróg. Administracja rejonu zawarła umowę ze 
służbą drogową, która przydzieliła niezbędny sprzęt. Każdy starosta otrzy
ma go do swej dyspozycji na kilka dni, aby uporządkować wszystkie dro- 
8'-

Pogranicznicy w szkole
Szkoła podstawowa w Dojlidach usytuowana jest w strefie granicznej. 

Dzieci mają jednak słabe pojęcie o ochronie litewskiej granicy państwo
wej z Białorusią.

Na zaproszenie dyrektora niedawno do szkoły zawitali przedstawicie
le strażnicy w Purwianach. Pogranicznik Stanisław Andrukonis przybył 
z psem służbowym, który potrafi tropić przemytników. Naczelnik służby 
patrolowej Wasilij Sucket pokazał, jakimi samochodami, jaką bronią oraz 
sprzętem specjalnym posługują się pogranicznicy. Komendant strażnicy 
Tadeusz Pierczyński zapoznał z historią ochrony granic oraz opowiedział
ludziach, którzy pełnią tę misję. P.R.

W rejonie trockim
Ambasador Finlandii i Troki

w ubiegłym tygodniu mera rejonu trockiego Saułiusa Raśćiauskasa 
w swej rezydencji przyjął ambasador Finlandii Rauno Yiemero. Celem 
spotkania było nawiązanie kontaktów rejonu trockiego z jednym z regio
nów Finlandii.

Ambasador interesował się sytuacją rejonu trockiego, jego rozwojem 
i perspektywą. Zaproponował merowi rejonu trockiego nawiązanie współ
pracy z zachodnim regionem Finlandii — Aurą. Oprócz tego omawiano 
również możliwości współpracy Festiwalu Trockiego z mającym 80-letnią 
tradycję podobnym Festiwalem Operowym, który odbywa się w Savonlin- 
ne. Ambasador zapewnił mera rejonu trockiego, że już w końcu kwietnia 
zostaną przedstawione konkretne propozycje dotyczące tej współpracy.

Uratować Zatrocze
25 kwietnia samorząd rejonu trockiego i Wileńska Izba Handlu, Prze

mysłu i Rzemiosł organizuje spotkanie z biznesmenami rejonu.
Na spotkaniu zostanie zaprezentowany projekt inwestycji do Zatrocza 

oraz plan detaliczny. Wymagające od wielu lat renowacji Zatrocze i tym 
razem czeka na korzystne i mądre decyzje oraz inwestycje.

W siedemdziesiątych łatach na 
wsi zaczęto budować domy takie 
jak w mieście. Był to pomysł łudzi 
miejskich, bo ci, którzy wyrośli na 
wsi wiedzą, że piętrowe domy nie 
tylko nie pasują do krajobrazu wsi, 
ale są też niepraktyczne, a nawet 
męczące. Dla wiejskiego człowieka 
życie w takim domu będzie praw
dziwą udręką.

Zresztą życie na wsi w ciągu 
wieków tak się kształtowało, że "nie 
czuje się" tu dobrze ani dom "ob
cej" konstrukcji, ani obcy, przyjezd
ny człowiek. Wymownym przykła
dem tego służy wieś Żałtuny w po
bliżu Kamionki.

Chociaż ta wieś nigdy nie była 
tzw. centralnym miejscem ówcze
snego kołchozu, właśnie tu zbudo
wano dwa piętrowe domy, po 8 
mieszkań w każdym. Zakwaterowa
no w nich rodziny specjalistów 
miejscowego kołchozu.

Z czasem jednak ten kołchoz 
został połączony z innym, dla spe
cjalistów zaś zaczęto budować nor
malne wiejskie wille.

Natomiast w tych dwóch miej
skich blokach rozdano mieszkania 
nowym ludziom przybywającym 
do pracy w kołchozie. Potem, gdy 
kołchozy rozpadły się, nikogo już te 
domy nie obchodziły, stały się więc 
one siedliskiem bezdomnych.

— Normalne rodziny pouciekały 
stamtąd. Dziś nie sposób żyć na 
wsi bez bydła, ogrodu - opowiada 
starosta Kamionki Jan Miłoszewicz.

Mieszkańcy tych dwóch „miej
skich” domów też musieli z czegoś 
żyć. Zabrali się więc do rozbiórki 
domów, w których mieszkali. Wy
brali okna, drzwi, rozebrali kaflowe 
piece, wynieśli deski i nawet cegły 
ze ścian. Przewodniczący spółki 
rolnej, która niedługo istniała w tej 
wsi, próbował wysiedlić dzikich lo
katorów, ale nie znalazł podstawy 
prawnej i dał sobie z tym spokój.

W rezultacie jeden dom został 
rozwalony całkowicie, niczym po 
bombardowaniu w Czeczenii. Jed
na ściana całkowicie została zbu
rzona. Schody na piętro po prostu 
zawisły w powietrzu.

- Pewnego wieczoru runęły. 
Całe szczęście, że dzieci już spały, 
bo często się bawią na tych ruinach 
— opowiada mieszkaniec sąsiednie
go bloku.

Umorusany ośmioletni Jan, któ
ry się bawił tego dnia koło domu, 
powiedział, że owszem, chodzi do 
szkoły, tyle, że ... drugi rok z rzędu 
do tej samej, pierwszej klasy. Co na 
to rodzice?

Matka, Różana Rogacz, ma troje
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Kolaż Lucja Stankevićiut6Dziura do nieba, przez którą śnieg pada do domu

dzieci od różnych ojców, a czwarte 
jest w drodze. Nigdzie nie pracuje. 
Otrzymuje trzy rodzaje zasiłków so
cjalnych, co łącznie stanowi 507 Lt. 
Pieniądze te przeważnie wydawane 
są na alkohol. Niedawno konkubin 
Różany, będąc na rauszu, tak zbił 
Jana, że oddano go babci do są
siedniej wsi. Matka szybko jednak 
zabrała go z powrotem, aby doglą
dał mniejsze dzieci w tym czasie, 
kiedy ona pije.

— Problemów z tymi mieszkań
cami jest co niemiara — łapie się za 
głowę starosta. Początkowo zrobio
no remont w mieszkaniu Różany 
Rogacz - w ramach pomocy wielo
dzietnej matce — zainstalowano ku
chenkę gazową, wyklejono ściany 
tapetami, zawieszono firanki. Po 
pewnym czasie nic nie zostało. Tłu
maczy, że skradziono. „Czy to moż
liwe, aby piec kaflowy rozebrano 
i wykradziono?!” - oburza się staro
sta. Podobne życie toczy się we 
wszystkich czterech mieszkaniach, 
które pozostały w tych dwóch 
„miejskich” domach.

Troje dzieci ma Żanna Dudo- 
wicz. Nie wiadomo, z czego żyje ta 
rodzina... Zofia Matujzo ma syna 
i dwie córki.

W czwartym mieszkaniu miesz
kają ludzie, którzy wyszli z więzie
nia. Poprzednio mieszkała tu sta
ruszka Wanda Taraszkiewicz. Staro
sta poczynił starania, żeby dostała

Zachować historię
21 kwietnia o godz. 10 starostwo miasta Landwarów zaprasza wszyst

kich jego mieszkańców na wiosenne sprzątanie parku hrabiów Tyszkiewi
czów.

— Nasze miasto jest właścicielem jednego z najpiękniejszych parków 
historycznych na Litwie. Niestety, obecnie potrzebuje on ludzkich rąk. To 
od nas zależy, czy potrafimy zachować go dla naszych dzieci i wnuków - 
nawołuje starosta Leonardas Kamila.

Wszyscy chętni z narzędziami pracy są oczekiwani przy placu fabryki 
dywanów. Po sprzątaniu ma odbyć się zabawa. Organizatorami akcji są 
starostwo miasta oraz grupa inicjatywna Związku Zesłańców i Więźniów
Politycznych. A. S.

Sprzedajemy:
1. Ziemniaki nasienne różnych odmian i reprodukcji. Cena 0,30-0,60 Lt/kg.
2. Jęczmień, łubin, owies i grykę na nasiona.
Możemy dostarczyć na miejsce. Tel. (8-22) 64 53 54,8 299 25413. fot. autorTen dom rozbierają po cegle

się ona do domu opieki, ponieważ 
co jakiś czas powracający z więzie
nia dwaj synowie odbierali jej eme
ryturę i staruszka nie miała co jeść.

W dwóch mieszkaniach jest 
elektryczność. Mieszkania pozosta
łych straszą wieczorami pustymi 
oczodołami okien.

— Boimy się tych domów i ich 
mieszkańców — mówią sąsiedzi, 
którzy na noc zamykają na głucho 
bramy i drzwi domów.

— Bliskość Wilna — właśnie to 
jest przyczyną naszych problemów 
— narzeka starosta Jan Miłoszewicz.

Tylko w ubiegłym roku do jego 
wsi przyjechało na stałe 6 rodzin.

— Ci ludzie nie mogą się za
adaptować na wsi, przysparzają 
wiele problemów —twierdzi organi
zatorka pracy socjalnej w staro
stwie Walentyna Piotrowska.

Do wsi Słoboda przyjechał Ni
kołaj Krasawcew, kupił dom, zamel
dował się, a 7 miesięcy później 
zmarł w wieku 40 lat. Pochowano 
go na koszt państwa, mieszkanie 
oplombowano.

A niedawno przybyła jakaś ko
bieta, która twierdzi, że jest siostrą 
zmarłego. Zaczęła pokazywać ja
kieś dokumenty, że ponoć ma pra
wo do spadku.

Już w tym roku przyjechała do 
wsi Kurmielany rodzina Janiny Wa
silewskiej, która straciła mieszkanie 
w Święcianach. Rodzina liczy 6 
osób, a utrzymuje się z dwóch 
emerytur. Przyszli więc do starosty 
z prośbą o zasiłek. Ponadto w do
mu, w którym się zameldowali, 
brak elektryczności. Za podłącze
nie należy zapłacić 800 Lt.

— Możemy pomóc najwyżej 
częściowo — mówi Walentyna Pio
trowska. - Starostwo nie ma pienię
dzy na takie wydatki.

Niektórzy przyjezdni urządzają 
w swych domach coś w rodzaju 
punktów kwaterunkowych. Przyje- 
dzie i zamieszka jeden, a potem 
zjeżdżają do niego krewni, przyja
ciele. Nie dają spokoju dla wsi. Nie
dawno we wsi Niegibany zamiesz
kali niejacy Borgunowowie z Wilna. 
Nie wiadomo, za co żyją, ale za to 
regularnie... piją.

Piotr Ryngiewicz
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Akcja ekologiczna w Landwarowie -------------------------------------------------------

Pokochaj swoje miasto
Po raz drugi w Landwarowie 

z inicjatywy polskiej szkoły oraz 
Wydziału Kultury Miasta została 
organizowana akcja „Pokochaj 
swoje miasto”. Do akcji włączyło 
się również starostwo. W przed
dzień imprezy uczniowie trzech 
szkól Landwarowa urządzili duże 
sprzątanie swego miasta.

Lubimy śmiecić. Można o tym 
się przekonać przyglądając się uli
com naszych miast, przydrożnym 
rowom czy wiejskim zagrodom. 
Najgorzej wyglądają wiosną, gdy 
topniejący śnieg już nie ukrywa 
plastikowych torebek, opakowań, 
puszek, papierów. Kwestie ekologii 
coraz częściej poruszane w mass 
mediach, tysięcy naszych obywate
li nadal nie poruszają. Jeździmy po 
świecie i podziwiamy czystość pa
nującą w innych krajach europej
skich, sami natomiast śmiecimy 
często i dużo, jeżeli nie we wła
snym podwórku, to w podwórku 
sąsiada czy pobliskim lesie. Wła
ściciele prywatnych posiadłości 
przeważnie dbają o porządek, na
tomiast mieszkańcy wielopiętro
wych bloków rzadko sprzątają koło 
własnego domu. Dlatego akcja eko
logiczna uczniów polskiej, rosyj
skiej i litewskich szkół jest swego 
rodzaju zaprzeczeniem twierdze
nia, że młodzież jedynie śmieci.

■- da j

Stare gazety, pudelka folia w rękach młodych projektantów stały się oryginalnymi kre
acjami

Rewia mody Podziękował organizatorom

Park rzeźb ze śmieci

Został rozlokowany przed do
mem parafialnym w Landwarowie. 
Uczniowie polskiej szkoły podali 
bardzo ciekawe pomysły wykorzy
stania odpadów, zachęcając miesz
kańców do podobnych ekspery
mentów.

Początek akcji miał charakter 
oficjalny. Odbyła się konferencja 
młodzieżowa, na której swoje pra
ce — projekty przedstawili ucznio
wie rosyjskiej szkoły. Jak nas poin
formowała Walentina Lebedewa, 
nauczycielka biologii, uczniowie 11 
- 12 klas otrzymali jedynie nazwy 
prac, opracowanie i przygotowanie 
projektów było ich zadaniem. Spo
ro prac, poświęconych swemu 
miastu, było wartych uwagi, jednak 
prawo wystąpienia otrzymali jedy
nie najlepsi.

Interesujące było wystąpienie 
młodego chemika, który przedsta
wił pracę zbiorową na temat zagro
żenia, jakie istnieje dla ziemi z po
wodu ciągle zwiększającej się licz
by wysypisk. Dość skutecznie to 
udowodnił na podstawie spostrze
żeń i badań.

— Tak się składa, że poprzez 
podobne akcje organizowane 
przez dzieci są wychowywani też 
rodzice. Często nie zdajemy sobie 
sprawy z tego, że powinniśmy wy
chowywać nie tylko dzieci. Nieste
ty, bardzo często dorośli nie są 
przykładem dla dorastającego po
kolenia. Uczniowie przygotowywa
li znaki zakazujące wysypywanie 
śmieci, które umieszczali w miej
scach wypatrzonych przez miesz
kańców. Znaki byty zrywane w cią
gu dnia.

„Dziś nie poruszaliśmy tematu 
parku Tyszkiewiczów i jeziora lan- 
dwarowskiego, chociaż są to rów
nież bardzo ważne tematy. Kocha
my swoje miasto, chcemy widzieć 
go pięknym i zadbanym” — powie
działa Walentina Lebedewa.

Można było też podziwiać wy
stawę wykonanych z odpadów 
prac uczniowskich.

Tego konkursu oczekiwano 
z największym entuzjazmem. Kon
kurs kolejny raz dowiódł, że fanta
zja uczniowska nie ma granic. Za
prezentowano ponad 50 modeli. 
Swoje prace przedstawili ucznio
wie polskiej szkoły oraz szkoły im. 
M. Śimelionisa. Stare gazety, pudeł
ka, opakowania, folia w rękach 
młodych projektantów stały się 
oryginalnymi i ciekawymi kreacja
mi. Liczył się przede wszystkim po
mysł, i chociaż jak w każdym kon
kursie byli zwycięzcy i zwyciężeni, 
każdy zasługiwał na pochwałę.

Asta Radimoniene, nauczyciel
ka plastyki w polskiej szkole, jedna

i uczniom za udział w sprzątaniu, 
ciesząc się, że przed świętami mia
sto będzie bardziej czyste.

Regina Sinkevićiene, wicedy
rektor polskiej szkoły, uważa, że ta
ka współpraca między szkołami 
jest bardzo ważna. Uczniowie się 
poznają, impreza zaś na skalę mia
sta zawsze ma większy wymiar niż 
organizowana w jednej szkole. 
Duch współzawodnictwa również 
jest bardzo ważny, bowiem dzieci 
uczą się odpowiedzialności.

Wymiar ekonomiczny

Yiktoria ŚamatoviCiene, organi
zator imprez kulturalnych oraz jed-

z organizatorek akcji, twierdzi, że na z organizatorek akcji, sądzi, że
uczniowie bardzo chętnie biorą 
udział w tego typu przedsięwzię
ciach.

Od klasy piątej rozpoczynając 
i dwunastą kończąc, nie zostało ani 
jednego ucznia, który nie szyko
wałby coś na to święto. Uczniowie 
początkowych klas oraz maluchy 
z przedszkola również dołączyły 
się do akcji, malując prawdziwe 
dzieła na asfalcie na temat „Kwitną
ce miasto”.

Przedstawiali swoje miasto jako 
piękne i czyste. Uczniowie star
szych klas wykazali swoje zdolno
ści plastyczne, tworząc plakaty na
wołujące do zachowania czystości.

Wyrazy zachwytu 
i podziękowania

Leonardas Kamila, starosta 
Landwarowa, także członek jury 
w konkursie „kreatorów”, zachęcał 
wszystkich do tworzenia sobie po
dobnych kreacji, sądząc, że z po
wodu podobnej „mody” w mieście 
z pewnością byłoby mniej śmieci.

podobna impreza zwróci uwagę 
młodzieży i społeczności na bar
dzo ważne sprawy dotyczące mia
sta. w którym mieszkają oraz spra
wi. że jej uczestnicy z pewnością 
nie będą zaśmiecać swego miasta.

Ogólnie rzecz biorąc można 
twierdzić, że czyste środowisko ma 
swój realny, konkretny wymiar eko
nomiczny. Do uporządkowanego 
miasta chętniej przybywają turyści 
i goście.

Nie od dziś wiadomo, że na 
śmieciach można również zarobić, 
i że tylko selektywna zbiórka odpa
dów ma sens ekologiczny. Kto wie. 
być może poprzez podobne akcje 
nauczymy się nie śmiecić, a w naj
bliższej przyszłości będziemy czer
pać nawet z tego korzyści.

Wyznamy tajemnicę patriotów 
Landwarowa: śnią się im duże kon
tenery na różne odpady, które 
można będzie sprzedać, a za zaro
bione pieniądze kupić tysiące sa
dzonek róż...

Alina Sobolewska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Malownicze dzieła na asialcie — „Kwitnące miasto"

W rejonie wileńskim
Dary od „Friends of Roland”

w przededniu świąt wielkanocnych z Londynu do rejonu wileńskie
go nadszedł transport z darami od fundacji „Friends of Poland” („Przy
jaciele Polski”).

Jak poinformowała Ludmiła Jurewicz, lekarz naczelny szpitala 
w Szumsku. fundacja nadesłała nowe i niezbędne leki, na zakup któ
rych nasze placówki medyczne nie mają pieniędzy. Ponadto nadeszły 
opatrunki i inne środki dla osób obłożnie chorych.

Kierowniczka Wydziału Opieki Społecznej samorządu rejonu wi
leńskiego Stefania Stankiewicz powiedziała, że „Friends of Poland” co 
roku przed świętami wielkanocnymi przysyła paczki ze słodyczami dla 
dzieci niepełnosprawnych. Takich dzieci, dotkniętych trwałym kalec
twem. na terenie rejonu wileńskiego jest około 400. Każde z nich rów
nież w tym roku otrzymało paczki ze słodyczami z Anglii. Pani Stefania 
poinformowała, że wśród nadesłanej pomocy charytatywnej znalazły 
się też kule dla inwalidów ruchu.

Warto przypomnieć, że fundacja „Friends of Poland” została zało
żona w Londynie w latach 80. podczas stanu wojennego w Polsce 
przez rodziny polskich oficerów i lotników, zamieszkałych po 11 wojnie 
światowej w Anglii. Dobrym duchem fundacji i jej filarem jest 70- letnia 
Julija Hykel. Angielka, która w swoim czasie pokochała Polaka, wyszła 
za niego za mąż. Później nauczyła się języka polskiego i bliżej poznała 
ojczyznę męża. A gdy tam nastały trudne czasy, poprzez fundację za
angażowała się do czynnej pomocy charytatywnej.

Obecnie Julija Hykel jest sekretarzem fundacji. Gromadzone dary 
są kierowane na Litwę. Białoruś. Ukrainę.

Budzą podziw bezinteresowność i zaangażowanie Rodaków z da
lekiej Anglii, z jaką działają dla naszego dobra.

Mer złożyła sprawozdanie
Leokadia Januśauskiene, mer samorządu rejonu wileńskiego, 

które się odbyło 4 kwietnia br. posiedzeniu rady samorządu, złożyła 
sprawozdanie o działalności samorządu w 2000 roku.

Pomimo trudności finansowych i gospodarczych rejon, jak pod
kreśliła mer. nie ma wielkich zadłużeń. Budżet został wykonany w 96.4 
proc. Największych inwestycji doczekał priorytetowy kierunek działal
ności samorządu — oświata. Odnowiono i powiększono kilka szkól. 
Obecnie trwają prace budowlane w szkołach średnich w Zujunach 
i Kowalczukach. Dobuduje się do nich nowe sale gimnastyczne. Pobo
ry nauczycielom są również wypłacane w czas.

Radni pozytywnie ocenili pracę samorządu. Został zatwierdzony 
program rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości rejonu do 2006 roku, 
który przedstawił Marius Danys. dyrektor generalny Narodowej Agen
cji Rozwoju.

Chce hodować białe indyki
,Kurier Wileński” tak ciekawie napisał o pożytku z hodowli indy-

ków, że zechciałam Je hodować. Ale gdzie kupić indyczęta? Słyszałam, 
że białe najlepiej nadają się na mięso. Może redakcja coś poradzi na 
ten temat - zapytuje Janina S. z Rudomina.

Jak udało się nam wyjaśnić, na Litwie można kupić białe indyczę
ta rasy angielskiej w Kretyndze w fermie Vilii i Yladasa Baltuonisów 
(tel. 8-258 78737). W ciągu pół roku indyki tej rasy osiągają 20 kg wagi. 
Jeśli się je hoduje dłużej, dochodzą do 35 kg. Większych problemów 
podczas hodowli nie dostarczają. Indyczęta z Kretyngi na prośbę ku
pującego są dowożone do każdego rejonu Litwy.

w rejonie święciańskim
J.p.

Świąteczne porządki
Kwiecień ogłoszono miesiącem czystości. Starosta gminy 

maguńskiej Łucja Majewska przyczyniła się do przyśpieszenia wiosen
nych porządków.

Już przed Wielkanocą uporządkowano terytoria przedszkoli i 
klubów w Magunach i Prenach. Sprzątnięto cmentarz, jak też park 
miejski w Magunach. Staraniem komitetu kościelnego uporządkowano 
terytorium i dom parafialny kościoła balingrudzkiego. Starosta jest zad
owolona, że dzięki wynajęciu traktora wywieziono śmieci z lasów. 
Dużo starań dołożył również starosta Podbrodzia Kazimierz 
Bepierszcz. Zadbał on o czystość miasta.
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Byli też „pomocnicy”
.Rachmistrzowie są witani uprzejmie” - tak scharakteryzował

sytuację spisu ludności w rejonie kierownik wydziału statystyki Jan 
Drewnicki.

Nieraz są oni częstowani filiżanką kawy lub herbaty. Gorzej jest na 
wsi, w samotnych zagrodach, gdzie nie zawsze psy są na uwięzi. Byli 
też nieproszeni goście-pomocnicy, którzy prosili za swoją „pracę” po 
10 Lt. Tych wypraszano za drzwi.

Las niczym dom ojczysty
Dla Gintare Griśyle z miejscowości Januliszki las jest niczym 

drugi dom.
Wszystko wie ona o ptakach rodzinnego kraju. A gnieździ się ich tu 

140 gatunków. Obserwacje dziewczyny posłużyły za podstawę pracy 
badawczej młodej przyrodniczki „Ptaki z okolic Januliszek”. Ta praca 
zdobyła drugie miejsce w republikańskim konkursie młodych przy
rodników.

1. s.
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Sprintem
• Wyniki spotkań ligi NBA: 

Charlotte Hornets - New Jersey 
Nets 88:78, Milwaukee Bucks - 
Utah Jazz 115:93, Orlando Magie 
— Philadelphia 76ers 101:77, San 
Antonio Spurs — Sacramento 
Kings 105:107, Vancouver Griz- 
zlies - Portland Trail Blazers 
87:100, Los Angeles Lakers - Min
nesota Timberwolves 119:102

• Gabriel Omar Batistuta, pił
karz reprezentacji Argentyny 
i rzymskiej Romy, został wybrany 
najlepszym piłkarzem świata 
w głosowaniu przeprowadzonym 
przez hiszpański portal interneto
wy Ciaol.es. W głosowaniu, 
w którym wzięło udział około 20 
tysięcy internautów, wyróżnili się 
także piłkarz hiszpańskiej Valen- 
cii Pablo Aimar i ukraiński na
pastnik AC Milan - Andrij Szew- 
czenko. Najpopularniejszym klu
bem piłkarskim w Hiszpanii — 
zdaniem uczestników ankiety — 
jest Yalencia, a najlepszym za
wodnikiem Gaizka Mendieta z... 
Yalencii.

• Najlepsze lata sławnego 
klubu piłkarskiego Manchesteru 
United i życie jego legendarnego 
trenera Sir Matta Busby’ego stały 
się treścią musicalu, wystawione
go w jednym z teatrów Manche
steru. Na uroczystą premierę, za
tytułowanego "Teatr marzeń", 
przybyło 300 gości honorowych, 
w tym obecny trener Mancheste
ru United, Sir Alex Ferguson.

• Zespoły Yitesse Arnhem 
i PSV Eindhoven spotkają się w fi
nale piłkarskiego Pucharu Holan
dii, który zostanie rozegrany 24 
maja w Rotterdamie. W półfinało
wych spotkaniach PSV wygrał 
z Heerenveen 3:1, a Yitesse poko
nało Twente Enschede, po rzu
tach karnych, 4:3. W regulamino
wym czasie gry i po dogrywce 
był wynik 0:0.

• Hiszpan Angel Castresana 
z grupy Euskałtel wygrał czwarty 
etap kolarskiego wyścigu Dooko
ła Kraju Basków, którego trasa li
czyła 182 km i prowadziła z Araii 
do Lekumberrii. Pierwszą część 
ostatniego, piątego etapu wygrał 
Włoch Stefano Garzelli (Mapei). 
Na finiszu podetapu z Lekumber- 
ri do Lasarte-Oria wyprzedził 
Hiszpana Igora Astarloę. Liderem 
jest Holender Michael Boogerd 
(Rabobank), który na czwartym 
etapie był drugi, a piątym — piąty. 
Raimundas RumSas awansował 
na drugie miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Litwin ma 6 sekund 
straty do lidera.

• Książę Albert z Monako, 
członek międzynarodowego Ko
mitetu Olimpijskiego (MKOl) 
i olimpijczyk, spotkał się w Hawa
nie z Felixem Savonem, jednym 
z najlepszych bokserów w histo
rii. Książę Albert, prezydent Ko
mitetu Olimpijskiego Monako, 
który przybył do Hawany na kon
ferencję międzynarodową po
święconą sportom ekstremal
nym, spotkał się grupą sławnych 
sportowców kubańskich, m.in.: 
pięściarzem Teofilo Stevenso- 
nem, lekkoatletką Aną Fidelią 
Quirot i siatkarką Mireyą Luis. 
Wcześniej książę Albert wspólnie 
z prezydentem kubańskiego ko
mitetu olimpijskiego zwiedził in
stytut inżynierii genetycznej i bio
technologii.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

Imola - tor, na którym zginął Senna-------------------------------------------------------------------------

Domowy wyścig dla Ferrari
W niedzielę Wielkanocną, 15 

kwietnia, na torze Imola odbędzie 
się czwarty etap mistrzostw świata 
Formuły 1 - GP San Marino.

Tor im. Enzo i Dino Ferrari leży 
na terytorium Włoch, niedaleko Bo- 
logny, ale wyścigi odbywają się pod 
patronatem tego mikroskopijnego 
państewka. W ostatnich latach o GP 
San Marino dużo się mówi: to tu zgi
nęli Ayrton Senna i Roland Ratzen- 
berger — ostatnie ofiary wśród kie
rowców Formuły 1. Senna zginął na 
słynnym i szybkim wirażu Tambu- 
rello.

Oprócz niechlubnej przeszłości 
organizatorzy Grand Prix San Mari
no będą musieli stawić czoła człon
kom katolickiej wspólnoty z Imoli, 
którzy ostro krytykują ich za to, że 
wyścig odbędzie się w pierwszy 
dzień Świąt Wielkanocnych. Na uli
cach tego miasta pojawiły się plaka
ty, na których widnieje hasło: 
„W dniu powrotu Chrystusa rado
sna wieść zmartwychwstania pań
skiego zostanie zagłuszona przez 
grzmot silników Formuły 1 ”,

Niedzielny wyścig będzie ostat
nim, w którym zabronione jest uży
wanie elektronicznego systemu 
kontroli trakcji. Od następnego wy

sanmari
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GP San Marino, 15 kwietnia, tor imola: długość — 4933m, ilość okrążeń — 62, długość trasy — 305,609 km. Najszybsze okrążenia: 
podczas treningu—2000 Mika Hakkinen (McLaren—Mercedes) —1:24,714; podczas wyścigu—2000 Mika Hakkinen (McLaren—Mer
cedes) —1:26,523. Wyniki w 2000 roku: 1. Michael Schumacher (Ferrari), 2. Mika Hakkinen (McLaren—Mercedes), 3. David Coulthard 
(McLaren—Mercedes), 4. Rubens Barnchello (Ferrari), 5. Jacgues Villeneuve (BAR—Honda), 6. Mika Salo (Sauber—Petronas).

ścigu, GP Hiszpanii, system ten, po 
siedmioletniej banicji, wraca do 
łask Międzynarodowej Federacji Sa
mochodowej FIA.

GP San Marino jest szczegól
nym wyścigiem dla ekipy Ferrari, 
tor w Imole, który znajduje się nie
opodal siedziby tej stajni, nosi imię 
założyciela tej słynnej firmy Enzo 
Ferrari oraz jego syna Dino. Tak 
więc Michael Schumacher oraz Ru- 
bens Barrichello przyłożą wiele sta
rań, by odnieść podwójne zwycię
stwo. Niemiec wygrał tu przed ro
kiem, jest też faworytem w niedziel
nym wyścigu. Z Barrichello nato
miast dzieje się w tym roku coś 
dziwnego: we wszystkich trzech te
gorocznych wyścigach uczestniczył 
on w zderzeniach.

Ferrari nie ma już takiej przewa
gi nad przeciwnikami, jak na począt
ku sezonu. W Brazylii wygrał David 
Coulthard na McLaren—Mercedes. 
Zechce zapewne powtórzyć sukces 
w niedzielnym wyścigu. Jego part
ner Mika Hakkinen jak nikt inny po
trzebuje punktów — dotychczas 
uzbierał zaledwie jeden. W Brazylii 
nie zdołał finiszować i teraz tylko 
zwycięstwo pomoże mu zapomnieć 
niepowodzenia na starcie sezonu.
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Całkiem nieoczekiwanie do 
grupy liderów dołączył zespół Wil
liams—BMW. Przed sezonem dyrek
tor sportowy Gerhard Berger mówił 
o tym, że Ferrari i McLaren—Merce
des są poza zasięgiem, ale w Brazy
lii to właśnie jego kierowcy byli naj
poważniejszymi kandydatami do 
zwycięstwa. Doskonała kwalifikacja 
w wykonaniu Ralfa Schumachera 
i po raz pierwszy w historii Formu
ły 1 bracia wystartowali do wyścigu 
z pierwszej linii. W wyścigu zaś bo
haterem był inny kierowca Wil
liams—BMW - Juan Pablo Mon- 
toya. W pięknym stylu wyprzedził 
on Schumachera starszego i pew
nie liderował do chwili, gdy wyeli
minował go Jos Verstapen.

W tych właśnie kierowcach na
leży upatrywać głównych bohate
rów niedzielnego wyścigu. Trzeba 
też pamiętać o dwóch zespołach, 
które używają silników Hondy — 
Jordan oraz BAR. Jeżeli liderzy bę
dą mieć kłopoty, Heinz Harald 
Frentzen oraz Jamo Trulli (Jordan— 
Honda) i Oliver Panis oraz Jacques 
Villneuve na pewno wykorzystają 
swą szansę. W każdym razie czeka 
nas ciekawy wyścig.

Andrzej Łakis
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Becker odkrywa szczegóły

Owoc klęski
Boris Becker wyjawił, że jego 

dziecko, które urodziła rosyjska 
modełka Angela Jermakowa, jest 
"owocem" kłęski, jaką poniósł 
w swym ostatnim występie na kor
tach Wimbłedonu z Patrickiem Ra- 
fterem, w 1999 r.

Boris Becker, trzykrotny mistrz 
Wimbłedonu, ujawnił, że kontakt 
seksualny z Jermakową, był spo
wodowany załamaniem po prze
granej z Rafterem i nastąpił po 
wcześniejszej popijawie.

Rezultatem tego uwiedzenia, 
jak utrzymuje Becker ze strony mo
delki, które miało miejsce w jed
nym z londyńskich hoteli, były na
rodziny II—miesięcznej dziś dziew
czynki, Anny Jermakowej. Ojco
stwo Beckera potwierdziły badania 
DNA.

Becker przyznał, że po przegra
nej z Rafterem, całe popołudnie 
popijał alkohol, potem posprzeczał 
się ze swą ciężarną wówczas żoną 
Barbarą, a potem nastąpiło spotka
nie z Angelą Jermakową, modelka 
pochodzenia rosyjskiego, mieszka
jącą na stałe w Londynie.

— To zdarzyło się w ostatnim 
dniu mojej tenisowej kariery. Re
zultat jest dla mnie brutalny, 
a szczególnie dla mojej żony, dzie
ci i mojej matki — wyznał Becker.

- To nawet nie był romans. Jed
norazowe, trwające sekundy spo
tkanie. Nigdy przedtem ani potem 
jej nie widziałem. To błąd, który 
będzie mnie prześladował przez 
resztę życia — powiedział Becker.

Becker rozwiódł się z żoną Bar
barą w styczniu, po siedmiu latach 
małżeństwa. Ich dwoje dzieci 
mieszka z Barbarą na Florydzie.

Boris Becker, który w 1985 r. 
był najmłodszym mistrzem Wim- 
bledonu, zakończył karierę teniso
wą w 1999 r. i zajął się marketin
giem sportowym.

Striptiz na boisku.........

Oburzona żona
Oryginalny sposób okazywania 

swojej radości po strzelonym golu 
zademonstrował w meczu pierw
szej ligi brazylijskiej piłkarz zespo
łu Ponte Pora — William. Po strzele
niu bramki ściągns^ on... spodenki.

Za takie zachowanie na wpół 
nagi piłkarz został przez sędziego 
usunięty z boiska.

W meczu przeciwko drużynie 
Seny, William zdobył dla swojego 
zespołu gola w przegranym 2:3 me
czu. Biegnąc przez boisko założył 
sobie spodenki na głowę. Zanim 
opuścił boisko po czerwonej kart
ce, został zatrzymany przez policję 
z powodu "wywoływania po
wszechnego zgorszenia wśród pu
bliczności będącej na stadionie".

Jego smutek po czerwonej kart
ce i przygodzie z policją nie trwał 
jednak długo. Już następnego dnia 
otrzymał wiele atrakcyjnych propo
zycji pracy. Kilka firm i przedsię
biorstw zaproponowało mu udział 
w reklamach ich produktów, a je
den z magazynów kobiecych zapro
ponował mu nawet nagą sesję zdję
ciową.

- Po powrocie do domu przez 
wiele godzin żona w ogóle się do 
mnie nie odzywała. Była bardzo 
niezadowolona z powodu mojego 
zachowania. Musiałem spać w od
dzielnym pokoju — wyjawił William. 
— Jednak, co się okazało dopiero 
nazajutrz, chodziło jej przede 
wszystkim o fakt, że dostałem czer
woną kartkę, osłabiłem zespół 
i przegraliśmy istotny mecz.

Ciaol.es
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Pisanki, kraszanki, oklejanki
Zwyczaj ozdabiania Jaj wywodzi się z bardzo odle

głych czasów, kiedy ludzie odkryli zawarte w jajku 
przyszłe życie. Tajemnica życia zamkniętego w mar
twym na pozór przedmiocie budziła cześć dla jajka.

Według wierzeń dawnych ludów, jajko było symbo
lem życia, miało chronić od czarów, uroków i chorób. 
W Tunezji jeszcze dziś wieszają skorupkę od jajka 
nad głową położnicy, by zapewnić zdrowie jej dziec
ku. Mieszkańcy wyspy Jawa kładą jajko nowożeńcom 
przed progiem domu, co ma zapewnić szczęście. Sło
wianie natomiast często wkładali malowane jajka 
zmarłym do grobu, by nie przemienili się w złe duchy.

Kraszone jajko towarzyszyło także obrzędom po
święconym nadejściu wiosny. Wierzenia i zwyczaje 
wiosenne związane z jajkiem zakorzeniły się tak bar
dzo, że nie zanikły z nastaniem chrześcijaństwa. Jaj
ko stało się potrawą obrzędową w czasie Wielkanocy.

Tradycyjnie znamy trzy rodzaje malowania jajek: 
zwykłe kraszanki (jednokolorowe), pisanki (wykony
wane z pomocą wosku) oraz dla mniej cierpliwych 
i pomysłowych - oklejanki (kolorowe nalepki). Zna
ne są także drapanki-nazwykłych kraszankach igłą 
lub żyletką wydrapuje się różne wzory - kwiaty, kur-
czątka, bazie itp. J. T.
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Ułożył Kazimierz Wołodko

32 3328 29 30 3127

Informujemy, że kupony z od
powiedziami można przysłać za 
cały miesiąc. Ostatni termin wysy
łania za kwiecień -1 maja (możny 
stempel pocztowy). O wynikach lo
sowania poinformujemy 5 maja

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 33 utworzą rozwiązanie - imię, nazwisko i utwór polskiego poety (1906-1961)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
io| 1l| 12I I3I 14

15
lel 17I lel 19I 2o| 21

22 23 24 25 26

Kupon z dn. 14 kwietnia 2001 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.
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Niedzielne Msze św. w języku polskimi

W kościołach wileńskich REPERTUAR 
OD 14 DO 19 KWIETNIA

19.04 — godz. 14.20, 18.40; USA, ko- Francja; reż. Francois Ozon; wyst.

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auśros Vartę 14, tel. 22-35-13, godz.
9.00,13.00,17.30
Kościół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, godz.
8.00, 9.00, 10.30,12.00, 13.30,18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakałnio 1, tel. 34-02-29, 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, Uźupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00,13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, 73-31-62, godz. 8.30, 
13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz.
14.00
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30, 
13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00, 
13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Śvarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Kazimierza (NowaWilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50, godz.
9.00,13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225 tel. 69-74-69, 
godz. 9.00,13.30

W kościołach Wileńszczyzny

S
y.

HTTI 1'1 llTiNnTT?

HETWA

Ejszyszki-kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, godz.
8.30,12.00,18.00
Jaszuny-kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Kowalczuk! - kościół Miłosierdzia Bożego, godz. 10.00
Kiena- kościół p. w. Matki Bożej Miłosierdzia godz. 10
Landwarów - kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00
Ławaryszki — kościół p.w. św. Jana Chrzciciela, godz. 8.00,12.00,18.00
Rudomino-kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz. 8.00, 12.00
Rukojnie-kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00,11.30
Rudniki-kościóliyójcyśw., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza - kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55, godz. 8.00,11.30
Soleczniki - kościół św. Piotra i Pawła, godz. 10.00,12.00*
Szumsk-kościół św. Michała Archanioła, tel 53-21-91, godz. 8.15, 12.00,
Suderwa—kościólTYójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30,12.30
Sużany - kościół św. Feliksa, tel. 55-02-36, godz. 11.00
Mejszagoła—kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 58-42-00,58-44-93 godz. 11.00
Mlckuny-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97, godz. 9.00, 11.00
Miedniki - kościół Trójcy św., tel. 59-72-96, godz. 9.00, 12.15
Niemenczyn-kościół św. Michała Archanioła, tel. 37-26-52, godz. 9.00,10.30
Powiewiórka- kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie - kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Ttirgiełe - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330, godz. 9.00

Rezurekcje wielkanocne w kościołach wileńskich

WIELKA SALA
„Szatański Nicky” 14.04 - godz. 

12.00, 15.45; 15.04 - 19.04 - godz. 
12.00, 15.45, 23.30; USA, komedia; 
reż. Steven Brill; wyk. Adam Sandler, 
Harvey Keitel.

„Żywe kino Rosji” 14.04 -18.04 - 
wszystkie filmy o godz. 17.30.

wejściówka —12 Lt.
14 kwietnia:
“Wielbidel", reż. N. Lebiediew 

— film przedstawia N. Lebiediew.
“Faraon”, reż. S. Owczarow.
15 kwietnia:
“Przyjdź obejrzeć mnie”, reż. A. 

Agranowicz, O. Jankowskij — film 
przedstawia l.Kupczenko.

“List do Ameryki”, reż. K. Mura- 
towa.

16 kwietnia:
“Odszczepienlec”, reż. J. Kon- 

czalowskij — film przedstawia A. Ba- 
lujew.

media romantyczna: reż. Nancy Mey- 
ers; wyst. Mel Gibson. Helen Hunt.

„Ostatnia próba dla pana młode
go” 14.04 - 19.04 - godz. 16.40; ko
media; reż. Jay Roach; wyst. Robert 
de Niro, Ben Stiller.

„Dziewięć jardów” 14.04 - 19.04 
- godz. 12.30, 21.00; USA, komedia 
kryminalna; reż. Jonathan Lynn; 
wyst. Matthew Perry, Bruce Willis, 
Rozanne Arquete.

Wejściówka - w dniach pracy 
do godz. 14.30 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni
ach pracy od godz. 14.30 i w weeken
dy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, stu
dentom, emerytom i niepełnospraw
nym — 8 Lt, w poniedziałki — 5 LL

YILNIUS uł. Gedimino 5a 
teł. 61 26 76

Malik Zidi, Anna Thomson. Liudvine 
Saginer.

TYANAS ul. Mykolaićio-Putino 5 .
S- Pałac Związków Zawodowych - 

teł. 61 28 61

ISALA
“Baranie, gdzie jest mój samo

chód?” 15.04 - 19.04 - godz. 11.00, 
13.00,15.00,16.45,18.40, 20.25, 22.10; 
14.04 - godz. 11.00, 13.00, 15.00, 
16.45, 18.40.

11 SALA
„Zakładnik” 15.04 - 19.04 - 

godz. 13.20, 18.20, 21.00; 14.04 - 
godz. 13.20, 18.20; USA; film krym.; 
reż. Taylor Hackford; wyst. Russel 
Crowe, Meg Ryan, David Morse.

'Zawodowiec” 14.04 — 19.04 —

ISAIA
.Pielęgniarka Betty” 14.04 -

19.04 - godz. 12.15, 16.40; USA; 2000 
r.; reż. Nail Labeaut; wyst. Morgan 
Freeman, Reene Zelwiger.

.Krok do sławy” 14.04 - 17.04
i 19.04 - godz.14.20, 21.00; 18.04 - 
godz. 14.20; USA; komedia roman
tyczna; reż. Cameron Crowe; wyst.

M 

kin.
‘Jesień Boldlna”, reż. A. Rogoż-

17 kwietnia:
Ml‘Wrażliwy wiek”, reż. S. Solow-

jow - film przedstawia S. Sołowjow.
18 kwietnia:
“Księżycowy tata”, reż. B. Chu- 

dojnazarow — film przedstawia Cz. 
Chamatowa.

W fesdwalu udział wezmą też 1. 
Dapkunaite, S. Kozłow, W. Zilberman 
i inni.

w poniedziałki — 8 Lt
w weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w poniedział

ki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 5 
Lt. Na filmy festiwalu - 8 Lt.

Billy Crudup, Kate Hudson.
Festiwal “Żywe Kino Rosji’ 
15 kwietnia - godz.18.45:
“Wielbiciel”, reż. N. Lebiediew. 
“Faraon”, reż. S. Owczarow.
“Przyjdź obejrzeć mnie”, reż. A.

Agranowicz, O. Jankowskij.
16 kwietnia - godz.18.45:
Ml

towa.
List do Ameryki”, reż. K. Mura-

‘Odszczepienlec”, reż. J. Kon-
czałowskij.

17 kwietnia - godz. 18.45:
M 

kin.
‘Jesień Boldina”, reż. A. Rogoż-

18 kwietnia:
M’‘Wrażliwy wiek”, reż. S. Solow-

godz.16.10.
„101 dalmatyńczyków” 14.04 - 

19.04 - godz.11.30; USA, komedia dla 
całej rodziny.

111 SALA
M.Gladiator” 14.04 - 19.04

godz.18.00; USA, historyczny dramat 
przygodowy; reż. Ridley Scott; wyst. 
Russell Crowe, Joaquin_ Phoenix, 
Richard Harris, Oliver Reed.

‘Gorący gość” 14.04 — 19.04 —
godz. 12.15, 14.00; Niemcy; 2000 r.; 
komedia; reż. Marc Rothemund; 
wyst. Tobias Schenke, Axel Stein.

„Czerwona planeta” 15.04 - 
19.04 - godz. 15.45, 20.50; 14.04 - 
godz. 15.45; USA; film fantastyczny; 
reż. Anthony Hoffman; wyst. Val 
Kilmer, Tom Sizemore.

14 kwietnia - Nocny seans 
ISALA

<

“IBaranie, gdzie jest mój
samochód?” — godz. 24.00; 02.45.

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auśros Vartę 14, tel. 22-35-13; 15 
kwietnia - godz. 9.00
Kościół Ducha Świętego (podominikański), ul. Dominikony 8, tel. 62- 
95-95: 15 kwietnia — godz. 7.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakałnio 1, tel. 34-02-29:15 kwietnia
- godz. 9.00
Kościół św. Bartłomieja, ul. Uźupio: 15 kwietnia - godz. 8.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliy 17, tel. 73-31-62:15 kwiet
nia — godz. 9.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevieiaus 3, tel. 42-67-75: 15 
kwietnia — godz. 6.30
Kościół św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66; 15 kwiet
nia — godz. 9.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64: 15 kwietnia - godz. 9. 00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvarijy 225, tel. 69-74-69:
15 kwietnia — godz. 7.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska) ul. Svarioji 3, tel. 67-25-75:
15 kwietnia - godz. 9.00
Kościół św. Kazimierza (NowaWilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50:15 
kwietnia - godz. 8.00

SALA 88
“Przygody Rocky'ego i Bułvin- 

kłe'a”14.04 — godz. 11.00,15.15; 15.04 
— godz. 15.15; 16.04 — 19.04 — godz. 
11.00,15.15; USA, komedia fantastycz
na dla całej rodziny; reż. Des McA- 
nuff; wyk. Rene Ruso, Jason Alexan- 
der.

„Poznać Forestera” 14.04-19,04 
- godz. 12.45, 17.00; USA, dramat; 
reż. Gus Van Sant; wyk. Sean Conne- 
ry. Rob Brown.

„Sukces zaliczkowo” 14.04 - 
19.04 - godz. 19.30; USA, dramat pro
wokujący; reż. Mimi Leder; wyk. Ke- 
vin Spacey, Helen Hunt, Haley Joel 
Osment, James Caviezel.

,Ekipa” 14.04 - 19.04 - godz.

jow — godz. 18.45.
“Księżycowy tata”, reż. B. Chu- 

dojnazarow — godz. 21.00.
Wejściówka — 9 Lt.

11 SALA
„Skandaliczne pióro” 14.04 - 

19.04 - godz. 14.00, 18.15; USA, dra
mat erotyczny; reż. Philip Kaufman; 
wyst. Geoffrey Rush, Kate Winslet, 
Joaquin Phoenix.

.Plan biznesowy według pani
Grace” 14.04 — 19.04 — godz. 16.20; 
W. Brytania: komedia; reż. Nigel Co
le; wyst. Tcheky Karyo, Brenda Ble- 
thyn.

„Tańcząca w ciemnościach'

16 kwietnia, w Poniedziałek Wielkanocny, o godz. 9.30 w kościele w 
Suderwie odbędzie się Msza święta z udziałem Jego Ekscelencji biskupa 
Juozasa Tunaitisa oraz wielu kapłanów za Duszę śp. Księdza Adolfa 
Trusewicza. Przyjaciół śp. Księdza Adolfa informujemy, że autobus do

21.45; USA, czarny humor; reż. Mi- 
chael Dinner; wyk. Richard Dreifuss, 
Burt Reinolds.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach pra
cy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzieciom do 
lat 10 na filmy dziecięce — 5 Lt, na fil
my festiwalu — 8 Lt.

HELIOS ul. Didźioji 28 
teł. 614843

14.04 -19.04 - godz.11.30. 20.30; Da
nia, Francja, Szwecja; reż. Lars von 
Trier; wyst. Bjork, Catherine Deneu- 
ve. Film został nagrodzony na tego-
rocznym Festiwalu Filmowym
w Cannes „Złotą Palmową Gałązką”

SKALYIJA uł. Gostauto 2 
teł. 61 0505

smok’

ISALA
„Skradający się tygrys, ukryty

.W 14.04 19.04 - godz.

i SALA
.Sukces zaliczkowo” 14.04

Suderwy wyruszy spod Domu Prasy w Wilnie o godz. 8.30. Rodzina

Wielkotygodniowy koncert
14 kwietnia w Kościele Ewangelicko-Luterańskim (ul. Vokiećię 20) 

chór Samorządu Wileńskiego „Jauna muzika” organizuje koncert utwo
rów kompozytorów renesansu i baroku, poświęcony Wielkiemu Tygo
dniowi. W koncercie wezmą udział instrumentaliści Vytautas Mikeliunas, 
Jurgita Gaubyte (skrzypce), Birute Bagdoniene, Asta Kasnauskyte (altów
ka), Dainius Misiunas (wiolonczela), Donatas Begurskas (kontrabas), Da- 
inius Juozenas (organy). Dyrygent — Vaclovas Augustinas.

Razem z chórem „Jauna muzika” przypomnijmy i uczcijmy mękę

19.04 - godz. 14.00, 20.40; dramat; 
reż. Mimi Leder; wyk.: Kevin Spacey, 
Helen Hunt, Jon Bon Jovi.

„Czerwona planeta” 14.04 - 
19.04 - godz. 12.00,16.15; USA, film 
fantastyczny: reż. Anthony Hoffman; 
wyst. Val Kilmer; Tom Sizemore.

“Utracony” 14.04 -19.04 — godz. 
18.10; USA, dramat przygodowy; reż. 
Robert Zemeckis; wyst. Tom Hanks, 
Helen Hunt.

11.15,16.10; Chiny; film oparty na 
chińskich legendach; reż. Ang Lee; 
wyst. Chow Yun — Fat, Michelle 
Yeoh.

„Erin Brokorich” 14.04 —19.04 - 
godz. 14.00,18.20,20.30; USA; 2000 r.; 
reż. Steven Soderberg; wyst. Julia Ro- 
berts, Danny De Vito.

Cena wejściówki — 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia - 7 Lt.
Wszystkim - do godz. 14-7 Lt.

II SALA
“Zabójca” 14.04 — 19.04 - godz.

18.30.

i śmierć Zbawiciela. Inf. wł. 11 SALA
'Czego chcą kobiety” 14.04 -M,

'Krople na rozpalonym kamie-Ml

niu” 14.04 - 19.04 - godz. 20.30;

II SALA
“Jeszcze nie całowana” - godz. 

02.00.
“Aniołki Charliego” - godz.

22.15.

111 SALA
“1 
“i

‘Plaża” - godz. 02.20.
'Osobliwości narodowego

polowania zimą” — godz.00.30.
Od poniedziałku do piątku do 

godz. 16.00 cena wejściówki dla 
wszystkich 5 Lt; od godz. 16.00 — 
cena biletu 10 Lt. W soboty i niedz
iele na wszystkie seanse — 10 Lt. Na 
filmy dziecięce dla dzieci do lat 10 — 
zawsze 5 Lt.

YINGIS uł. Savanorłq pr. 7 
teł. 6516 25

ISALA
n 102 dałmatyńczyki” 14.04 —

19.04 — godz.10.40: USA, komedia 
dla całej rodziny.

Ml'Wróg pod bramą” 14.04 - 19.04
- godz. 12.30, 15.00, 17.30, 20.00.
22.30; dramat wojenny.

11 SALA
102 dałmatyńczyki” 14.04 -

19.04 - godz.11.20; USA, komedia dla 
całej rodziny.

i»'Hannibal’ 14.04 - 19.04 -
godz.19.15,21.45; USA, thriller.

111 SALA
«i'Sto dziewcząt" 14.04 - 19.04 -

godz. 20.45, 22.40; USA; komedia 
erotyczna.

«iHannibal” 14.04 - 19.04 -
godz.10.50, 13.20, 15.45, 18.15; USA, 
thriller.

IV SALA
W 102 dałmatyńczyki” 14.04 -

19.04-godz. 13.45,15.35.17.25; USA, 
komedia dla całej rodziny.

“I'Diabelska transakcja” 14.04 —
19.04 - godz. 11.00,19.30,21.20; USA, 
komedia.
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Filmowa okazja .................

Tydzień polski
W piątek, 20 kwietnia, w wileń

skim kinie „Helios” rozpocznie się 
tydzień Filmu Polskiego.

Organizatorem imprezy jest In
stytut Polski. Dyrektor Małgorzata 
Kasner powiedziała, że dołożyła 
wielu starań, by repertuar tygodnia 
odzwierciedlał najnowsze tenden
cje polskiego kina. Do Wilna zosta
ną sprowadzone filmy, których do
tąd nie wyświetlano w kinach na Li
twie, przy tym autorów znajdują
cych się w czołówce kinematografii 
Polski.

Będą one do obejrzenia dwa ra
zy dziennie, osobno — w polskiej 
wersji oryginalnej i w tłumaczeniu 
na litewski.

Piątek, 20 kwietnia, o godz. 16. 
30 otwarcie imprezy filmem Doroty 
Kędzierzawskiej „Nic” (1998, 80 
min., z tłumaczeniem na litewski), 
z udziałem reżyserki.

O godz. 19 film „Nic” (tylko 
w języku polskim) i również spo
tkanie z Dorotą Kędzierzawską.

„Nic” to opowieść o bezmiarze 
samotności, uciekając od której 
uzależnia się od innego człowieka. 
Fakty i zdarzenia częściowo wzięte 
z życia. Historia matki trojga dzieci, 
która bojąc się odejścia męża, ukry
wa przed nim ciążę. Dziecko rodzi 
się w domu.

Sobota, 21 kwietnia, o godz. 17
n- „Prymas. Trzy lata z tysiąca'

(2000,105 min., w języku polskim), 
reżyseria - Teresa Kotlarczyk.

Film przypomina, że za obronę 
niezależności Kościoła i praw czło
wieka Prymas Polski Stefan Wy
szyński był przez władze komuni
styczne represjonowany i więziony. 
Tematem jest tu zarówno osobista 
historia Prymasa w decydującym 
dla jego losów okresie, jak też wy
darzenia należące do dziejów Ko
ścioła w Polsce.

Niedziela, 22 kwietnia, o godz. 
17 — „Duże zwierzę” (2000, 75 min., 
w języku polskim), reżyseria - Je
rzy Stuhr.

... Pan Sawicki, powszechnie 
szanowany urzędnik bankowy, po
jawia się na ulicach swojego mia
steczka w towarzystwie wielbłąda. 
Początkowe zdziwienie mieszkań-
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TEATRY

Opery i Baletu
A. Vienuolio 1, tel. 62 07 27
W sobotę o godzinie 11.00 „Baw

my się w operę”
Narodowy Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71
W sobotę o godzinie 18.00 

„Mistrz i Małgorzata”
Młodzieżowy
Arkliy 5, tel. 61 61 26
W sobotę o 18.00 „Harold i Mo

dę”.
Rosyjski Dramatyczny
Basanavićiaus 13, tel. 62 05 52
W sobotę o 12.00 „Skarb kapita

na Flinta”. O godzinie 18.00 „Skraj 
nieba”.

Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)
Laisves pr. 60, tel 42 45 85
W sobotę o 12.00 „Kot w bu

tach”, o 19.00 w pomieszczeniu by
łej drukarni przy ulicy Maironio

Ratusz
Didźioji 31, tel. 62 80 30
Ekspozycja gobelinów autor

stwa Z. Vogeliene.
4

GALERIE

Polska Galeria Artystyczna 
„Znad Willi”
ISganytojo 2/4, teł. 22 30 20
Wystawa prac Mirosława Szej- 

nickiego.
«,Vartai”

*

Prawidło nr 1, albo śnić Wilno sięm'■jś* *

zabrania”.
Lele
Arklię 5, tel 61 40 17
W sobotę i poniedziałek o go

dzinie 12.00 „Calineczka”.

Wilnianie będą mogli również obejrzeć „Historię kina w Popielawach" Jana Jakuba Kolskie-
go, który w r. 1998 w Polsce otrzyma! „Złotą Kaczkę"

ców zmienia się wkrótce w ogólną 
niechęć. Przed domem Sawickich 
pojawiają się pikiety żądające usu
nięcia egzotycznego lokatora.

Poniedziałek, 23 kwietnia,
o godz. 17 - „Egoiści” (2000, 100 
min., w języku polskim, tylko dla 
dorosłych), reżyseria — Mariusz 
Treliński.

Film przedstawia Warszawę 
końca lat 90., gdzie dzieją się cztery 
zazębiające się historie. Nocny rajd 
po mieście czwórki młodych ludzi. 
W atmosferze nieustannych imprez, 
w oparach alkoholu i narkotyków, 
w rytmie transowej muzyki rozgry
wa się ich dramat.

Wtorek, 24 kwietnia, o godz. 17 
— „Dług” (1999, 107 min., w języku 
polskim), reżyseria - Krzysztof 
Krauze.

Na ekranie ujrzymy Polskę lat 
90. Dwaj młodzi przyjaciele posta
nawiają rozkręcić większy biznes. 
Pomoc oferuje dawny kolega z po
dwórka. Do układu nie dochodzi 
i kolega żąda oddania „długu”, ucie
kając się do przemocy i szantażu.

Środa, 25 kwietnia, o godz. 17 — 
„U Pana Boga za piecem” (1998, 93

Fot. „Film”

min., w języku polskim), reżyseria 
— Jacek Bromski.

Marząca o wzbogaceniu się na 
handlu z Polakami młoda Rosjanka 
Marusia zostaje pozbawiona przez 
mafię pieniędzy i całego dobytku. 
Przy pomocy miejscowego księdza 
znajduje przytułek w domu młode
go organisty. Pojawienie się przyja
znej i energicznej dziewczyny nie
oczekiwanie zaczyna wpływać na 
życie, jakie toczy się w małym przy
granicznym miasteczku.

Czwartek, 26 kwietnia, o godz. 
17 - „Historia kina w Popielawach” 
(1998, 96 min., w języku polskim), 
reżyseria i scenariusz - Jan Jakub 
Kolski.

Historia toczy się dawno temu, 
gdy Józef Andryszków zbudował 
Kinomaszynę - urządzenie do wy
świetlania malowanych ręcznie ob
razów. Jego potomek chce odtwo
rzyć wynalazek pradziada, natrafia 
jednak na opór ojca, który, upatru
jąc się w tęsknocie za Kinomaszyną 
źródła cierpień kolejnych pokoleń 
rodu, chce uchronić syna przed po
dobnym losem.

Opr. A. P.

: MUZEA,

Narodowe
Arsenalo 1, tel. 62 94 26
„Widoki Wilna w widokówkach 

do 1915 roku”.
Centrum Sztuki Współczesnej
YokieCię 2, tel. 62 34 76
Jurgis Maćiunas „Fluxus”, eks

pozycja pod intrygującym tytułem 
„Egzotyka”, jak też pokaz „Granice 
NATO”.

Wiłeńska Galeria Obrazów
Didźioji 4, tel. 22 42 58

Vilniaus 39, tel. 22 29 49
Malarstwo A. Savickasa oraz K.

Grigaliunasa i L Salćiute.
„Arka”
AuSros Vartę 7, tel. 22 12 10
Przed kilkoma dniami otwarta 

została ekspozycja odzwierciedlają
ca dorobek uczestników pleneru 
w Nerindze.

„Akademija”,
Latako 2, tel. 61 20 94
Można tu obejrzeć prace słucha

czy Akademii Sztuk Pięknych — rzeź
ba, rysunki itd.

„Kaire-Deslne”
Latako 3, tel. 6119 95
Dwa pokazy. Dainiusa Tijunelisa 

oraz pierwsza fotograficzna wystawa 
autorska Lidii Wasiljewej.

Medali
Sv. Jono 11, tel. 22 41 54
Twórczość plastyków pracują

cych na pocztach Litwy.

F KONCERTY T

,Przy ognisku twórczości M. K.
Ciurłionisa” — nazwa tego pokazu 
mówi o jego treści.

Dom Polski
Naugarduko 76, tel. 33 36 63
Prezentuje tu dorobek plastyk 

z Torunia Dariusz Delik pt. „Ogrody 
metafizyczne”.

Kościół Laterański
Vokiećię 20
W sobotę o godzinie 18.00 chór 

samorządu miasta Wilna „Jauna mu- 
zika” przedstawi bogaty program 
utworów poświęconych Wielkiemu 
Tygodniowi.

Uwaga: w niedzielę i poniedzia
łek — prawie wszystkie sale nieczyn
ne. Wielkanoc — święto rodzinne. 
Spędźmy więc je w gronie najbliż
szych. Po święconym, o ile dopisze 
pogoda, wybierzmy się z rodziną do 
Zakrętu, gdzie tradycyjnie są usta
wianie piramidy z pisanek.

Muzyka chóralna
w dniach 21-25 kwietnia w Kłajpedzie i Wilnie już po raz ósmy od

będą się doroczne kursy interpretacji muzyki chóralnej, które w tym ro
ku poprowadzi dyrygent i śpiewak Ira Spaulding, a także pianista John 
Ferguson, który na wydziale sztuk pięknych Uniwersytetu Kłajpedzkie- 
go i w Konserwatorium Wileńskim wygłosi odczyty o interpretacji trady
cyjnej muzyki amerykańskiej — jazzu, aranżacji utworów G. Gershwina
i L. Bernsteina. Inf. wl.

W największej wielkanocnej piramidzie w Zakręcie... W KLASZTORZE ŚW. FAUSTYNY

■ ■ I zamieszka tajemnicza „Veiyke”
W tym roku już po raz czwarty 

w wileńskim Zsńcrecie wzniesiona 
zostanie rekordowa wielkanocna pi
ramida. Do jej obejrzenia samorząd 
miejski zaprasza wilnian w drugim 
dniu świąt, w poniedziałek.

W ub. roku na zbudowanie naj
większej piramidy z pisanek w cen
trum zakretowego placu potrzeba 
było aż 20 tysięcy pisanek.

Ambitni organizatorzy święta 
w tym roku zamierzają zbudować 
rekordową wielkanocną piramidę 
aż z 25 tysięcy pisanek. Wznoszenie 
piramidy rozpocznie się już w nie
dzielę.

Podczas jubileuszowego kon
certu z okazji narodzin radiostacji 
„Pukas” wilnianie ujrzą imponujące 
widowisko — budowę wielkanocnej 
piramidy.

Jak poinformował Samorząd 
Wileński, niedzielna piramida bę
dzie biała — zbudowana tylko z bia
łych jaj, a w poniedziałek będzie już 
kolorowa.

Po raz pierwszy będzie można 

ujrzeć niezwykłe zjawisko również 
nocną porą — w nocy z niedzieli na 
poniedziałek biała piramida zosta
nie oświetlona i będą mogli podzi
wiać ją wszyscy. Wielkanocne im
prezy w Zakręcie rozpoczną się 
w poniedziałek. Wokół piramidy od
będzie się taczanie pisanek, 
a w środku piramidy zamieszka ta
jemnicza „Velyke” (czyli wielkanoc
na babcia), do której można będzie 
wstąpić i z jej wielkich kieszeni wy
ciągnąć losy.

Pisanki do budowy piramidy 
w tym roku po raz pierwszy będą 
wykonane w stylu graffiti przez 
opryskiwanie jaskrawymi farbami. 
Tym nowym sposobem pisanki bę
dzie malował plastyk, a wszyscy ze
brani będą mogli mu pomóc. Wszy

fSTĆiczerAmika
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnius, Asanayićiutes 20/2 (centrum handlowe ’VaivoiykMe“ ),tel. 26 97 79

scy wybierający się do Zakrętu na 
wielkanocne święto proszeni są 
o przyniesienie jak największej ilo
ści pisanek, aby się przyczynić do 
rekordowej piramidy.

Podczas święta specjalny pro
gram zaprezentuje „Teatriukas”, wy
stąpi kapela wiejska ńa czele z Algi- 
mantasem Batavićiusem, zespoły 
„Duja”, „Grazy dies bend”. Zarówno 
dzieci jak i dorosłych czeka dużo 
atrakcji, za estradą czynny będzie 
czeski lunapark.

O godz. 15 „Velyke” pożegna się 
aż do przyszłego święta. Można też 
będzie sfotografować się z nią na 
pamiątkę. Po święcie pisanki zosta
ną oddane do domów dziecka 
i pensjonatów dla osób starszych.

(BNS)

W uroczystość Niedzieli Miłosierdzia Bożego - Msza Św. 
i Koronka ku czci Jezusa Miłosiernego i św. Faustyny 22 kwietnia 
o godz. 12.00 przy klasztorze SS. M. B. Miłosierdzia na Antokolu — ul. 
Grybo 29 (Dom Dziecka). Modlitwom w intencjach Kościoła i Ojczyzny 
Litwy, ludzi chorych i samotnych, biednych i bezrobotnych, za pielgrzy
mów i dobrodziejów klasztoru przewodniczy ks. Dariusz Stańczyk. „Je
zu, ufamy Tobie”

Rozpocznie się zbiórka ofiar na figurę Jezusa Miłosiernego, która 
stanie przed klasztorem. Muzeum w klasztorze czynne jest w godz. 9-13, 
z wyjątkiem środy i niedzieli.

Patronat prasowy "Kuriera Wileńskiego'
Wileński Oddział Miejski Związku Polaków na Litwie 

przy udziale Domu Kultury Polskiej w Wilnie
zaprasza na

BAL WIELKANOCNY ŚMIGUS-DYNGUS
w dniu 16 kwietnia 2001 roku na godz. 16.00

do Domu Kultury Polskiej w Wilnie, ul. Naugarduko 76
Program: Gra i śpiewa Polski Zespół Estradowy „Rodacy”
Gościnnie wystąpi duet akordeonistów
Bogdan Wojciechowicz i Andrius Pangonis — laureaci międzynarodowe
go konkursu akordeonistów we Włoszech
Spotkanie z piosenką i poezją miłosną

z udziałem piosenkarki Anny Pozlewicz
DYSKOTEKA, konkursy, loteria, zabawy
Karty wstępu do nabycia: Zarząd Miejski ZPL, Dom Kultury Polskiej 

w Wilnie, u prezesów kół, a także bezpośrednio przed imprezą.
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Mokry śnieg
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami. Krótkotrwałe opady mokrego śniegu.
Wiatr północny, północno-zachodni, 8-13 

m/sek., lokalnie porywy do 15-20 m/sek.
t 4 

< < 0

DRZWI
- projektowanie

SEJFOWE 'i

Temperatura w nocy od 2 stopni ciepła do 3 stopni mrozu, w dzień 
od 0 do 4 stopni ciepła.

W niedzielę mokry śnieg, lokalnie zamieć, gołoledź. Temperatura 
od -1 do -ł-4 stopni.

•
- produkcja

- montaż

tylko
«.980 I

Iko 
litów/l

Nr 1690

Wyniki losowania z dnia 12 04 2001

05 07121317 2123 25 28 30 -• ••
31 34 36 37 47 48 50 54 5 6 58

Zamów/en/a teA f8 22} 45 1715, (8-286) 74462:

Kalendarium
* Sobota (14. lY) jest 104 

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 261 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Bereniki, Ber

nadetty, Just^a, Waleriana.
* Wschód Słońca - 5.19, za

chód — 19.20. Długość dnia 14 
godzin. 01 min.

* Księżyc. Pełnia - od 8 
kwietnia.

2 A I D I M a s

Nr 491

0409 22 252729 + 08
6 liczb - 204117 Lt, 5+1 liczb -1737 Lt, 

5 liczb - 455 Lt, 4+1 liczby - 68 Lt, 
4 liczby - 27 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Kurier Wileńskr^-

tf

Młoda dziewczyna z wykształ
ceniem pedagogicznym, znajomość 
komputera, poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 47 37 89.

Organizujemy wyjazd do Szwe
cji na zbiór jagód leśnych. Tel. 8 287 
56301,73 35 01 (w dniach pracy).

W każdym polskim domu Sprzedam miesięczne koźlęta. 
Tel. 38 53 71.

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 160 Lt

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stilius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8 287 63754.

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt

V\fydanie magazynowe ( 24 strony)
51 Lt 136Lt

indeks 0172

Drzwi antywłamaniowe (sejfo- 
we). Sprzedaż, montaż. Solidna ja
kość, dobra cena. Yilnius, Kauno 36, 
pokój 304, tel. 33 04 20,35 26 89.

1 mieś, 3 mieś. 8 mieś.
5 Lt 15 Lt 40 Lt

"Kurier Wileński"' można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Varti{ 9), 
"Elephas ” (Olandg 3), w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

Samotna kobieta pragnie po
znać samotnego mężczyznę (około 
75 lat) w celu nawiązania serdecz
nej przyjaźni. Posiada działkę 
z domkiem letniskowym i telefo
nem w Kolonii Wileńskiej. Nr tele
fonu jest znany w redakcji. Tel. re
dakcji 60 84 44.

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

8 mieś.
112 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

13 Lt 39 Lt 104 Lt

Okolicznościowe foto i wideo. We
soła muzyka. Teł. 37 28 15,37 13 15, 
828810145.

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

65 PLN 195 PLN 520 PLN

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 

24pln 72pln 192 pln

Zdjęcia weselne, reprodukcje, 
slajdy, zdjęcia na dokumenty.

Tel. 3715 10,8 28897644.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wiłejce przy ul. Palydovo.

Tel. 39 55 63.

Przyśpieszona nauka języka 
angielskiego. Teł. 41 72 22.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowana 
klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42 99 59.

Produkuję i sprzedaję świece li
turgiczne do 1 Komunii św.

Tel. 8 298 32741.

Naprawiamy telewizory, kame
ry wideo, magnetofony, aparaturę 
audio, faksy, telefony wyświetlają
ce numery, telefony komórkowe, ra
diotelefony. Przyjeżdżamy na miej
sce. Yilnius, Kauno 34, tel. 3314 69.

Usługi foto i wideo na uroczysto
ści weselne. Weseli muzykanci, wią
zanki ślubne. Yilnius, teł. 60 29 08.

Skupujemy złom metali koloro- [ 
wych. Miasteczko Północne, blok
175.Vilnius,tel.78 84 50.

it Niedziela (15. lY) jest 105
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 260 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Anastazji, Bazy

lego, Cezarego, Wacława.
* Wschód Słońca - 5.17, za

chód - 19.22. Długość dnia 14 
godzin. 05 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
od 17 godz. 33 min.

***
it Poniedziałek (16. lY) jest

106 dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozostało 259 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Bernadetty, Ce-

cyła, Kseni, Urbana.
* Wschód Słońca - 5.14, za

chód - 19.24. Długość dnia 14 
godzin. 10 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 15 kwietnia.

KURS WALUT

t;

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.(.”Viłnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

Sprzedam dom oraz 40 a ziemi 
we wsi Podwarańce w rej. solecznic- 
kim (2 km od Ejszyszek). Yilnius, 
tel. 41 39 71 (odgodz. 17.00).

1 mieś. 3 mieś.
15 USD

8 mieś.
45 USD 120 USD

wydanie magazynowe
1 mieś. I 3 mieś. 8 mieś.

6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemós Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, V$.|.”Vilnijos iodis”

Nawiążę kontakt z osobą w Pol
sce pragnącą spędzić wakacje let
nie w tradycyjnej wiejskiej chacie 
na Wileńszczyźnie. Telefonować 
z Polski pod nr 003705048131.

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję; 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

Szybka, efektywna i niedroga 
nauka języka litewskiego. Sprzedaż 
audiokaseŁ Yilnius, tel. 44 04 96.

Skupujemy w dowolnej ilości 
pierwotny i wtórny surowiec mas 
plastycznych. Yilnius, tel. 43 65 76, 
8 29821317.

Naprawiamy miękkie meble 
u klienta w domu. Emerytom zniż
ka. Yilnius, tel. 32 65 68,76 12 04.

Wykwalifikowani lekarze leczą 
schorzenia: skórne, weneryczne, 
grzybkowe, ginekologiczne. Yilnius, 
ul. Jusdniśkiij 62 a, tel. 48 25 96, 
828796919.

Skupujemy złom metali koloro
wych. ZSA „Lita-West”, licencja nr 
4S, Miasteczko Północne, blok nr 
244. Yilnius, tel. 78 86 91.

Jakościowo układamy laminaty 
podłogowe, szpachlujemy, maluje
my, kleimy tapety, glazurę. Yilnius, 
tel. 42 1869,41 1598.

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 14 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5628
2,0352

1000 rubli białoruskich 2,9873
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1034 
0,4757 
5,7544
0,2277

100 jenów japońskich 3,2194
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5600
6,3412
0,9969
0,4394
0,1386
0,3943
2,3410
0,3305
0,7383

1,3344

KUPON
BEZPUTNEGO OGtOSZENU
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesiać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbyttlii 4 a, Lt-2030 Vllnlua

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

Skuteczne leczenie kręgosłu
pa, chorób na tle nerwowym i cho
rób wewnętrznych u lekarza W. 
Rupasowa. Komputerowa diagno
styka. echoskopia narządów we
wnętrznych, tarczycy z konsultacją 
i leczeniem laserowym.

Brolijos centras” Licencja

Blrbyniit4a,Lt-2030Vilnlua Blrbynlu 4 a. Lt-2030 Wlnlus

1888. Tel. 65-09-56 od godz. 11 do 
17. Tel kom. (8-288)19286.

10 tys. lei rumuńskich 1,4363

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro 
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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